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— Przeszedł pan do pracy w administracji 
prosto ze “Stilonu". Jak na czasy, w których 
gospodarka stwarza bodaj największe pole 
do działania i robienia kariery — jest to dość 
zaskakujący kierunek awansu. Co pana po
ciągało w biurokratycznej mitrędze?

— Długo trwało, nim po rozważeniu wszystkich 
za i przeciw zdecydowałem się objąć to stanowi
sko. Kusząca okazała się szersza niż w “Stilo
nie”, perspektywa działania i chęć sprawdzenia 
się w ogniu wielu problemów krzyżujących się w 
tym gmachu Sądzę, te  uda mi się na tym stano
wisku być skuteczny, w podobnym stopniu jak

to miało miejsce w “Stilonie”, gdzie zajmowałem 
się m.in. procesem przekształceń własnościo
wych i restrukturyzacją. Nazwał pan pracę tutaj 
mitręgą. O administracji rzeczywiście na ogół nie 
mówi się z jakimś szczególnym entuzjazmem 
Ma ona swoje oczywiste interesy do spełnienia, 
wynikające choćby z egzekwowania przepisów, 
które nie zawsze zbiegają się z interesami oby
wateli, czy podmiotów gospodarczych Jednak 
nadrzędną zasadą była i jest służba regionowi w 
społecznym i ekonomicznym wymiarze 

— Jak po miesiącu urzędowania wypada kon
frontacja pańskich wcześniejszych wyobrażeń z

rzeczywistością? Jak ocenia pan sian spraw, 
którymi przyszło się panu zajmować?

— Nie chciałbym wygłaszać w tym miejscu 
jakichś własnych, generalnych opinii; jestem za
stępcą i moje działanie powinno współgrać z 
poczynaniami wojewody. Musi istnieć między 
nami harmonia i jeden sposób patrzenia na spra
wy tego województwa. Widzę potrzebę przyspie
szenia, skoordynowania pewnych spraw prowa
dzonych przez urząd i nadania im waloru skute
czności

cd str. 3

►V*

M i m  N o w a

z a w s z e  w e  w t o r e k
~ __________

|  Wolny Kwadrat [ s ^
*'*■* W / W / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /

— §

1 '■ V Z' ■

.

M i l l i

m■

w ł ^  

«•-

“Prezent dla mamy”— prace konkursowe przedstawiamy na stronie 1 2 ^  W oźnigk  bardzo ciężko

W Dniu Matki mówią dorosłe dzieci 
Krzysztof Firfas, zastępca dyrektora 
Zespołu Szkół Medycznych:

Moja Mama ma na imię Teresa. Kocham ją 
I jest dla mnie ostoją w najtrudniejszych chwi
lach. W domu było nas troje, Mama poświęciła 
nam całe swe życie. Rodzice wykształcili całą 
naszą trójkę: siostra jest prawnikiem, brat — 
inżynierem budownictwa, ja— nauczycielem. 
Mama pomaga nam nadal, dziś także naszym 
dzieciom. Mama— to wielkie serce, które bije 
dla nss.
Jerzy Lewicki, wiceprezydent Głogowa:

Niech się cieszą ci, którzy mają matki, moja 
nie żyje od 1985 roku. Ojca straciłem, kiedy 
skończyłem ósmą klasę, więc wychowywała 
nas Mama. Najbardziej cenię to, iż między 
nami istniał partnerski układ. Mama darzyła 
mnie zaufaniem. Uważam, że to bardzo waż
ny element w życiu każdej rodziny
Andrzej Huszcza, żużlowiec:

Mama ma na imię Leokadia, mieszka w Krę
pie, już jest na rencie. W domu była nas szó
stka: trzy dziewczyny i trzech chłopaków. Czę
sto było ciężko, ale Mama starała się by było 
iak najlepiej. Zawsze byliśmy więcej z Nią, niż 
z tatą, z Jej strony było i więcej miłości, i więcej 
karcenia. Byłem dzieckiem niesfornym. Kie
dyś byłem z bratem na nartach i złamałam 
rękę. Nie chcieliśmy się do tego przyznać, ale 
ręka puchła coraz bardziej i Mama pojechała 
ze mną do szpitala. Była wtedy w ciąży z moim 
najmłodszym bratem, a |a miałem 13 lat i 
bardzo się wstydziłem, że Mama ma taki duży 
brzuch Mówiłem, żeby go schowała. Dziś brat 
ma ponad dwadzieścia lat i śmiejemy się czę
sto, gdy to wspominamy 

Mama wychowywała nas dobrze — chwaliła, 
gdy było za co, ale nas nie rozpuszczała 
Swoje dzieci chcę wychowywać tak samo by 
dawały sobie radę w życiu
Helena Majka, lekarz pediatra z Głogowa:

Wspominając swoją Matkę widzę ją jako 
uosobienie dobra, miłości i opiekuńczości By
ło nas w domu sześcioro Nasza Matka była 
zwykłą kobietą, potrafiła jednak wychować 
swoje dzieci na porządnych ludzi, choć było jei

od tysiącleci”
W niedzielę wieczorem przybył do War

szawy prezydent Izraela Chaim Herzog.
Jest to pierwsza wizyta izraelskiego prezy

denta w Polsce. “Nasze korzenie są spląta
ne od tysiącleci" — powiedział Lech Wałę
sa witając gośc ia  Prezydent dodał, że 
wspólne dziedzictwo "zobowiązuje I daje 
nadzieję na przyszłość".

Zdaniem Lecha Wałęsy nie ma żadnych 
przeciwwskazań, żeby stosunki polsko-izrael
skie ułożyły się w każdej dziedzinie 

Cd str. 2

EWEUNY, FIUPA, PAUUNY

Ewelina—jednazform imienia Ewa—hebrajskie 
hajja ■ być, żyć, Imię pierwszej kobiety dającej 
życie. Filip—grec. philippeo - być zakochanym w 
koniach i jeździe konnej. Paulina — lac. Paulus ■ 
drobny, niskiego wzrostu

SltftuU imicKtUcy
Ewelina Hańska, znana z romansu z Honoriu
szem Balzakiem, później jego żona. Filip Nereusz 
Golański (1753—1824), wybitny teoretyk literatu
ry. Filip Maurycy Marcinkowski (1785—1854), 
generał, uczestnik Powstania Listopadowego

‘T K t j S l  t t a  c b U e ń

Pamiętaj, że życie nie toleruje próżni! Albo ty sam 
napełnisz swoje życie znaczącymi i nie przynoszą
cymi ujmy czynami, albo los wrzuci do niego złom 
problemów i makulaturę Idopotów

1966 r. Brytyjska Gujana odzyskuje nlepodte- 
głość. 1942 r. • Wojska niemieckie rozpoczynają 
uderzenie na Stalingrad. 1865 r. - Koniec wojny 
domowej w Stanach jednoczonych. 1521 r. 
Klątwa papieska i banicja Marcina Lutra.

i, nawet
egoistycznie, aczkolwiefc dbają o swoich pracow
ników i bliskich. Staranni i dokładni lubią niekiedy 
postawić wszystko na jedną kartę. Ryzykując re
alizują swoje zamierzenia do końca.

p o g o d a

■ 0  4.27 -  20.40
Nadal bezchmurnie 
słonecznie i ciepło.
Temp. max. od 20 do 24 C 
Temp. min. od 10 do 15 C 
Wiatr porywisty, z kierun
ków zmiennych

Bułat Okudżawa:

W Warszawie 
czuję się 
jak w domu
Do Warszawy przybył wczoraj znany rosyjski 
pieśniarz, poeta i prozaik—Bułat Okudżawa.

Wizyta ta związana jest z promocją jego 
książki “Jeszcze pożyjesz..." wydanej właś
nie nakładem Oficyny Wydawniczej “Rytm" 
Ta autobiograficzna powieść z lat wojny opub
likowana została po raz pierwszy w Polsce w 
1962 r na łamach miesięcznika Twórczość" 
Był to wówczas pierwszy przekład B. Okudża 
wy wydany poza granicami Związku Radziec
kiego Obecne wznowienie ukazuje się—rów 
nież w przekładzie Ziemowita Fedeckiego — 
w 30 rocznicę tamtej edycji

“W Warszawie z pewnością będę się czuł 
jak w domu” — powiedział B Okudżawa na 
warszawskim dworcu Program jego pobytu 
przewiduje spotkania z czytelnikami (PAP)

NOTOWANIA
GŁOGÓW KANTOR BANK ZACHODNI
USD 13.800 13.900 DEM 8.350 8.450 
GORZÓW WLKP. UL. STRZELECKA 
USD 13.810 13.870 OEM 8.480 8.510 
LUBIN KANTOR BAX 
USD 13.830 13.970 DEM 8.400 8.500 
ZIELONA GÓRA KANTOR WADAR 
USD 13.800 13.930 OEM 8.350 8.460

— Czy widziałeś iakiś Hlm porno7 — pyta oblubienica 
po nocy poślubnej.
— Czemu pytasz? Zrobiłem coś He7

U n a s  n a j t a n i e j !
Emolak 59.000,

Parkietolak 53.000,
'Euro 2.000" 260.000.

Płytki ceramiczne 
poniżej 100 tys zł/m kw 

Tapety od 23.500,
Gerflor 78.000 tys za m kw 

Głogów, Sklep Chemiczno - Budowlany 
ul. Szymanowskiego 9 

(koto Barn “Hutnik”)
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W zbliżającym się sezonie wakacyj
nym amatorzy słońca i morskiej pla
ży będą musieli dokładnie zapoznać 
się przed wyborem miejsca wypo
czynku ze stanem sanitarnym kąpie
lisk morskich.

Odzie się kąpać
Główny Inspektor Sanitarny dr Zbigniew 

Hałat poinformowało stanie sanitarnym ką
pielisk nadmorskich.

W woj szczecińskim m.in. Międzyzdroje, 
Dziwnów, Dziwnówek to kąpieliska, w któ
rych można będzie kąpać się bez zastrze
żeń, warunkowo będzie to dozwolone w 
Świnoujściu, a w Mrzeżynie kąpielisko bę
dzie nieczynne

W woj. koszalińskim woda odpowiada wy
mogom sanitarnym np w Darlówku, Dąbkach 
i Łazach, warunkowo zaklasyfikowano Koło- 
brzea, Dźwirzyno i Ustronie Morskie 

cdstr 2

Podwójny 
pech

Leciwa mieszkanka Wiednia w ciągu 
dziewięciu lat, dwukrotnie została potrąco
na przez tego samego kierowcę na przed
mieściu stolicy. W 1983 roku Milance Zi- 
vojinovic, mający obecnie 43 lata, prowa
dząc mikrobus najechał na Annę Hascher, 
która w wyniku wypadku odniosła trwałe 
kalectwo i odtąd zmuszona była poruszać 
się o kulach

W minionym tygodniu w odległości zale
dwie 500 metrów od miejsca pierwszego 
wypadku ten sam szofer, siedzący tym ra
zem za kierownicą ciężarówki, nie zauwa
żył przechodzącej przez jezdnię 82-letniej 
dziś kobiety Tym razem Anna Hascher 
miała mniej szczęścia niż poprzednio Koła 
ciężarówki zgniotły jej lewą nogę którą 
trzeba było amputować (PAP)

Jeżeli n ie my, 
to kto?

Zwolnienie Janusza Zaorskiego z  tunkcji prezesa Radiokomitetu 
rozpoczęło wyścig do wolnego fotela. Jego zwycięzcą został Zbig
niew Romaszewski, jeszcze niedawno bezskutecznie zabiegający o 
fotel Prezesa NIK. Rumieńców nabrała też dyskusja nad charakterem 
polskiej telewizji. Odejście Zaorskiego odebrano jako zmianę telewi
zyjnej opcji z  “prezydenckiej"na *rządow ąD o czysto teoretycznych 
należą uzasadnienia, że  skoro telewidzowie płacą abonament, to 
telewizja powinna być po prostu “społeczna” i niezależna. Ten ostatni 
przymiotnik każdy jednak rozumie inaczej, a powołanie stefa Radio
komitetu w drodze wyborów powszechnych raczej nie wchodzi w grę. 
Póki co, nowy Prezes stwierdził, że  dziennikarze mają prawo do 
własnych poglądów, konieczne jest jednak oddzielenie informacji od 
komentarzy. Ponieważ tego typu deklaracje w tej firmie do rzadkości 
nie należą, trzeba będzie obserwować, czy powróci na ekrany An
drzej Bober ze  swymi “Listami o gospodarce" Odejścia i powroty 
redaktora Bobera są od lat najbardziej zauważalnym dla zwykłego 
"oglądacza"symbolem kolejnych zwrotów w Radiokomitecie 

O tym, że  dni rządu są policzone, mówią już wszyscy oprócz 
samego rządu i partii tworzących koalicję. Rząd spisał na straty nawet 
PC(K), czyli Porozumienie Centrum — frakcja Kaczyńskiego. Spisał 
go na straty prezydent i większość prasy. Czy Sejm zdecyduje się na 
uchwalenie votum nieufności dla rządu, którego nie ma kim zastąpić? 
Siła gabinetu Olszewskiego wynika ze słabości rozbitego parlamen
tu Konstruowanie kolejnej koalicji *negatywnej”, czyli przeciwko ko
muś, prowadzi w ślepy zaułek. A rozbieżności między partiami są tak 
wielkie, że  powstanie większościowej koalicji “pozytywnej", czyli sku
pionej wokół konkretnego programu, wydaje się dziś mało realne 

Rządowe “być albo nie być" sprowadza się więc do pytania: jeżeli 
nie my, to kto ?

Małgorzata STOLARSKA
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Wanda Rutkiewicz 
zaginęła w Himalajach

Jak poinformowała wczoraj w godzinach po
południowych z Katmandu agencja Reutera, 
powołując się na Ministerstwo Turystyki Ne
palu — w masywie Kanczendżongi zaginęła 
słynna polska himalaistka Wanda Rutkiewicz. 
Po raz ostatni widziano Polkę 12 maja w 
obozie na wysokości ponad 8 tys. m n.p.m., 
300 metrów poniżej wierzchołka. Meksykań
ski himalaista Carlos Carsolio oświadczył, że 
rozmawiał w tym dniu z Wandą Rutkiewicz, 
która miata zamiar podjąć atak na szczyt na
stępnego dnia. (PAP)

G d z i e  s i ę  k ą p a ć ?
ed zes tr . 1 

W woj. słupskim można się będzie kąpać w 
Łebie, ale kąpiele będą niedozwolone w Ustce 

W popularnych kąpieliskach w woj. gdań
skim w części położonej nad otwartym mo
rzem (m.in. Hel, Jurata, Chałupy, Kuźnica) 
kępiel będzie możliwa-bez ograniczeń. Nato
miast warunkowo zostanie udostępnione np 
Władysławowo, Dębki i Karwia. Od strony Za
toki Gdańskiej i Puckiej nie ma kąpieliska, do 
którego wejście byłoby bezwzględnie bezpie
czne. Hel i Chałupy od strony Zatoki warun
kowo zostały zaklasyfikowane do użytku. Na
tomiast niebezpieczna okazać się może ką
piel np. w Gdańsku, Gdyni i Rzucewie 

W woj. elbląskim zdatne do użytku będą 
kąpieliska w Krynicy Morskiej i Piaskach, w 
Kętach Rybackich można się będzie kąpać 
warunkowo, a zakazana będzie kąpiel w Mi- 
koszewie. (PAP)

p o  m a p ie ]
1 Kolejna napaść 
na dziennikarza

HAWANA. W wyniku napadu dokonane
go przez nie zidentyfikowanych osobni
ków, w sobotę został ranny francusko-ka- 
nadyjski korespondent w Hawanie, Ber
trand de Lagrange, pracujący dla francu
skiego dziennika "Le Monde” i kanadyjskiej 
telewizji CBC. Napaści dokonano w biały 
dzień przed domem znanego działacza ku
bańskiej opozycji, VIadimiro Roca, współ
pracującego z kubańskim (opozycyjnym)

I komitetem obrony praw człowieka

IW hołdzie 
| ofiarom represji
: BANGKOK. Ponad 50 tysięcy osób wzię
ło udział w niedzielę, w centrum Bangkoku, 
w manifestacji, a następnie w buddyjskiej 
ceremonii religijnej poświęconej pamięci 
ofiar wojskowych represji w ubiegłym tygo
dniu i krwawego stłumienia demonstracji 
antyrządowych.

Według źródeł w czasie tłumienia demon
stracji od kul policji i wojska padło 40 osób, 
a ponad 600 jest rannych. Opozycja twier
dzi, ze ofiar śmiertelnych było ponad 100.

Przygotowania do obrony | Sensacyjny przebieg wyborów
Kto b ę d z i e  r z ą d z i ł  
B e r l i n e m ?
(korespondencja własna z Berlina)

W niedzielę odbyły się wybory do rad dzielnico
wych Berlina. Były one doskonałym barometrem 
aktualnych nastrojów społeczeństwa niemieckiego.

W słoneczną niedzielę w wyborach komunal
nych wzięło udział 60,5% uprawnionych do gło
sowania berlińczyków.

Sensacją byto zdobycie w dzielnicach Berlina 
Wschodniego 30% głosów przez PDS partię utwo
rzoną na gruncie komunistycznej SED. W *za
chodnie,T części miasta PDS nie zdołała zdobyć 
nawet 1% głosów.

Ogólnie wybory wygrała SPD—31,7% głosów, 
potem CDU — 27% i PDS — 11.4%.

Obawy, że w Berlinie Wschodnim prawicowo— 
radykalni republikanie z  REP mają dużo sympa
tyków całe szczęście nie sprawdziły się. Partia ta 
zdobyła zaledwie 5,5% gfosów, a ogólnie 8,1%.

Wojtek MRÓZ

Wybory 
w konspiracji

W Kosowie, gdzie ponad 90% ludności stano
wią Albańczycy, odbywały się w niedzielę wybo
ry parlamentarne i prezydenckie zorganizowane 
przez albańskie partie nie uznające władzy Bel
gradu. Wbrew wcześniejszym obawom w ciągu 
dnia nie doszło do poważniejszych zamieszek 
ani starć między ludnością albańską a wzmoc
nionymi siłami bezpieczeństwa.

Choć wybory są nielegalne, w wielu miejscach 
przebiegały na wpóf otwarcie. W większości wypad
ków zachowywano jednak warunki konspiracji, a lo
kale i punkty wyborcze organizowano poza zasię
giem policji, w mieszkahiach prywatnych, a także na 
świeżym powietrzu.

Ze względu na szczególne warunki — dokład
niejsze wyniki, a także dane na temat frekwen
cji będą znane ze sporym opóźnieniem.

Wiadomo jednak już teraz, że ze względu na 
powszechne poparcie Albańczyków dla swych 
partii i idei niezawisłości, wybory potwierdzą 
dotychczasową linię Demokratycznego Związku 
Kosowa, głównej siły politycznej kosowskich Al
bańczyków. (PAP)

, MOSKWA. Prezydent Mołdawii Mircea 
Snegur podpisał w niedzielę rozporządzę 
nie o działaniach w zakresie obrony repub 
liki przed jednostkami 14 armii rosyjskiej, 
rozmieszczonymi w lewobrzeżnej Mołda
wii, które — jak stwierdza się w dokumen
cie — przeszły na stronę Naddniestrza. 

Poprzedniego dnia prezydentSnegurwy 
stosował posłanie do sekretarza general
nego ONZ, w którym oskarżył Federację 

| Rosyjską o agresję przeciwko Mołdawii.

Islam izacja  
| i d em o b iliza c ja
| KABUL. Tymczasowy rząd afgańskl po

stanowił rozpocząć w czerwcu br. całkowi
tą demobilizację armii afgańskiej (obalone
go reżimu kabulskiego). Zgodnie z dekre
tem, opublikowanym przez ministra obrony 
Ahmada Szacha Masuda, operacja roz- 
pocznie się 22 czerwca i potrwa dwa mie
siące. Armia ta liczyła 200 tys. żołnierzy. 

Nowe władze afgańskie dążą także, do jak 
najszybszej islamizacji Afganistanu i zatar
cia wszelkich śladów poprzedniego reżimu.

E w akuacja  k oszar
SARAJEWO. Siły muzułmańskie i serb

skie wstrzymały wczoraj ogień, w czasie 
I gdy dowodzona przez Serbów armia jugo- 

słowińska przygotowywała się do wzno
wienia ewakuacji z koszar w stolicy Bośni i 
Hercegowiny Sarajewie.

W niedzielę ok. 300 żołnierzy, kadetów i 
ich krewnych opuściło garnizon Viktora 
Bubanja w Sarajewie i wycofało się w ko
lumnie pojazdów opancerzonych oraz cię
żarówek do tymczasowego miejsca stacjo
nowania, znajdującego się cztery kilome
try za stolicą Bośni.

U su n ię c ie  
ju g o sło w ia ń sk ich  
d yp lom atów

| MONTREAL. Kanada nakazała w nie
dzielę niektórym dyplomatom jugosłowiań
skim, by opuścili kraj, zawiesiła loty z Bel
gradu i odwołała swego ambasadora, na 
znak protestu przeciwko agresji serbskiej 

[ w Bośni i Hercegowinie.
Premier Kanady Brian Mulroney ogłosił 

również, że Ottawa zaapelowała o pilne 
i zwołanie Rady Bezpieczeństwa ONZ w ce- 
i lu nałożenia sankcji handlowych i nafto- 
[ wych na Belgrad.

K olejny n a lo t izraelsk i
. JEROZOLIMA. Lotnictwo izraelskie do

konało wczoraj trzeciego nalotu na cele w 
południowym Libanie. Rzecznik armii 
izraelskiej w Jerozolimie powiedział, że 
obiektem nalotu była wioska Madzd el-Sa- 
lem, która służy za bazę dla Hezbollahu.

Dwa wcześniejsze naloty skierowano na 
wioski Dzibszit i Dardariję. W Dzibszicie 
zginął miejscowy dowódca Hezbollahu Ja- 

| ser Mansur wraz z żoną i 2 córkami.

Nie c h c ą  u ch o d źcó w
WASZYNGTON. Prezydent USA Geor

ge Bush wydał w niedzielę rozkaz Straży 
Przybrzeżnej USA, aby zaczęła odsyłać do 

I kraju przejmowanych na morzu Haitańczy- 
ków, gdyż obóz dla uchodźców w amery- 

1 kańskiej bazie morskiej Guantanamo (Ku
ba) jest maksymalnie wypełniony.

Akcja ta jest konieczna dla zapewnienia 
ochrony życia Haitańczyków, których łodzie 
nie są przystosowane do podróży morskich, 
na trasie długości tysiąca kilometrów

J e l c y n  k o n t r a  K P Z R
ICI9I Tri/KimoJ- __ r—__ ■__ «i m ....................Dzisiaj Trybunał Konstytucyjny Federacji Rosyjskiej zbierze się, 

aby wydać wyrok w sprawie zgodności z prawem dekretu Jelcyna  
o  rozwiązaniu partii komunistycznej i nacjonalizacji jej majątku.

Pozew przeciwko prezydentowi Rosji wniosła 
do Trybunału Konstytucyjnego grupa komuni
stycznych deputowanych, którzy uważają, że 
Jelcyn, rozwiązując partię polityczną, naruszył 
konstytucję i normy praworządneao państwa.

Trybunał Konstytucyjny powinien udzielić 
odpowiedzi na dwa pytania: czy dakret Jelcy
na był zgodny z prawem i czy zgodna z pra
wem była sama działalność partii komunisty
cznej. Historyczna wina KPZR nie ulega wąt
pliwości. Uznanie KPZR nie za partię, lecz za 
organizację zastępującą w swych funkcjach 
organa władzy państwowej i prowadzącą dzia

łalność sprzeczną z interesami narodu, dzia
łalność przestępczą, określałoby — zgodnie 
ze zdrową logiką — twierdzącą odpowiedź na 
pierwsze pytanie.

Z formalno-prawnego punktu widzenia 
odpowiedź nie jest tak oczywista. Dlatego też 
sekretarz stanu Giennadij Burbulis i radca 
stanu Siergiej Szachraj, którzy reprezentują 
interesy pozwanego, czyli Jelcyna, starannie 
sposobią się do rozprawy sądowej.

Przedstawiciele prezydenta przygotowali 
materiały, które jeszcze nigdy nie były publi
kowane, w tym także z tzw. teczki prezydenta,

czyli ściśle tajne dokumenty, przechowywana 
nie w archiwach państwowych, lecz w sejfach 
ostatniego sekretarza generalnego KPZR i 
prezydenta ZSRR Michaiła Gorbaczowa.

Dotyczą one sprzecznej z prawem finansowej 
działalności partii, w tym operacji walutowych, 
handlu ropą naftową, udziału w przygotowaniu 
operacji terrorystycznych, sprzedaży broni or
ganizacjom pozarządowym i terrorystycznym, 
planów obalenia prezydenta Afganistanu Ami
na. Powołano specjalne grupy analityków, w 
skład których wchodzą prawnicy, filozofowie, 
ekonomiści, a nawet psychologowie.

Jeśli sąd uzna KPZR za organizację przestę
pczą, otworzy to drogę do wystąpienia prze
ciwko partii i jej przywódcom z konkretnymi 
------ ---------------  ' ' (PAP)oskarżeniami i roszczeniami.

Pieniądze wyrzucone
w  k o s m o s

Rząd USA wydał w ramach Inicjatywy Ob
rony Strategicznej (SDI) 7,7 mld dolarów na 
programy, które nie zostały urzeczywistnio
ne. Uwzględniając fakt. że do chwili obeaiej 
łączne nakłady na stworzenie kosmicznego 
systemu obrony przed rakietami balistycz
nymi wyniosły ok. 29 miliardów dolarów — 
stwierdza studium opracowane przez agen
cję prasową AP — oznacza to, że przeszło 
1/4 wszystkich środków wydano na projekty, 
które później uznane zostały za niepotrzeb
ne lub których nie można zrealizować.

Niepowodzenie tych programów nie 
zmniejszyło jednak finansowania SDI, na 
którą w bieżącym roku zamierza się wy
asygnować 4,15 mld dolarów, co stanowi 
bardzo poważną pozycję w wydatkach 
obronnych kraju. (PAP)

„ K o r z e n i e  s p l ą t a n e  o d  t y s i ą c l e c i ' ’
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Lech Wałęsa powiedział też, że pomimo wielu 
możliwości współpracy, jakie osta;,iio powstały 
pomiędzy Polską a Izraelem, jest jeszcze wiele 
do zrobienia w tej sprawie. “Zachęcam do dyna
mizowania i zagospodarowywania tych pus
tych miejsc w naszej współpracy”.

“Ta wizyta stanowi kontynuację procesu, który 
został rozpoczęty pana wizytą w Izraelu" — 
powiedział Chaim Herzog witając się z Lechem 
Wałęsą. Zdaniem Ch.Herzoga, pewne spowol
nienie w stosunkach polsko-izraelskich wynika 
ze zbliżających się w Izraelu wyborów po
wszechnych.

Po uroczystości powitania, izraelski gość zło
żył wieńce na Grobie Nieznanego Żołnierza 
oraz pod pomnikiem Bohaterów Getta, jak rów
nież w innych miejscach męczeństwa i zagłady 
Żydów w latach niemieckiej okupacji.
Wczoraj Chaim Herzog spotkał się również

z Janem Olszewskim i ministrem spraw zagranl- 
cznycj Krzysztofem Skubiszewskim.
Prezydent Izraela stwierdził w wywiadzie dla "Po

lityki": “Ojciec mój wyemigrował z Łomży, gdy 
był jeszcze małym dzieckiem, pozostali krewni 
zginęli podczas okupacji, alespacer po ulicach 
Łomży na pewno będzie dla mnie przeżyciem. 
Przecież mój dziad nie śmiałby nawet marzyć, 
że jego wnuk przyjedzie kiedyś tutaj jako pre
zydent państwa żydowskiego”.

W rozmowie z Romanem Fristerem, publikowa
nej w najnowszym numerze tygodnika, Ch. Herzog 
powiedział m.in.: "Antysemityzm w Polsce jest 
dla mnie zjawiskiem bardzo niepokojącym. 
Wiem, że zagłada narodu żydowskiego prze
prowadzona została w dużej mierze na ziemi 
polskiej, ale wiem także, że naród polski stracił 
podczas okupacji trzy miliony swoich synów. 
(...) Sądzę, że nie wolno mi pominąć okazji 
przedstawienia naszego punktu widzenia na
rodowi polskiemu. (PAP)

Przygotowany w resorcie sprawiedliwości projekt nowelizacji 
kodeksu rodzinnego | opiekuńczego zakłada m.in. wprowa
dzenie instytucji separacji orzekanej przez sąd, jeżeli “między 
małżonkami nastąpił trwały i zupełny rozkład pożycia”.

Powodowałaby takie same skutki jak rozwód, 
ale małżonek pozostający w separacji nie mó
głby zawrzeć nowego związku małżeńskiego. 
Byłaby orzekana na czas nieoznaczony, a jej 
orzeczenie nie stałoby na przeszkodzie 
późni ejszemuorzsczenłurerzwoctUTi-ani letnie 
stanowiło warunku jego dopuszczalności.
'Wprowadzenie przepisów o separacji mał-

Do separacji miałyby odpowiednie zastoso- 
, wanie przepisy o rozwodzie. Mogłaby ona 
zostać uchylona wyrokiem sądowym na żą
danie małżonków “jeżeli wrócili do wspólno
ty  małżeńskiej",
u ś Uchylenie ąeparacji powodowałoby z mocy 
prawa ustanie jej skutków. Dotyczyłoby to za
równo praw i obowiązków małżonków, jak rów-* • ' ----  ------- piu.i I liiatiUl ll\UW, ldl\ IUW-

źonkow ma na celu umożliwienie orzeczenia f nież ich stosunków osobistych i majątkowych
przez sącf o rPzłączfinttf-mśrźdfttów Ŵ prży- * f Autorzy projektu przypominają, że instytucja

Wanta 7linf»łnpnn i łnA/ał/ann rnvŁ-kłHn eoniro^ii ________ - i -_____padku trwania zupełnego i trwałego rozkładu 
pożycia małżeńskiego, bez rozwiązywania 
związku małżeńskiego. Czyni to zadość po
stulatom wysuwanym przez środowiska i oso
by, które uznają nierozerwalność związku 
małżeńskiego” — zwraca uwagę uzasadnie
nie projektowanych zmian.

U cieczka  z głogow skiego  popraw czaka
Trwają poszukiwania pięciu zbiegów z 

Zakładu Poprawczego w Głogowie, 
wśród których jest 17-letni Tomasz L., 
podejrzany o udział w zabójstwie obywa
telki Ukrainy Lubow N w noc wigilijną 
1991 r. w Legnicy

Do; ucieczki doszło podczas zajęć 
sportowych w zakładzie w niedzielę po 
południu - poinformował rzecznik praso
wy KW Policji w Legnicy (PAP)

separacji była znana prawu małżeńskiemu 
obowiązującemu w Polsce międzywojennej.

Opracowany w 1929 r. projekt prawa małżeń
skiego przewidywał instytucję rozwodu i separa
cji, z tym że rozwód musiał być poprzedzony 
orzeczeniem separacji, trwającej określony czas.

(PAP)

T r u p  w  ł a z i e n c e
W sobotę 23 bm. przed południem w hotelu 

pracowniczym “Dozametu" w Nowej Soli znale
ziono zwłoki 41-letniego Jana O., który popełnił 
samobójstwo, wieszając się w łazience. Jan O., 
mieszkając w hotelu "Dozametu”, pracował jako 
stolarz w prywatnej firmie i mimo ponagleń kie
rownictwa nie płacił za pokój.

15 bm. polecono zmienić zamek w drzwiach 
jego pokoju, i wezwano Jana O. na rozmowę.

Tego samego dnia denat odwiedził swoją rodzi
nę, od której wyszedł w godzinach wieczornych. 
Następnie włamał się do swojego pokoju w ho
telu. Od tego momentu nikt go nie widział.

Ponieważ miał w zwyczaju przebywać zamknięty 
przez kilka dni, jego nieobecność nikogo nie dziwiła.

Dzisiaj zostanie przeprowadzona sekcja 
zwłok mająca na celu określenie czasu i przy
czyn zgonu. (ej)

S z y f r o g r a m  
d o  p r e z y d e n t a
Na dwie godziny przed rozpoczęciem roz

mów z Borisem Jelcynem w Moskwie, 
prezydent Lech Wałęsa otrzymał szyfro
gram od premiera Olszewskiego, który “od
bierał mu możliwość wszelkiego ruchu”, po
informował wczoraj na konferencji prasowej 
w Belwederze rzecznik prasowy prezyden
ta, Andrzej Drzycimski

A. Drzycimski dodał, że z dokumentem 
tym, podpisanym przez premiera i dotyczą
cym jednego z punktów protokołu finanso
wego do układu polsko-rosyjskiego w spra
wie wycofania wojsk rosyjskich z terytorium 
Polski, prezydent chce zapoznać marszał
ków obu Izb oraz Komisje Spraw Zagrani
cznych Sejmu i Senatu. (PAP)

Czym powinien zajmować się prezydent?
W odoowiedzi na Dvtanie. czvm powinien w  nr7Pknn»nin ir«/. rocnnnrt<młA.i. „„.„tu_______________ ,___  . .

W niedzielę strona niemiecka przekazała Lubu
skiemu Oddziałowi Straży Granicznej sześciu 
Rumunów, a w sobotę — siedmiu, którzy sforso
wali Nysę. Te dwa dni należały do dość spokoj
nych ale od czwartkowego (21 bm.) do piątkowe
go (22 bm.) wieczora, patrole SG musiały inter
weniować kilkanaście razy.

Były to bodaj najtrudniejsze w tym roku dni na 
lubuskim odcinku Nysy i Odry. Zatrzymano 46 
osób usiłujących nielegalnie przekroczyć grani
cę, w tym 42 Rumunów. Dalszych siedmiu prze
kazali w tym czasie Niemcy. Tuż po północy 
22 bm. w rejonie Gubina natrafiono na for- 
sującą Nysę 12-osobową grupę Rumunów, 
wśród których było 6 dzieci.

Natomiast w czwartek 21 bm. tuż po północy 
patrol SG ujął 2 Polaków, którzy chcieli przemy
cić przez rzekę 350 sztang papierosów “Mart- 
boro” wartości 4 min zł. Stale też sporo kłopo
tów sprawiają na granicy Rosjanie, Ukraińcy I 
Bułgarzy. (Cud)

| OŁOaÓW « gowzów » LU»IN • ZIELONA oówa |

G a z e t a N ó w a

W odpowiedzi na pytanie, czym powinien 
przede wszystkim zajmować się prezydent, 
najczęściej wskazywano, że “reprezentować 
państwo polskie” (69%), "dbać o interesy ludzi 
pracy” (54%) oraz “kontrolować pracę rządu” 
(39%).

Według 27% prezydent powinien przede 
wszystkim "przyśpieszyć reformy w kraju", a w 
opinii 26% — "pośredniczyć między rządem a 
Sejmem".

Co piąty z ankietowanych uznał, że prezy
dent powinien zajmować się głównie “ujawnia
niem afer i nielegalnych działań", według 17% 
— “rozwiązywaniem konfliktów społecznych"

W przekonaniu 16% respondentów prezydent 
powinien przede wszystkim “kierować polityką 
zagraniczną", według 6% — “przeprowadzić 
proces dekomunizacji", a w opinii 5% — powi
nien przede wszystkim “kierować armią”.

Zdaniem 40% respondentów CBOS (w sonda
żu z 1-3 bm.) największy wpływ na sprawy w 
Polsce powinien mieć Sejm, według 29% domi
nującą rolę powinien odgrywać prezydent, a 23% 
wybrało układ z pierwszoplanową rolą rządu.

Według 37% respondentów CBOS w 
razie pogorszenia sytuacji w kraju pre
zydent powinien stanąć na czele rządu, 
46% było przeciwnego zdania, a 17%

nie potrafiło zająć w tej sprawie stanowiska.
W przypadku braku poprawy sytuacji w kraju w 

najbliższym czasie, 32% ankietowanych zgodzi
łoby się na powołanie nowego rządu z prezyden
tem na czele, a 43% sprzeciwiłoby się temu.

Pozostali (25%) nie mieli na ten temat zdania.
Zwolenników ewentualnego rozwiązania par

lamentu w przypadku braku możliwości współ
działania Sejmu i prezydenta jest dokładnie tyle 
samo, co przeciwników takiego posunięcia (po 
38%). Niemal 1/4 respondentów nie miała na 
ten temat zdania.

(PAP)
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Paweł Niewodniczański, przewodniczący 
Rady Miasta w Lubinie: Moja Mama, to 
wspaniała historia mego życia; najpiękniejszy 
przykład godności, miłości i zaangażowania w 
ludzkie sprawy. Właściwie nigdy nie pracowa
ła, ala w Bolesławcu, gdzie się wychowywa
łem, była człowiekiem, bez którego nic się 
praktycznie nie mogło obejść. Mój brat zaczął 
uprawiać szer- __ _
mlerkę. Klub był 0 B B B
słaby, potrzebo
wał społeczników.
Mama została kie
rownikiem sekcji 
szermierczej. Je
stem pewny, że nie rozróżniała białej broni, aie 
w pracę wkładała tak wiele, że była i w tym 
miejscu nie do zastąpienia. Od niej uczyłem 
się rzetelności, powagi działania w każdym 
miejscu. Od niej wziąłem żarliwość i umiejęt
ność poruszania się w sferze społecznych 
działań, co dzisiaj tak bardzo mi się przydaje. 

Już Jej nie ma. Na pogrzebie były tłumy. 
Ludzie o różnych orientacjach, dla których 
było jedno ważne, że Mama była w tym mie
ście potrzebna wszystkim. Kolega mojego 
brata, także sportowiec powiedział: Twoja Ma
ma była tak wspaniała, że do waszego domu 
przychodziłem jak do swego, po porady, po
ciechę, pomoc. Właśnie Jej, moi koledzy mo
gli się zwierzać z najbardziej intymnych spraw. 
Pamiętająo tym zresztądo dzisiaj, wspomina
jąc najpiękniej, jak tylko można.

Niestety, podemując dzisiaj ważne dla mia
sta decyzje, nie mogę skonsultować się z Ma
mą— moją największą miłością.

Krzysztof Rutkowski, zastępca redaktora 
naczelnego Rozgłośni Zielonogórskiej 
Polskiego Radia: Moja Mama ma na imię 
Zdzisława. Jestem jedynakiem. Rodzice pra
cowali, a dom trzymała w swych rękach bab
cia. W czasach “pieluchowych” byłem niesfor
nym dzieckiem, później na wywiadówkach 
spadały na Mamę skutki mojej odporności na 
matematykę. Za co byłem karcony? Głównie 
za lenistwo, ale były to rozmowy, a nie kary

fizyczne. Najbardziej przykro było Mamle, gdy 
przyniosłem ze szkoły dwóję.

Jestem dumny z mojej Mamy. Dziś myślę, że 
mógłbym być dla niej lepszy. Kiedyś podczas 
pobytu w Zielonej Górze Andrzej Strumiłło 
powiedział mi, że nigdy nie potrafimy docenic 
czegoś lub kogoś, dopóki jest. Dopiero, gdy go 
zabraknie, jest nam żal... Mama zawsze była 
i nadal jest bardzo bliską mi osobą.

Antonina Świetlicka, dyrektor zielono
górskiego oddziału Wielkopolskiego Ban
ku Kredytowego: Mama ma piękne imię — 
Paulina. Uważam, że słowo “Matka" jest jed
nym z najbardziej wzruszających. Oznacza 
uczucie, wielkie serce, cierpliwość, wyrozu
miałość. Moja Mama ma ponad osiemdziesiąt 
lat, jest pełna humoru i wspaniale wygląda. 
Nigdy nic złego nie mówi o innych ludziach. 
Byliśmy dużą rodziną, Mama miała nas dzie
więcioro i zawsze wszystkich traktowała jed
nakowo. Jeżeli coś zbroiliśmy, to próbowała 
mimo wszystko nas usprawiedliwić.

Dzień Matki obchodziliśmy w tę niedzielę ~  
odbył się zjazd rodzinny z udziałem większo
ści rodzeństwa. Mama była jak zawsze, pełna 
ciepła i humoru. Ponieważ uwielbia gerbery i 
nie ma ich w swym ogródku, bukiet tych właś
nie kwiatów Jej przyniosłam.

Nadkomisarz Wiktor Szopski, rzecznik 
prasowy Komendy Wojewódzkiej Policji w 
Zielonej Górze: Moja Mama ma na imię Kry
styna, m iesz k a  w Warszawie. Jest wcieleniem 
dobroci i opiekuńczości. W najtrudniejszej na
wet chwili mogłem liczyć na to, że będę mógł 
Jej o wszystkim opowiedzieć, podzielić się 
swymi kłopotami, obawami i sukcesami. Ma
ma zawsze chciała chronić mnie przed złem 
świata zewnętrznego, była nawet nadopiekuń
cza. Przyznam, że gdy miałem 15-16 lat, tro
chę mnie to denerwowało. Dziś oceniam to 
inaczej, mam sw o ją  14-letnią córkę...

Miałem pięć lat, kiedy po wypadku samocho
dowym groziła mi amputacja nogi, leżałem 
trzy miesiące w szpitalu. Wtedy zawsze Mama 
była przy mnie. I tak jest przez całe życie. 
Życzę każdemu takiej matki, jak moja. Jestem 
z niej dumny. Zawsze szuka w ludziach dobra, 
a nia zła. Kto mnie karcił? Dyskusje tego typu 
zawsze prowadzi ze; mną tata, był między 
rodzicami pewien podział ról. Ale Mama też 

mnie ganiła, najczę-
■ I  ściej obrywałem za

bałaganiarstwo. I 
słusznie — bałaga- 

___  niarzem byłem stra- 
1 1 *  sznym.

Mimo, że Mama 
mieszka lak daleko, związek między nami na
dal jest silny. Mam jednak wyrzuty sumienia, 
że tak rzadko do Niej piszę. Nie lubię pisać 
listów, częściej rozmawiamy przez telefon.

Ewa Trzcińska, sekretarz miasta Zielonej 
Góry: Mama ma na imię Anna. Jest zdrowa i 
pełna energii. Ponieważ praca zawodowa bar
dzo mnie absorbuje, to właśnie Mama gotuje 
obiady I bardzo mt pomaga w prowadzeniu 
domu. Jestem jedynaczką, w dzieciństwie by
łam "córeczką tatusia", ale z Mamą także do
skonale się rozumiałyśmy. Mama zawsze była 
konsekwentna.Tylko raz jako dziecko spróbo
wałam “tupiąc nóżkami" wymusić na Niej ku
pno jakiejś zabawki. Mama wtedy po prostu 
spokojnie poszła dalej. Od tej pory już wie
działam, że w ten sposób niczego nie wymu
szę. Zawsze mogłam liczyć na zrozumienie, 
ale jeżeli Mama podjęła decyzję, to nie było od 
niej odwołania. Mam synka, też chciałabym go 
w ten sposób wychowywać, ale nie zawsze 
potrafię być tak konsekwentna, jak powinnam. 
A Mama trochę swego wnuczka rozpieszcza... 
Kiedy Mama niedomaga i musi położyć się do 
łóżka, wówczas wszyscy są  zdziwieni 1 trochę 
bezradni.

Dzień Matki jest dla mnie dniem szczególnie 
ciepłym — wtedy najbardziej sobie uzmysła
wiam, jak cenną i drogą mi osobą jest Mama.

Zebrała: Małgorzata STOLARSKA 
przy współpracy Mid. Dab.

cdzestr. 1
W wydziałach, które ml podlegają, staram się wprowadzić zasadę konkretności, zamiast 

snucia rozbudowanych teorii, korowodów pustosłowia i mnożenia kolejnych programów na 
przyszłość, które żyją później niejako swoim życiem. .

__Z racji parlamentarnych obowiązków wojewody Puszą spoczywa na panu większy
ciężar odpowiedzialności. Którym problemom chciałby pan sprostać w sposób szcze-

odlegają mi dziedziny najtrudniejsze z ekonomicznego punktu widzenia: służba zdrowia, 
rolnictwo gospodarka przestrzenna gruntami, kwestie związane z bezrobociem i pomocą 
społeczną Wywodzi się z nich ponad 95 % aktualnego zadłużenia budżetu terenowego 
Główne zadanie to stopniowe wychodzenie z finansowej zapaści, poprzez restrukturyzację I 
oszczędności wewnętrzne oraz poszukiwanie dochodów pozabudżetowych. Dużo czasu po- 
świecam też na rozwiązywanie konkretnych spraw przekształceń własnościowych firm w 
regionie, a tu przydają się moje doświadczenia z pracy w “Stilonie . Jestem więc w urzędzie 
człowiekiem do konkretnej roboty. _ .

— Co przeraża pana najbardziej na stanowisku wicewojewody?
— Momentem dyskusyjnym jest dla mnie obowiązujący tutaj sposob podejmowania decyzji. 

Wachlarz spraw, jakie krzyżują się w tym gmachu, nie pozwala mi na całościowe ich widzenia 
oraz pilotowanie od początku do końca. Jestem zdany na kadrę urzędniczą, której muszę ufać 
w chwili składania podpisu. Niekiedy miewam oczywiście wątpliwości, ale — prawdę powie
dziawszy — nie mam innego wyboru. Liczę, że moi współpracownicy nie nadużyją tego 
zaufania

— W notkach prasowych, które ukazały się po pańskiej nominacji, podkreślana była 
pańska bezpartyjność. Czy to w ogóle jest możliwe w tak rozgorączkowanych politycznie 
czasach — w dodatku gdy się zajmuje tak eksponowane stanowisko?

— Rzeczywiście jestem bezpartyjny i to konsekwentnie, przynajmniej na razie. Dziś jest to 
chyba postrzegane bardziej jako wada, niż zaleta. Oczywiście nie oznacza to, iz nie mam 
poglądów politycznych. Jestem zwolennikiem szeroko rozumianej opcji chadeckiej. Nie jestem 
wicewojewodą z jakiegoś partyjnego klucza. Nie sądzę, aby partyjność była mi potrzebna w

— Dla przedstawicieli niektórych lokalnych środowisk politycznych pańska nominacja 
oznaczała kolejne, niebezpieczne wzmocnienie jednej opcji politycznej w kierowni
czych gremiach urzędu... ............ . ,

—To są mity. Myśli pan zapewne o ZChN, którego członków  w kierownictwie UW jest raptem 
dokładnie dwóch. Natomiast niewątpliwie łączy nas wyznawany świat w artośc i chrześcijań
skich i to absolutnie pomaga w codziennej pracy. Nie trzeba zaraz tego przenosić na etykietę

— Zachował pan funkcję przewodniczącego rady nadzorczej ‘‘Stilon S.A", co budzić 
może pewne dwuznaczności. .

— Rola "Stilonu”, mimo pewnej zapaści, jest na tyle kluczowa dla województwa, że szcze
gólne zainteresowanie tą firmą jest w pełni uzasadnione. Jeśli ponadto załoga tego przedsię
biorstwa wyraża zgodę na dalsze reprezentowanie jej przeze mnie, to sprzeniewierzyłbym się 
“stilonowcom" gdybym zrezygnował.

K t o  n a  o z e l e  r z ą d u

T. Mazowiecki___J. Merkel L. Moczulski
Olechowski

i. Olszewski
K. Skubiszewski
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J. Kaczyński
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W. Chrzanowska S  

J.K. Bielecki

i  - /pasę*-: y.-:-:-::--.':

inne
trudno powiedzieć

Na zlecenie "Rzeczpospolitej" sopocka Pracownia Badań Społecznych pytała respondentów kto, 
ich zdaniem, powinien zostać premierem. Zdecydowanie najwięcej zwolenników ma w świetle tycn 
badań profesor Ewa Łętowska, do niedawna rzecznik praw obywatelskich.

Matka "Zagłębia"
Z okna wieżowca na wysokości piątego piętra, spogląda na 

falującą zieleń i przymykając oczy czuje się, jak na swoim statku. 
Janina Durka — matka chrzestna “Zagłębia Miedziowego". W 
latach siedemdziesiątych pracowała na flotacji Zakładów Górni
czych “Lubin”. Ma troje dzieci. Każde z nich chciało pracować w 
górnictwie. W1971 roku wodowano statek "Zagłębie Miedziowe”. 
Kierownictwo Kombinatu Miedzi uznało, że powinna być jego 
matką chrzestną. Uroczystość była wielkim przeżyciem dla niej i 
delegacji górników, jaka jej towarzyszyła. Rok później wyruszyła 
swoim statkiem w pierwszy rejs. Włochy, Afryka. Dzięki pomocy 
konsula zwiedza Casablankę. Miesięczny rejs kończy się, jak 
piękny sen.

W zamachu zorganizowanym przez mafię, zgi
nął w sobotę 23 bm. 52-letni sędzia Giovanni 
Falcone, dyrektor generalny Ministerstwa Łaski 
i Sprawiedliwości, człowiek, który był dla Wło
chów symbolem walki ze zorganizowaną prze
stępczością.

W chwili, gdy po przylocie do rodzinnego Paler
mo, Falcone za kierownicą opancerzonego sa
mochodu udawał się z lotniska do domu, na 
autostradzie Palermo-Trapani eksplodował ładu
nek wybuchowy — około tysiąca kilogramów tro
tylu. Falcone zginął, a jego żona zmarła po prze
wiezieniu do szpitala.

Straszliwa eksplozja, która wyrwała wielki lej na 
autostradzie i zniszczyła kompletnie jej nawierz
chnię w promieniu 50 metrów, spowodowała 
również śmierć trzech policjantów eskorty. W 
zasięgu niszczycielskiej siły wybuchu znalazło 
się sześć samochodów: samochód sędziego, 
trzy samochody eskorty oraz dwa pojazdy, jadą

ce z przeciwnego kierunku. Jeden z nich został 
przeniesiony siłą eksplozji o 300 metrów.

Premier Giulio Andreotti oraz przywódcy 
wszystkich partii politycznych złożyli oświadcze
nia stwierdzające, że zamach był zemstą mafii, 
za skuteczne procesy przeciwko tej organizacji 
przestępczej, przeprowadzone przez sędziego 
Falcone, który całe życie poświęcił walce za złem 
mafijnym.

Były premier i sekretarz Włoskiej Partii Socjali 
stycznej Bettino Craxl powiedział: “mafia raz 
jeszcze wymierzyła cios w państwo i odniosła 
nad nim sukces. Wobec tego wyzwania, państwo 
nie powinno okazać się bezsilne. Instytucje 
demokratyczne w kryzysie ośmielają dziś mafię 
do bezprzykładnych zamachów na państwo. Od 
1971 roku mafia zamordowała w zamachach 
dziewięciu sądziów, których uznała za “zbyt gor
liwych", w zwalczaniu przestępczości".

(PAP)

Z U K f S i

p o  p o r w a n ą  c o
Dyrektor jednej z firm komerycyjnych Zapo

roża musiał pojechać do Łodzi w Polsce, gdzie 
za pięć tysięcy dolarów i samochód “Tawria” 
wnkuoił porwaną 22-letnią córkę — poinfor
mował dziennik “Niezawisimost", powołując 
się na zaporoską gazetę “Nasz gorod”.

Aby zebrać żądaną przez porywaczy sumę, 
ojciec musiał sprzedać daczę i aparaturę wi
deo. Musiał też działać w pojedynkę i to bynaj
mniej nie dlatego, że taki warunek postawili 
porywacze. Milicja odmowiła zajęcia się spra
wą, gdyż wymagałoby to zwrócenia się o po
moc do Interpolu i wiązałoby się z kosztami w 
dewizach, a ukraińskie siły bezpieczeństwa i 
porządku nie mają twardej waluty.

Córkę oddano ojcu całą i zdrową, choć nafa- 
szerowaną narkotykami. Gazeta nie podała, 
jakiej narodowości byli porywacze.

P ł a t n e  s t u d i a  n a  U J
Od najbliższego roku akademickiego wprowa 

dzone zostaną w Uniwersytecie Jagiellońskim 
opłaty za studia: 250 tysięcy zł rocznie opłacać 
będą studenci roku pierwszego, a po 200 tysięcy 
zł za rok — studenci lat starszych — poinformo
wał podczas spotkania ze studentami rektor UJ 
prof. Andrzej Pelczar.

Zdaniem rektora, jednym z rozwiązań, które złago
dziłoby trudną sytuację finansową najstarszej polskie 
szkoły wyższej, byłoby zwolnienie sprzątającymi: ich 
zadania przejęliby sami studend. (PAP)

przyszły z Maroca. Zawsze podpisany jest kapitan statku. Trzeci rejs 
odbyła w 1986 roku. Też do Stanów.

Lata szybko mijają. Przemija młodość statku. "Zagłębie Miedziowe" 
w ubiegłym roku odbywa 200 rejs w 20-iecie wodowania. Statek to 
solidny, pracowity, jak dzieci pani Janiny. Na niedawnym spotkaniu 
matek chrzestnych statków dowiedziała się, że jest szansa przedłuże
nia legendy jej statku. Być może powstanie “Zagłębie Miedziowe Ił”, 
chociaż do tego trzeba inicjatywy KGHM, a tam przecież nie dzieje się 
najlepiej.

Patrzy więc pani Janina przez okno na morze falującej zieleni i przywołuje 
najlepsze wspomnienia z udanego, pogodnego i dobrego żyda. Mid.

wice", nawet zięć wybrał zawód związany z miedzią. Może dlatego 
wspomnienia pani Janiny przeskakują z dzieci na jej statek.

10 lat od pierwszego rejsu, zostaje zaproszona na drugi. Długi, 
trwający aż trzy miesiące. Tym razem zwiedza kawał Ameryki, a także 
Holandię, między którymi statek wozi towary. Z każdego rejsu pani 
Janina przywozi upominek wykonany przez artystów pokładowych. 
Zasadniczym tworzywem są liny i butelki. Jej czyste, zadbane miesz
kanie jest pełne dziwacznych stworów, wyczarowanych dłońmi mary
narzy. Jest także plik pocztówek ze wszystkich stron świata. Ostatnie

Fot. Marcin Drews

Prezydent Czecho-Słowacji Vaclav Havel 
ujawnił w radiu praskim, że w jego tajnej 
teczce personalnej, opracowanej przez 
komunistyczną służbę bezpieczeństwa, okre
ślono go przed 27 laty, jako “kandydata na 
tajnego współpracownika SB”.

H a v e l  a g e n t e m  S B ?
W aktach SB Havel figurował przez trzy mie

siące w 1965 roku, jako “potencjalny informa
tor”, po czym przeszeregowano go do kategorii 
“wrogów ojczyzny”. Havel był jednym z założy
cieli Karty 77 — dysydenckiego mchu obrony 
praw obywatelskich. Wyraził zgodę na opubliko
wanie swej teczki personalnej, sporządzonej 
przez SB, twierdząc, iż “obywatele mają prawo 
wiedzieć o wszystkim, co dotyczy szefa pań
stwa”. Dodał, że nie traktuje tej teczki, jako “in
formacji* o sobie, gdyż SB mogła wpisywać do 
akt, co jej się podobało.

Zgodnie z ustawą o oczyszczeniu ważnych 
stanowisk państwowych z osób, współpracują
cych niegdyś z SB, prezydent Havel uzyskał z 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych zaświadcze
nie, że “nie był świadomym współpracownikiem 
SB”. Czechosłowacki prezydent stwierdził, że 
zaświadczenie to go smud, zważywszy na fakt, 
jak często SB aresztowała go I poddawała bru
talnym przesłuchaniom. W myśl prawa wszyscy 
ci, których nazwiska pojawiają się w aktach SB, 
jako potencjalnych informatorów, po zbadaniu 
sprawy i sprawdzeniu niewinności uzyskują za
świadczenie, oczyszczające od wszelkich podej
rzeń i stwierdzające, że nie byii świadomymi 
współpracownikami SB.

Havel zamierza ubiegać się w wybofech po
wszechnych, 5 czerwca br., o ponowny, trzeci już 
mandat prezydencki. (PAP)

Spółdzielnia Pracy Handlowo • Produkcyjna, 
ul. Świerczewskiego 38 

w Głogowie, 
tel. 34-13-53

wynajmie pomieszczenia użytkowe i magazynowe o powierzchni:
— 443 m kw. przy ul. Mickiewicza 57,
— 413 m kw. przy ul. Al. Wolności 56,
— 106 m kw. przy ul. Świerczewskiego 38, oraz lokal biurowy 
28 m kw. przy ul. Świerczewskiego 38.
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C e n y  d e t a l i c z n e  w y b r a n y c h  a r t y k u ł ó w  
ż y w n o ś c i o w y c h  w  d n i u  2 5 . 0 5 . 1  9 9 2 r .

Nazwa artykułu Głogów Gorzów Lubin Zielona
Góra

Schab z kością 41.000 50.000 44.000 43.100
Wołowina bez kości 45.000 49.000 42.000 46.000
Kiełbasa podlaska 46.000 52.000 43.400 44.500
Szynka wieprzowa got. 76.000 80.000 72.900 81.200
Mleko zwykłe za 1 I 2.900 3.500 2.700 3.000
Masło śmietankowe

7.800 7.500 7.500 8.500
za 250 g
Cukier biały kryształ 6.500 6.800 6.000 6.800
Mąka wrocławska 3.300 3.400 3.600 4.400

Chleb baltonowski 
0.7 kg

zwykły 
0 ,6 5  kg

3.000 3.600
zwykły 
0 ,6  kg
3.450 3.600

Ziemniaki 2.000 2.200 1.500 2.500
Jabłka kraj. I gat. 11-15 tys. 10-12 tys. 10.000 15.000

Tylko 
u nas

’Za kulisami sławy' 
to tytuł nowe) książki 

pieśniarki I dziennlkaritl 
m iesięcznika "Twój styl" 

Joanny Rawik, która wkrótce 
ukaże się na polskim rynku 

wydawniczym.
całość składają się portrety najznamienitszych ludzi estrady i filmu mijającej 

epoki: Marleny Dietrich, Marii Callas, Jeana Gabina, Jaąuesa Brela, Brigitte Bardot, 
Michele Morgan, Marylin Monroe, Richarda Burtona, Liz Taylor i Grety Garbo. 
Dzięki uprzejmości autorki w kolejnych wydaniach Magazynu I Weekendu GN 
drukować będziemy kolejne fragmenty. Nie przegap takiej okazji. Przeżyjesz chwile 
wzruszeń. Przeniesiesz się w świat sceny, ekranu i estrady.

wydaniu Weekendu’: ‘Za kulisami sławy*
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ZIELONOGÓRSKA

l E R E N O W A

T r z e c ie  m ie j s c e  
!„ B u d o w la n y c h ”

W ramach współpracy sportowej No
wej Soli z Achim przebywali w Nie
mczech piłkarze ręczni (oldboye i se
niorzy) ZKS “Budowlani", którzy ucze
stniczyli w międzynarodowym turnieju 

I z okazji 80. rocznicy klubu sportowego 
TB Uphusen. Wzięły w nim udział 24 
zespoły z Holandii, RFN, Danii i Polski. 
Wygrała drużyna duńska, a nowoso
lanie zajęli trzecie miejsce. (ej)
M istrzostw a  d z iec i
W Zielonej Górze odbyły się mistrzo 

stwa miasta w lekkiej atletyce. Rywa
lizowały dzieci (rocznik 1979 i 1980). 
Organizatorami imprezy były MKKL 
Lubtour i MOSiR Zielona Góra. A oto 

! zwycięzcy w poszczególnych konku
rencjach. Dziewczęta: 60 m — Agnie
szka Majskow (SP 2) — 8,72 sek., 
300 m—Agnieszka Zając (SP 19) — 
49,53, 600 m — Agnieszka Kubori 
(SP 12) — 1.58,72, skok w dal — 
Joanna Kowalska (SP 20) —4,53 m, 
skok wzwyż — Anna Mizerka (SP 2)
— 130 cm, rzut piłeczką palantową — 
Agnieszka Sawczuk (SP 19) — 56,0 
i sztafeta 4x100 m — SP 2 — 57,83. 
W punktacji drużynowej pierwsze

| miejsce zajęła SP 2 — 72 pkt., przed 
! SP 19 — 65 i SP 12 — 57.

Chłopcy: 60 m — Mariusz Hubski 
(SP 2) — 8,42, 300 m — Marcin Isz- 
czek (SP 2)—44,51,600 m — Maciej 
Gromlec (SP 19) — 1.47,84,1.000 m
— Grzegorz Purczyński (SP 20) — 
3.20,47, skok w dal—M. Iszczek (SP 18)
— 5,10, śkok wzwyż — Adam Łaza- 
ruk (SP2) — 147, piłeczka palantowa
— Artur Gąsiorek (SP 21) — 65,0 i 
sztafeta 4x100 m — SP 2 — 54,99. 
Drużynowo: 1. SP 2 — 66 pkt., 2. 
SP 18 — 66, 3. SP19 —59.
Sponsorem imprezy był p. Zenon 

Mazur z giełdy MOSiR w Zielonej Gó
rze, który także ufundował słodycze 

| dla najlepszych.
Spływ  kajakow y
.27 bm. o godz. 10.30 w Lwówku 
Śląskim rozpocznie się X Międzynaro
dowy Spływ Kajakowy. Zakończenie 
imprezy przewidziano 31 bm. o godz.

I 14.00, w parku Żagańskiego Pałacu 
Kultury. M.S.

K I N A
GUBIN “Iskra” — Cocon (USA 15) 
GOZDNICA “Ceramik"—Gabriela (braz. 18), 
Mucha (USA 18)
IŁOWA “Śląsk" — Q-AND-A- (USA 18), Ka
czor Howard (USA 15), Mściciel znad Żółtej 
Rzeki (Hong-Kong 15)
KOŻUCHÓW “Uciecha” — nieczynne 
KROSNO “Wzgórze" — 17.00,19.00 Rodzi
na Addamsów (USA 12)
LUBSKO “Patria" — 19.00 Magiczny war
kocz (Chiny 15)
NOWA SÓL “Odra” — nieczynne 
NOWOGRÓD “Bóbr”— Fatalne zauroczenie 
(USA 18)
SZPROTAWA “As" — Predator (USA 15), 
Bez litości (USA 18)
ŚWIEBODZIN “Przyjaźń" — nieczynne 
WOLSZTYN “Tatry" — Predator 2 (USA 15), 
Wybraniec śmierci (USA 15)
ZBĄSZYŃ “Obra" — nieczynne
ŻAGAŃ “Meteor — 17.00, 19.00 Nie mów
mamie, że niania nie żyje (USA 12), Nieśmier
telny (USA 15) 
ZARY “Pionier - -Spokojnie tatuśku (USA 15)

G A L E R I E
Żarski Dom Kultury — Salon Wystaw Arty
stycznych (czynny wt„ pt. 11.00-16.00, niedz. 
10.00-14.00, sob. — nieczynne) Wystawa fo
tografii Pawia Pierścińskiego pt. Krajobrazy.

A P T E K I
Dyżur nocny pełnią:
Lubsko ul. Krakowskie Przedmieście 31 
Nowa Sól ul. Pilsudkiego 
Sulechów ul. Świerczewskiego 42, 
Świebodzin ul. Os. Łużyckie 
Wolsztyn ul. Świerczewskiego 
Żagań ul.Osad. Wojskowych 
Żary ul. Buczka

W Lubsku jedyną firmą, która trzyma się i 
produkuje, jest Cukiernicza Spółdzielnia Pra
cy “Magnolia”. Samodzielność uzyskała pod 
koniec 1990 r. i w pierwszym roku sprzedała 
2,8 min kg wyrobów za 56 mld zł, osiągając 
zysk brutto 6 mld 750 min zł. Rentowność 
wyniosła 15% i na początku bieżącego roku 
nie było problemów z wypłaceniem 180-oso- 
bowej załodze nagrody z zysku. “Magnolia" 
nie zapłaciła jeszcze “popiwku”, a średnia pła
ca w 1991 r. wyniosła 2,8 min zł, (obecnie 
wynosi 3,1 min zł miesięcznie).

Prezes zarządu Kazimierz Puchta, po usa
modzielnieniu się firmy postawił na marketing. 
Zainwestowano w reklamę w telewizji, radiu, 
prasie oraz wydrukowano plakaty i foldery’ 
Zmieniono blisko 99% opakowań, które pod
niosły standard wyrobów. Prawie 70% wyko
nują firmy włoskie, natomiast resztę polskie. 
Wafle o różnych smakach, galaretki w czeko
ladzie, rurki nadziewane oblewane czekoladą, 
irysy i toffi odbierają przede wszystkim krajowi 
kontrahenci. Nikt nie pyta, jaki reprezentują 
sektor. Jeżeli płacą w terminie, otrzymują każ
dą ilość towaru. Mocne wejście z eksportem 
zostało w połowie 1991 r. zahamowane przez 
wojnę w Zatoce Perskiej. Teraz trzeba od 
nowa nawiązywać kontakty handlowe z part
nerami z krajów Bliskiego Wschodu, Ekspo
rtowanie do krajów EWG jest bardzo trudne. 
Część wyrobów w ubiegłym roku wysłano tak
że do USA i Kanady. Ostatnio nadeszła po
nownie propozycja ze Stanów Zjednoczonych

i wszystko wskazuje na to, że “Magnolia” znów 
będzie obecna na tamtym rynku.

Zeby nie dać się konkurencji w kraju posta
nowiono, aby na początku 1992 r. nie pokry
wać wszystkich kosztów wzrostem cen. Zysk 
w I kwartale wyniósł tylko 600 min zł. Mimo to, 
mając w zapasie część ubiegłorocznego do
chodu zabrano się w tych ciężkich czasach za 
inwestycję. Za 4 mld zł zostanie zakupione w 
Austrii urządzenie do wypieku rurek. Członko
wie zarządu wierzą bowiem, że lepsze czasy 
muszą wreszcie nadejść i trzeba być przygo
towanym m.in. poprzez wprowadzanie no
wych technologii i urządzeń.

Jedyne czego obawiają się w “Magnolii”, to 
zatorów płatniczych, które mogą mieć wpływ 
na kondycję finansową firmy. Wielu odbiorców 
zalega z należnościami. Gdyby jednak wstrzy
mano wysyłkę lub żądano gotówki, magazyny 
byłyby pełne, a kasa pusta. Jak na razie firma 
jest wiarygodna wobec banku, reguluje w ter
minie podatki i dywidendy, płaci z własnych 
środków za opakowania i materiały do produ
kcji i nie korzysta z kredytów.

Prezes Kazimierz Puchta na zakończenie 
naszej rozmowy powiedział, że jest umiarko
wanym optymistą co do przyszłości "Magnolii”, 
chociaż po ostatnich decyzjach gospodar
czych na szczeblu centralnym, ma pewne 
obawy. Uważa jednak, że nie można stać w 
miejscu

Edward JABŁOŃSKI

Starocie, dawne monety - 
Świebodzinie.

wszystko to wzbudza zainteresowania oyv/aiców placu targowego w
Fot. Piotr Węcławski

R e fe re n d u m  w  S zp ro ta w ie
W Szprotawie od dłuższego czasu mówiło się, o 

propozycji przeprowadzenia referendum w sprawie od
wołania Rady Gminy i Miasta. Jego inicjatorem byt 
Władysław Gawlikowski, który wraz z grupą miesz
kańców zebrał potrzebną ilość 10% podpisów osób 
uprawnionych do głosowania. 29 kwietnia br. wystąpił 
z wnioskiem do Wojewódzkiego Komisarza Wyborcze
go w Zielonej Górze, który w związku ze spełnieniem 
wymogów ustaw o samorządzie terytorialnym i o refe
rendum gminnym, postanowieniem nr 1 z 19 maja 1S92 r., 
ustalił datę referendum na niedzielę 12 lipca 1992 r. 
Zostanie ono przeprowadzone w otwodach glosowa
nia ustalonych dla wyborów do Rady Gminy.

A oto kalendarz czynności związanych z przeprowa
dzeniem referendum. 25.05.92r. —opublikowanie po
stanowienia Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego;

28.05 — powołanie gminno-miejskiej komisji do prze
prowadzenia referendum; 7.03 — powołanie przez 
gminno-miejską komisję obwodowych komisji wy
borczych; 17.06 — rozplakatowanie informacji o nu
merach i granicach obwodów głosowania oraz siedzi
bach obwodowych komisp; 22-27.06 — wyłożenie 
spisów wyborców; 30.06 — ustalenie treści protokołów 
dla obwodowych komisji wyborczych oraz karty do 
głosowania i zlecenie jej druku; 10.07 — dostarczona 
kart do głosowania i protokołów obwodowym komi
sjom wyborczym, 12.07 — przeprowadzenie referen
dum (gtosowania).

Komisja Wyborcza Gminy i Miasta prowadẑ a refe
rendum mieści się w lokalu UMiG w Szprotawie (ra
tusz), pokój nr 7, tel. 38-11 wew. 23. (ej)

Pałac bez historii?
Wiele miejscowości województwa zielonogórskie-

P o g a d a n k a  w  k lu b ie  „ W ie w ió rk a ”  | S S ~ ™ E i
trzeba najpierw zainwestować. Do Trzebiechowa, 
szczególnie w soboty i niedziele, przyjeżdżają goście 
z Niemiec, żeby obejrzeć między innymi pałac, w 
którym znajduje się szkoła podstawowa. Często 
dopytują się mieszkańców o historię obiektu i po
przednich właścicieli. Niestety, niewiele osób zna 
przeszłość zabytku i dewizowi turyści odjeżdżają 
zdziwieni, że nikt nie chce na nich zarobić. A wystar
czy zlecić komuś opracowanie i wydrukowanie nie
wielkiego folderu, z fotografiami i historią pałacu oraz

“ i“ '.im,otł2le2r  oraz P ro w a d z a ją  | szybko, a opnia o p r z e d s ię b io 4 o ś a S < S
niewielkiej miejscowości może przyciągnąć do gniny 
Niemców, którzy zechcą w niej inwestować. (ej)

Od wielu lat działają w szkołach podstawo
wych kluby ‘‘Wiewiórka'', skupione wokół 
szkolnych kół PCK. Należą do nich dzieci z 
młodszych klas, które zgodnie z regulaminem: 
posiadają własną szczoteczkę do zębów, co
dziennie rano i wieczorem myją zęby, piją mleko, 
jedzą sery, owoce i jarzyny, a także dokonują 
przeglądu zębów w terminach określonych przez 
klub. Najtrudniejsza do przestrzegania jest ostat
nia zasada. Skończyły się niestety czasy, kiedy 
w szkole pracował stomatolog. Często trudno go 
zaprosić choćby po to, by dokonał okresowego 
przeglądu z§bów u dziec. Tymczasem próchni
ca zbiera swe obfite żniwo.

Mniejszym niż dawniej zainteresowaniem 
cieszy się honorowe krwiodawstwo. Parę lat 
temu poza uprawnieniem do bezpłatnych leków, 
honorowy krwiodawca miał gwarancję, że za 
dzień, w którym oddawał krew, otrzyma pełną 
zapłatę w miejscu zatrudnienia. Obecnie w pracy 
ma ten dzień j9dynie usprawiedliwiony. Osoba, 
która honorowo oddaje krew, może to zrobić raz 
na kwartał, a jednorazowo nie wolno jej pobrać

więcej, niż 400 ml krwi Kiedy ktoś oddał 6 litrów 
krwi otrzymuje Odznakę Honorowego Dawcy 
Krwi III stopnia. Dwie kolejne, po oddaniu 12 i 18 
I krwi. Osoba, która odstąpiła innym 20 I krwi 
otrzymuje Złoty Krzyż Zasługi. Kluby honoro
wych krwiodawców prowadzi także PCK.

Ponadto pracownicy Terenowego Biura PCK 
w Krośnie Odrzańskim prowadzą konkurs czy
stości szkół “Nasza szkoła czysta i wesoła" 
(jest on przeprowadzany w całym województwie),

szkolenia BHP w przedsiębiorstwach. Zdaniem 
kierownika biura Jana Plwniekiego zdecydowa
nie spadło zainteresowanie tego typu szkoleniami. 
Przed laty. bo pan Jan pracuje w PCK ponad 30 lat, 
nie było kłopotu ze spotkaniem z załogą po go
dzinach pracy Teraz zostaje niewiele osób. Lu
dzie w ogóle przestali się udzielać społecznie. 
Każdy jest zajęty sobą i swymi domowymi pro
blemami. Społeczeństwa nie interesują już poga
danki dotyczące zdrowia, a szkoda. Tylko by na 
tym zyskało! (et)

M a r z e n i a  o  p e ł n e j  k a s i e
Nad jeziorem Sławskim znajduje się 40 

ośrodków wypoczynkowych. Wydawałoby 
się, że jest to kura znosząca złote jajka 
(czytaj przynosząca ogromne dochody) lo
kalnej społeczności. Nic bardziej mylnego. 
Ośrodki leżą w gminie Sława, lecz na grun
cie przynależnym do Okręgowego Zarządu 
Lasów Państwowych. Zatem wszystkie op
łaty związane z dzierżawą gruntów trafiają 
do Zielonej Góry. Do kasy gminy i miasta 
wpływa zaledwie opłata klimatyczna i nie
wiele pieniędzy, pośrednio, w formie po
datków płaconych przez właścicieli skle

pów, punktów gastronomicznych i usługo
wych, z których korzystają turyści.

Tymczasem kwota, która wpływa na konto 
OZLP jest równa połowie rocznego budżetu 
gminy! Burmistrzowi gminy i miasta Sława ! 
Ryszardowi Grycy marzy się, by te pieniądze 
trafiły do miejscowej kasy. Można byłoby je 
bardzo efektywnie spożytkować. Bądź na bu
dowę kanalizacji w mieście, bądź na zainsta-

W ó jt o b ie c a ł
Wiele klubów sportowych znajduje się w trudnej 

sytuacji finansowej. Szczególnie cierpi z tego 
powodu sport szkolny. Międzyszkolny Klub Spor
towo-Turystyczny “Astra" w Nowej Soli, w którym 
uprawiają lekką atletykę dzieci ze szkół miejskich 
i wiejskich, m.in. z terenu okolicznych miast (Ko
żuchów) i gmin (Nowa Sól), zwrócił się do władz 
samorządowych o przekazanie środków na dzia
łalność. Odpowiedzi przezydenta Nowej Soli I 
burmistrza Kożuchowa byiy natychmiastowe, I 
do kasy klubowej wpłynęło 60 min zł. Niestety, 
wójt gminy Nowa Sól mimo obietnic, nie dał ani 
złotówki, chociaż w reprezentacjach rejonu i wo
jewództwa są uczniowie z gminnych szkół z 
Przyborowa i Lubieszowa. Działaczę r szkole
niowcy MKST “Astra” mają nadzieję, że byio to 
tylko przeoczenie i Zarząd oraz Rada Gminy nie 
zapomną o swoich reprezentantach i przekażą 
pieniądze na sport szkolny. (ej)

L u d z i e  n i e  l e j c i e

Po krótkiej notatce w rubryce ZEZEM “Najlepiej zakazać?", zatelefonował do redakcji kierow
nik stacji CPN ze Świebodzina, usytuowanej przy wyjeździe w kierunku Szczecina Poinfor
mował nas, że: “Duży napis -  nie lać na budę -  został namalowany na blaszanym 
magazynku olejowym, ponieważ zaczęła go zjadać korozja moczowa. Przy stacji paliw 
za^edynie'l MO z? W re* ̂ est PaP'er toaletowy i ciepła woda. Można z niej skorzystać

Niestety, jadąc szosą w kierunku Świecka nie widać ubikacji, a jedynie napis. Dzięki notatce 
jej autor i wielu kierowców dowiedziało się, że CPN w Świebodzinie nie ogranicza się tylko do 
sprzedazy paliwa, lecz świadczy także bardzo potrzebne usługi WC. (ej)

—  — T .—  •» i .  n a  z-c iii l o i a
lowanie miejskiego wodociągu. Te ważne pla
ny inwestycyjne na razie pozostają w sferze 
marzeń, ponieważ gminy nie stać na ich reali
zację. Może kiedyś? (et)

K o m u n a l n y  a m b a r a s

1 lipca ubiegłego roku PGKiM w Zielonej Górze 
wycofał się z Czerwieńska, pozostawiając na polu 
walki miejscowy Urząd Gminy i Miasta. Burmistrz 
nie miał jednak wątpliwości, iż przy środkach, któ
rymi dysponuje, zwycięsko z walki wyjść nie zdoła. 
Wprawdzie utworzono przy urzędzie zakład komu
nalny, zatrudniając 10 pracowników, ale na razie 
zmiany widoczne są tylko wokół ratusza. Tam 
faktycznie jest czysto, ładnie i cacy. Dwóch męż
czyzn w granatowych kombinezonach codziennie 
od rana zbiera śmieci. Nowe kwiaty, żywopłot, a i 
niektóre budynki mieszkalne w pobliżu ratusza 
wyglądają zupełnie przyzwoicie. A mieszkania ko
munalne? Rok temu przejęto je w stanie krytycz
nym. Do dziś sytuacja niewiele się zmieniła. W 
dobrym stanie znajdują się dwa bloki po 30 rodzin 
w każdym. Lokatorzy do końca kwietnia płacili tam 
po 1.140 złotych za metr kwadratowy, od 1 maja 
suma się podwoiła Pozostałe, które generalnie

wymagają remontu, na które z kolei brak środ
ków — po 600 złotych za metr kwadratowy. W 
bieżącym roku zaplanowano odnowić tylko jeden 
budynek i przeznaczono na to 120 milionów. 
Skarbnik, Walerian Stańczyk mówi, że na inne 
nie ma pieniędzy, i nic nie wskazuje, aby bieżący 
rok przyniósł jakieś zmiany.

Tymczasem już dziś nie wszystkie czynsze 
wpływają do kasy gminy. W kwietniu było prawie 
dwa miliony niedoboru. W ubiegłym roku nie płaciły 
rodziny z marginesu, w tym — nawet te nieźle 
sytuowane. I o ile w 1991 r. byio ich dziesięć, to w 
bieżącym jest już trzydzieści. Na sesji jeszcze się 
o tym nie mówiło, a gdyby nawet, to co to zmieni? 
— zastanawiają się urzędnicy. W Czerwieńsku nie 
ma przecież żadnych lokali zastępczych, nie ma w 
ogóle wolnych mieszkań. Jest natomiast 20 podań 
o przydział lokali. (asp)

Zebranie klubu ekologicznego
Polski Klub Ekologiczny w Nowej Soli zapra

sza wszystkich, zainteresowanych problematy
ką ochrony środowiska na zebranie, które od
będzie się dziś, 26 bm., o godz. 17.00, w inter
nacie Zepołu Szkół Spożywczych przy ul. 
Wróblewskiego. (ej)
Festyn dla dzieci

Młodzieżowy Dom Kultury w Nowej Soli, organi
zuje z okazji Dnia Dziecka “Wielki festyn rekreacyj
ny” w niedzielę 31 bm., o godz. 15:00, na boisku 
MOSiR przy ul. Św. Barbary. W programie m.in. 
koncert grupy muzycznej “MINI MAX", konkuren
cje sportowo-rekreacyjne i loteria fantowa, (ej)
Kurs języka angielskiego
Żagański Pałac Kultury ogłasza zapisy na: wa

kacyjny kurs języka angielskiego. Nauka odby
wać się będzie w dwóch grupach, dis początku
jących i zaawansowanych. Zgłoszenia przyjmuje 
ZPK tel. 34-61 lub 30-82. (ej)

E u r o p a
w Z b ą s zy n  i u

Szkoła Podstawowawa w Zbąszyniu 
utrzymuje ożywione kontakty międzynaro
dowe. Bliskie związki łączą ją z podobną 
placówką w niemieckim mieście Seften- 
berg. W trakcie wakacji ma miejsce wymia
na młodzieży. Tradycją stały się już wizyty 
drużyn sportowych.

W połowie maja odwiedziła Zbąszyń 30- 
osobowa grupa niemieckich sportowców. 
Odbył się mityng lekkoatletyczny. Wyniki są  
w tym przypadku nieistotne. Najważniejsze 
jest to, że wszyscy bawili się znakomicie.

Szkoła w Zbąszyniu jest również blisko 
zaprzyjaźniona z jedną ze szkół wileńskich. 
Młodzież ze Zbąszynia może zatem powie
dzieć o sobie z dumą "Nic co europejskie 
nie jest nam obce.”

(BH)

Kultura poszła w  d zie rża w ę
Działalność socjalno-bytowa w przedsiębiorstwach państwowych przestała się opłacać. Wiele 

zakładów pozbywa się ośrodków kolonijnych i wczasowych, przedszkoli, szkół przyzakładowych 
hoteli i placówek kultury oraz przestaje finansować kluby sportowe.

Przy Fabryce Maszyn Budowlanych ‘ZREMB” w Jasieniu działały prężnie klub z sekcjami zaintereso
wań oraz kawiarnia, których pomieszczenia postanowiono wydzierżawić. W części dawnej placówki 
kultury jest sklep i hurtownia, które wnosząc opłaty, zwracają poniesione przez fabrykę koszty. Kawiarnię 
oddano w dzierżawę, ale użytkownik splajtował. Znalazł się inny chętny, który po otwarciu lokalu 
organizuje dyskoteki, wypożycza sale na różne uroczystości, wstawił bilard, wyświetla filmy wideo i ma 
zamiar uruchomić ich wypożyczalnię. Może jemu się powiedzie i Jasień zyska lokal rozrywkowy z‘ 
prawdziwego zdarzenia.

Wybrano Niemców
Fabryka Maszyn Budowlanych “ZREMB" w 

Jasieniu, produkuje i eksportuje kontenery bu
dowlane do Niemiec. Chętnie by dała zarobić 
krajowym przewoźnikom, ale nie może. Wie
lokrotnie dawała ogłoszenia w prasie, ale ceny 
za transport za granicę, proponowane przez 
firmy polskie, były dwa razy wyższe od ofero
wanych przez spedytorów niemieckich. Wy
brano przewoźników zza Odry, ponieważ są 
tańsi i do tego solidniejsi.

(ej)

Fundacja „Zdrowie”
W Nowej Soli powstała Fundacja "Zdrowie", któ

rej celem jest niesienie pomocy ludziom chorym i 
placówkom służby zdrowia. Siedziba znajduje się 
w ZOZ przy ul. Chałubińskiego 7 Fundacja zwró
ciła się 14 bm. do Rady i Zarządu Miasta o prze
kazanie obiektu szpitala wraz z zabudowaniami 
gospodarczymi i terenem, opuszczonym w ubie
głym roku pjzezAnnię .Radziecką. W byłym szpi
talu organizacja pragnie otworzyć ośrodek onkolo
giczny dla województw: zielonogórskiego, gorzo
wskiego i leszczyńskiego, (które potwierdziły finan
sowanie poczynań fundacji) oraz legnickiego, jele
niogórskiego i kaliskiego. (ej)
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W piękny majowy dzień sprzedawczyni jed
nego z zielonogórskich kiosków z warzywami, 
czyli popularnego "warzywniaka” znalazła się 
w opałach. Pani Dorota sprzedawała właśnie 
towar Ze względu na upał uchyliła lekko drzwi 
sklepu. Tymczasem do kiosku podeszło "od 
tyłu” dwóch osiedlowych włóczęgów w stanie 
zamroczenia alkoholem. Zwykle załatwiają tu
taj potrzeby fizjologiczne.

Jeden z włóczęgów dostrzegł przez uchy
lone drzwi otwartą szufladę z utargiem. 
Natychmiast wdarł się do kiosku i chwycił 
pieniądze. Sprzedawczyni uczyniła to, co 
na jej miejscu zrobiłaby każda kobieta. Za
wołała głośno o ratunek.

Przy kiosku stała kolejka. Ze względu na 
słonecznąpogodę wielu ludzi odpoczywało na 
okolicznych ławkach i balkonach. Reakcja na 
krzyk napadniętej kobiety była natychmia

stowa. Momentalnie wokół kiosku zrobiło 
się pusto. Zniknęli ludzie z balkonów, ła
wek oraz kolejka. Jedynie dzieci osiedlowe 
zgromadziły się tłumnie pod kioskiem, za
ciekawione niezwykłym wydarzeniem.

Pani Dorota zrozumiała błyskawicznie, że może 
liczyć jedynie na własne siły. Na szczęście tych 
jej nie brakuje. Jeden z naoastników szybko się 
wycofał. Drugi okazał się usposobiony bardziej 
bojowo. Solidna dawka alkoholu poważnie ogra
niczyła jednak jego możliwości. Sprzedawczyni 
wyszła ze starcia zwycięsko. Nie tylko odebrała 
napastnikowi pieniądze i wygoniła ze sklepu, ale 
jeszcze solidnie poturbowała.

Pani Dorota mieszka na osiedlu, na któ
rym prowadzi kiosk. Wielu sąsiadów gratu
lowało jej później odważnej postawy. 
Wszystko widzieli. Przyglądali się z bezpie
cznej odległości. Na pytanie dlaczego nie

udzielili pomocy odpowiadali, że bali się o 
swoje samochody. Napastnicy mogliby w 
odwet za udzielonąsprzedawczyni pomoc 
porysować karoserię pojazdu. Ci, którzy 
nie mają samochodów obawiali się odwe
towego napadu. Nikt nie lubi kłopotów.

Finał zdarzenia byt zgoła nieoczekiwany. Na 
drugi dzień napastnik przyszedł trzeźwy prze
prosić panią Dorotę. Tłumaczył, że coś go 
“napadło”. Prosił, aby nie powiadamiać o zda
rzeniu policji. Czekałby go wówczas wysoki 
wyrok za "recydywę”. Tymczasem ma na 
utrzymaniu dzieci i niepracującą żonę. Pani 
Dorota nie jest mściwa. Puściła sprawę w 
niepamięć.

Mieszkańcy osiedla mogą spać spokoj
nie. Pani Dorota czuwa! Żadne męty społe
czne niffSądla niej straszne.

Bohdan HALCZAK

Znowu będzie o wodzie, ściślej— o opłatach 
za jej zużycie w zasobach komunalnych. Na
pływające nadal do Urzędu Miejskiego pisma, 
skargi i petycje dowodzą bowiem, że nie wszy
scy jeszcze zrozumieli, na czym polegają no
we zasady.

Do marca mieszkańcy lokali administrowa
nych przez ZGKiM, płacili za zimną wodę 
zgodnie z  normami, ustalonymi w ministerial
nym rozporządzeniu. W rzeczywistości— zu
życie jej było znacznie większe, ok. 40% do
płacano z  kasy miejskiej (w ub. roku — ok. 2,5 
mld złotych). Oczywiście w tej sytuacji nikt nie 
był zainteresowany prawidłową, racjonalną 
gospodarką wodą: an/ lokator, ani ZGKiM, ani 
tym bardziej producent ZWiK.

Teraz płaci się za wodę faktycznie zużytą, 
na podstawie wskazań wodomierza central
nego (na wejściu do budynku), rozpisanych na 
poszczególnych lokatorów. Trudno więc mó
wić o jakićjkólwiek normie. Nie mają tu żadne
go znaczenia ewentualne awarie i przecieki na 
liniach dosyłowych; w grę wchodzić mogą je 
dynie straty wody w samym budynku, w tym 
— wynikające z  niesprawności instalacji (za
wory pływakowe, uszczelki itd). System opłat 
jest taki sam, jak w przypadku gazu i energii 
elektrycznej. Ustalając zaliczkowe kwoty, 
wzięto pod uwagę ubiegły rok i wykazane w 
nim faktyczne zużycie wody. Jeżeli w tym 
roku będzie ono inne (większe, mniejsze), na
stąpi stosowne rozliczenie między ZGKiM i 
najemcą. Nikt nie zapłaci za więcej wody, niż 
jej w danym budynku zużyto.

Każdy z  lokatorów może sprawdzić, czy wy
sokość zaliczki określono prawidłowo, czy nie 
bylo błędu w obliczeniach, czy uwzględniono 
wszystkich mieszkańców (o tych “bez meldun
ku" wiedzą najlepiej sąsiedzi). Każdy może 
współuczestniczyć w odczytach, kontrolować 
na bieżąco stan licznika. Rzecz dzieje się 
"przy otwartej kurtynie", społeczna kontrola 
jest jak najbardziej pożądana.

Nowy system nie jest na pewno doskonałym, 
choć powszechnie stosowanym na świecie 
Póki jednak nie mamy wszyscy indywidual
nych wodomierzy — wydaje się najsprawied
liwszy, mobilizujący do oszczędzania wody.

Zastępca prezydenta 
Edward Mincer

D l a  l u d z i  w r a ż l i w y c h
W sobotni wieczór 16 maja br. zainauguro

wała działalność, pod nowym kierownictwem 
restauracja "Teatralna”. Otwarcie działalno
ści nastąpiło w obecności licznie zgromadzo
nych gości. Byli wśród nich reprezentanci 
świata sztuki, nauki, biznesu oraz przedsta
wiciele władz miasta.

Prezydent Roman Doganowski stwierdził, że 
swoją obecnością na uroczystości pragnie podkre
ślić poparcie dla rozwoju prywatnej przedsiębior
czości w mieście. “Naszą intencją jest, aby deptak 
pełnił rolę salonu miasta. Dlatego popieramy pro
ces powstawania nowych lokali gastronomicznych 
w centrum miasta." Prezydent zdradził, że w naj
bliższym czasie można się spodziewać otwarcia 
dwóch nowych lokali w śródmieściu Zielonej Góry.

Oficjalnego otwarcia "Teatralnej” dokonał dyre
ktor teatru Waldemar Matuszewski. Stwierdził, 
że intencją dyrekcji teatru było utworzenie obok 
teatru lokalu dla ludzi wrażliwych, gdzie mogliby 
się spotkać nawet w późnych godzinach noc
nych. Restauracja pozostanie nadal sceną te
atralną. Aby podkreślić artystyczny charakter lo

kalu zaproszono na inaugurację duet muzyczny 
— Andrzej Tuchowski i Grażyna Uhman.

Występ zespołu wywołał miłe zaskoczenie 
publiczności. Zaprezentowano bowiem piosen
ki niezwykle oryginalne i w pełni tego słowa 
autorskie. Wykonawcy sąbowiem jednocześnie 
autorami melodii i stów. Byt to zarazem debiut 
duetu w Zielonej Górze. Jakkolwiek pochodzą z 
Zielonej Góry nie mieli do tej pory okazji zapre
zentowania własnych możliwości przed publicz
nością rodzinnego miasta. Promująca duet 
agencja artystyczna “Musica" zapowiada w naj
bliższym czasie kolejne koncerty.

Dyrektor restauracji Janusz Okoniewski jest 
pełen optymizmu. Jego zdaniem inwestycja 
wkrótce się zwróci i zacznie przynosić dochód. 
“Ważne są nie tylko pieniądze. W moim lokalu 
znalazło zatrudnienie 14 osób. Wiem jak trudno 
o pracę w Zielonej Górze. Kiedy ogłosiłem, że 
zatrudnię szatniarza zjawiło się 100 osób. Nie
którzy okazywali mi odcinki swoich rent. Trudno 
było odmawiać, a mogłem przyjąć tylko jedną 
osobę."

K a ł u ż a
U zbiegu ulicy Bułgarskiej i Francuskiej, na 

osiedlu Przyjaźni praktycznie zawsze tworzy się 
kałuża. Tak było zawsze od kiedy istnieje osiedle. 
W miejscu tym znajduje się zagłębienie w asfal
cie. Brak natomiast kratki ściekowej. Umieszczo
no ją za to po przeciwnej stronie ulicy, na niewiel
kim wzniesieniu dokąd woda praktycznie nigdy 
nie dochodzi.Mieszkańcy osiedla przyzwyczaili się do kałuży 
chociaż kiedy spadną deszcze bywa nieco kło
potliwa. Przy ulicy Bułgarskiej nie ma chodnika i 
cały ruch pieszy oraz samochodowy odbywa się 
jednym ciągiem. Pokonanie przeszkody wymaga 
pewnej zręczności. Chwila nieuwagi może ko
sztować ochlapanie przez samochód.

Opracowano rozmaite sposoby forsowania ba 
jora. Niektórzy przeskakują z rozbiegu. Inni ba
lansują na krawężniku. Przy okazji poprawiają 
kondycję fizyczną. Jeszcze inni nakładają nieco 
drogi, aby obejść przeszkodę. Mieszkańcy okoli
cznych budynków, w rozmowach prywatnych 
skarżą się często na różne niewygody życia. Na 
kałużę nikt się jednak nie skarży. Nikt jej po 
prostu nie zauważa.

Nic nie stoi jednak na przeszkodzie, aby bajoro 
uległo likwidacji. Wątpliwe, aby mieszkańcy 
osiedla za nim tęsknili. Warto zresztą zastanowić 
się nad “globalnym” rozwiązaniem problemu. Ta
kich “przykładów'' jest bowiem w naszym mie
ście bez liku. (BH)

Miło posiedzieć na deptakowej ławeczce.

Uwaga
-  n iep ew ne lek i

Na zielonogórskich targowiskach, u handlują
cych tam naszych, wschodnich sąsiadów, poja
wiły się ostatnio duże ilości lekarstw. Można ku
pić u nich środki przeciwbólowe, o nic nie mówią
cych nazwach. Jedyną "receptą” jest wskazanie 
sprzedającego: — to na głowę, to na brzuch, a 
to na wszystko. Pojawiły się też całe zestawy 
lekarstw w postaci apteczek samochodowych, 
leżących godzinami na słońcu. — Powinno się 
kupować tylko te leki, które są w aptekach — 
przestrzega lekarz wojewódzki Zbigniew Ur
baniak. — Tylko one przebadane są przez 
Instytut Leków. Używanie innych może być 
groźne dla zdrowia, gdyż jeśli nawet doraźnie 
uśmierzają ból, to nie wiadomo, jak w konse
kwencji odbijają się na zdrowiu.

Warto, by potencjalni nabywcy zapamiętali tę 
przestrogę, bo jak mówi stara prawda — nikt 
jeszcze nie zaoszczędził na zdrowiu. (rik)

K o n c e r t  z o k a z j i  Dnia M a tk i
Dyrekcja, grono pedagogiczne i uczniowie 

dwóch pierwszych klas Społecznego Ogólno
kształcącego Liceum Artystycznego w Zielonej 
Górze zapraszają na prezentację rocznego do
robku uczniów. Koncert, którego główną okazją 
jest Dzień Matki, odbędzie się dzisiaj, 26 bm. w 
nowej sali widowiskowej przy ul. Ignacego Kra
sickiego 4. Początek o godz. 17.00. (p)
„ P o d a w a n i e  in su l in y . . .”

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków w Zielonej 
Górze zaprasza dziś, 26 bm., o godz. 16.30 na 
spotkanie szkoleniowe, na temat: "Podawanie 
insuliny i regulowanie poziomu cukru we krwi". 
Spotkanie odbędzie się w Klubie "Lumelu”, przy 
ul. Kazimierza Wielkiego 10. (km)

Dyżur senatora
Dziś, 26 bm., w Domu Kultury w Su

lechowie senator Jarosław Barań
czak pełnił będzie dyżur Początek 
dyżuru o godz. 17.00.
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S Z A N O W N I  C Z Y T E L N I C Y !
Podczas festynu odbędzie się loteria fantowa.

Zamieszczony kupon, należy wypełnić 
i wrzucić do specjalnej skrzynki umieszczonej 

przy biurze organizacyjnym festynu w Przylepie.
Na szczęśliwców czeka wiele atrakcyjnych nagród

L O T E R I A  F A N T O W A  |  

F E S T Y N  " G N "  3 0 . 0 5 . 9 2  |

■ ///////////////SS .

Ą NAZWISKO. IMIĘ

2 ADRES ZAMIESZKANIA

PAMIĘTAJ |  Im w ię c e j  kuponów ^Y ^k^yfneZna^|rociy ,

Nowy
rozkład jazdy

O północy, 31 maja br., wchodzi w życie nowy 
rozkład jazdy Polskich Kolei Państwowych. Zie
lonogórzan powinny zainteresować niektóre, 
istotne zmiany, odnoszące się do obowiązujące
go obecnie rozkładu:

— pociąg pospieszny relacji: Berlin -  Kraków 
będzie przyjeżdżał z Berlina o 22.37, a odjeżdżał 
do Krakowa o 22.49, czyli o ponad godzinę później 
niż dotychczas, zaś do Berlina odjazd nastąpi o 
2.46, czyli pół godziny później,

— ekspres "Lubuszanin” — odjazd do War
szawy Wsch. o 5.16, przyjazd do stolicy bez 
zmian, natomiast powrót do Zielonej Góry o 
22.21, co umożliwi pasażerom skorzystanie je
szcze z dziennych linii MZK,

— pociąg pospieszny Żagań — Warszawa 
Wsch. będzie odjeżdżał z Zielonej Góry kilka 
minut później, tj. o 22.27, natomiast przyjazd jego 
nastąpi 40 minut wcześniej, czyli o 5.49,

— dwa nowe pociągi osobowe do Poznania w 
godzinach popołudniowych: o 18.26 i 20.56 oraz 
z powrotem o 7.26 i 13.14,

— w sezonie letnim utrzymane będą połącze
nia ze Świnoujściem, Kołobrzegiem, Rybni
kiem i Bielsko-Białą,

— pociąg Jelenia Góra — Szczecin będzie 
kursował jako pospieszny w obie strony; przyjazd 
z Jeleniej Góry o 1.44, ze Szczecina o 1.02, 
odjazd do Jeleniej Góry o 1.50, do Szczecina 
0 2.16Ze względu na istotne przesunięcia w kursowa
niu niektórych pociągów dalekobieżnych, także 
tych nie przejeżdżających przez Zieloną Górę, 
PKP prosi podróżnych o upewnienie się przed 
wyjazdem, jeśli planuje się podróż na noc 30/31 
maja 1992 r„ czy dane pociągi jeżdżą bez zmian.

(zef)

Przymusowa
kultura

Kilka dni temu nasz Czytelnik odwiedził "De
likatesy" na Starym Rynku. W Drink Barze 
zamówił piwo “Lech", zapłacił, wziął butelkę i 
usiadł przy stoliku. Wypił łyk i,.."szklankę pro
szę wziąć".

— "Dziękuję, wolę pić z  butelki"— odpowie
dział grzecznie.

— “U nas pije się ze  szklanki."
Tym razem ton pani z  baru był wyraźnie 

nakazujący. Nasz Czytelnik pokornie wypił pi
wo ze szklanki, chociaż zdecydowanie woli 
spożywać ten płyn bezpośrednio z  butelki. Ma 
37 łat i jak twierdzi, po raz pierwszy w życiu 
spotkał się z  tego typu nakazem. Wyszedł z  
"Delikatesów", nie dokonując planowanych 
zakupów. Obawia! się, iż w obiekcie obowią
zują jeszcze inne nakazowo-rozdzielcze 
przepisy.

Krzewienie “kultury" niewątpliwie jest 
chwalebne, ale jedynie pod warunkiem, że  
jest k u l t u r a l n e .  (bkm)

. G ę o r o c l  
^ 0 ; życzenia
♦ Kochanej Mamie. Józefie Redmer, z 
okazji Dnia Matki — dużo zdrowia i ciągłego 
uśmiechu na twarzy życzy — Marzena.
♦  Kochanej Mamie, Władysławie Chuchli, 
z okazji Dnia Matki — dużo zdrowia, radości 
i spełnienia marzeń życzą — Krysia, Ela, 
Henia, Zdzisia i Józek.
♦  Z okazji Dnia Matki najserdeczniejsze ży
czenia, dużo zdrowia, szczęścia, pomyślno
ści — życzy kochająca Ciebie córka — Mag
dalena Magiera.
♦  Kochanej Mamie. Krystynie Cnyp, naj
szczersze życzenia z okazji Dnia Matki skła
dają — dzieci.
♦ Serdeczne życzenia z okazji Dnia Matki, 
Grażynie Włodarczyk składają córki — Ka
sia i Ania.
♦  Kochanej Mamie, Marii Borek, dużo 
zdrowia, szczęścia i wszystkiego na/lepsze- 
go życzą — córka Sylwia i syn Sebastian.

Fot. Waldemar Szmidt

K I N A
‘ESTRADA’’ — 17.30,19.30 Ostatni Skaut
(USA 15)
"NEWA” — 17.30. 19.30 Park jest mój 
(USA 15)
“NYSA” — 15.30, 17.30, 19.30 Syreny 
(USA 12)
"WENUS" — 13.30, 15.30 Sam w domu 
(USA 12), 17.30,19.30 Sypiając z wrogiem 
(USA 15)

T E A T R
TEATR LUBUSKI w Zielonej Górze —Du
ża scena 10.00 Romeo i Julia 
Biuro obsługi widzów — tel. 720-56 w. 212

•t fn T
Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Gó
rze (czynne 11.00-17.00, pon., wtorek - 
nieczynne) Malarstwo i tkanina przestrzen
na Lucyny Krakowskiej “Marzenie prze
strzeni”. Galerie autorskie: Jana Berdysza
ka, Józefa Cyganka, Leszka Krzyszo- 
wskiego, Marii Powalisz-Bardońskiej, Ale
ksandry Domańskiej-Bortowskiej, Józefa 
Marka, Mariana Kruczka, Zbigniewa Hor- 
bowego, Andrzeja Gieragi. Wierzenia sta
rożytnego Egiptu. Rzeźba gotycka XIV-X VI 
w. ze zbiorów Muzeum ziemi Lubuskiej. 
Leopold Kolbiarz — rysunek.
Lubuskie Muzeum Wojskowe w Dreono- 
wie (czynne 9.00-15.00) — wystawy stałe: 
II wojna światowa. Mundur żołnierza pol
skiego 1914-1945. Plenerowa i pawilonu 
wa wystawa ciężkiego sprzętu bojowego.* 
Muzeum Archeologiczne Środkowego 
Nadodrza w Świdnicy (czynne 9.00- 
15 00). Środkowe Nadodrze u schyłku sta
rożytności. Obrona polskiej granicy za
chodniej we wczesnym średniowieczu. 
Muzeum Etnograficzne “Skansen” z sie
dzibą w Ochli — Wyposażenie wnętrz za
bytkowych obiektów budownictwa wiej
skiego.

G A L E R I E
ART (czynna 10.00-17.00) Malarstwo He
leny Tchorzewskiej oraz biżuteria artysty
czna twórców z Wybrzeża.
BWA (czynne 11.00-17.00) Plakaty Euge
niusza GETa Stankiewicza.
Galeria ul. Żeromskiego 21 (czynna 
11.00-18.00) Wystawa malarska Henryka 
Mądrawskiego.
Klub MPiK (czynny 9.00-18.00) — zmiana 
wystawy.
WiMBP (czynna 10.00-17.00)—Wystawa: 
Wilno - architektura, kultura, nauka.

A P T E K I
dyżur pełni:
ul. Pod Filarami

Pogotowie Policyjne 
Straż Pożarna

997
998
999 
991 
982 
893 
994

223-01
38-38
42-61

Pogotowie Ratunkowe 
Pogotowie Energetyczne 
Pogotowie Gazownicze 
Pogotowie Ciepłownicze 
Pogotowie Wod.-Kan 
Informacja PKS 
Informacja PKP 
Szpital Wojewódzki, centr.
Bank Informacji Gospodarczej. 
Przedsiębiorstw j  652-23
Bank Informacji Usługowej ; 293-43 
Zakład Organizacji Pogrzeb 
"AD PATRES” ul. W rocławia 28-517 
Telefony zaufania dla kob/et ciężarnych 
i młodzieży. Terenowy Kdmitet Ochrony 
Praw Dziecka — Biuro Pfcmocy Prawnej 
-  ' 370-69Wrocław 
Zielona Góra (czynny 
17.00-19.00)

I czwartki 
35-51 lub 31-56

Kwiaciarnia ul. Waryńsk iego (pawilon) 
dyżuruje pon. sob. 8.00 18.00
niedziele i święta 10.00- 15.00

T A X I
ul. Wyszyńskiego i 52-37
ul. Podgorna I 226-67
dworzec PKP i 226-66
bagażówki / 228-25

R edagu j* Zbigniew Ryndak
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DOM HANDLOWY
ZIELONA GÓRA, UL. FRANCUSKA 52

C EN TR U M  H A N D L O W E  P O L M O Z B Y T U L E G O ®
z e w n ę trz n e  

i w e w n ę trz n e  j 
w  10 w z o ra c h

H E i i i  © z e g a r y  © w r o m e t
Naprawy gwarancyjne 
i odpłatne elektronarzędzi

Naprawy szlifierek 
wysokoobrotowych

C E L M A  
E L T O S  ( B u ł g a r i a )

A u t o r y z o w a n y  S e r w is  E le k tr o n a r z ę d z i  
P B O  s p .  z  o .  o .

Zielona Góra, ul. Zimna 3, tel. 726-85 w godz. 7.00 - 15.00

PW 'WEST-POL* sp. z o.o. 
Nowogród Bobrzański, 

ul. Polna, tel. 142 
oferuje:

P I W O  Ż Y W I E C K I E

odbiorcom hurtowym i detalicznym. 
Powyżej 300 transporterów 

wysyłamy własnym transportem, 
a  stałym odbiorcom oferujemy 
korzystne warunki płatności.

01-07904

Z A B A W K Ę
SPRZEDAŻ HURTOWA, SETKI WZORÓW
*  Wiele atrakcyjnych zabawek *  
specjalnie dla handlu granicznego

Z I E L O N A G Ó R A
ZAGŁOBY 3, TEL. 707-59

czynne: poniedziałki 8.00 - 20.00, 
wtorki - piątki 8.00 - 16.00 

NAWIĄŻEMY TAKŻE KONTAKTY Z DOSTAWCAMI 
ZABAWEK KRAJOWYCH ORAZ IMPORTOWANYCH
Niskie ceny, sprawdź! Zapraszamy!

□  ś r u b y ,  w k r ę t y ,  h f a c h o w k r ę t y .  
n a k r ę t k i ,  p o d k ł a d k i

□ kosze ipojemnkina śmieci 1,1 nf; 7m; 8,5nf 
O mostki dla pieszych nad wykopy 1,5 m; 2,0 m 
n trapezo wanie blachy

Z A K Ł A D  O B R Ó B K I M ETALI I H U R T O W N IA  
c z y n n a  W g o d z .  7 .0 0  -  1 4 .0 0  

W IL K A N O W O  7 6 ,  6 6 - 0 0 8  Ś W ID N IC A  
Z ie lo n a  G ó r a  to l. 7 3 -1 0 1  

w  g o d z .  7 .0 0 - 8 .0 0 .  1 3 .0 0 - 1 4 .0 0  01-11720

f  |IIW ZIELONA GÓRA, UL. KRĘTA 5 
^  tel. 616-97 wew. 329, tlx 043305 % 
% bezpośredni Importer oferuje % 
% do sprzedaży hurtowej I detalicznej: % 
f  O  WYKŁADZINY PODŁOGOWE PCV §  
|  ZAGRANICZNE IKRAJO’1"- A  
f  JUŻ OD 44 TYS. ZA W 
1 0  MUSZLE, UMYWALKI 
| O  REGAŁY SKLEPOWE, LL. 
p o  OBUWIE DAMSKIE, MĘSKIE
^  I M tllt jU t, brUnlOWc ^  

|  O  ODZlń SPODNIE, BLUZKI, DRESY,|
1

DWA WARIANTY 
SPRZEDAŻY RATALNEJ • r«a iez włKMflcrwj l i n

w n * "

FIRMA MAC
Głogów 

tel.33-51-10 
ul. Marcowa 3

NOWA SÓL 
tel. 24-58 w.13 

DOM RZEMIOSŁA
SPART Z.G6ra 

ul. Sikorskiego 4 
tel. 44-46 w.ll

ANTENY
SATELITARNE

C B - R a d i o

s p r z e d a ż ,  m o n ta ż ,  s e r w i s

i|  RAJSTOPY, SKARPETY, MAJTKI
|  O  KOCE ITP. p
0  Zapraszamy do współpracy! 0
p  Przy większych zakupach p

l l

^  towar dowozimy własnym transportem. t Ś  

0  ^  S T A Ł Y M  ̂ K L ^ T O M  ^  g

M A S Z Y N Y
K R A W I E C K I E

: n a p r a w y  
■ c z ę ś c i
- i g i y .
- k o m u  

uVr
• konftis

' ,N IO  N - T  E  X
Melona Góra, 

Wojską Polskiego 114D 
(naprzeciw Baru Studio)

0 1-12747

I P
(sponsor Loto Nowej) oferuje:

ANTENY SATELITARNE
od zestawów najtańszych 

do luksusowych
montaż ^  sprzedaż *  serwis *  hurt

Zielona Góra ul. Lisia 51/43, 
tel. 604-68

LN-13

P R O S Z E K

V w kubkach własnej
JleHJrMJyMm p r o d u k c j I

P.PH . “M A D REN "  
Z ie lo n a  G ó r a  
ul. P o z n a ń s k a  3 4  
łe l .  2 2 6 -7 2

w wielu smakach I kolorach |
II r v <>• f t~ ■ y ! '1 A

Z A P R A S Z A M Y

P r e p a r a t y  b i o l o g i c z n e  d o  s z a m b  
P O L E C A  

S p ó ł k a  W o d n o - Ś c i e k o w a  „C Z Y ST A  O DRA”  
N o w a  S ó l ,  u l .  M o n iu s z k i  3 ,  t e l .  2 9 - 6 6

P R Z Y J M U J E M Y  O G Ł O S Z E N I A
n t l  R A 7 F T

H U R T O W N I A  A R T .  
S P O Z Y W C Z Y C H

" S Y L T E K "

Zielona Góra, ul. W inna 3 , 
(Jędrzychów], 
tel. 7 2 4 -2 0
poleca

duży wybór kawy, herbaty, 
oleju

wyrobów czekoladowych 
oraz

wiele artykułów spożywczych  
pochodzenia zagranicznego.

Z a p r a s z a m y  
o d  g o d z .  8 . 0 0  d o i  6 . 0 0 .

01-11256

N O V E X  M O T O R  O I L

H u r t o w n i a  „ M U ] L I Z "
Z i e l o n a  G ó r a ,  u l .  K r ę t a  5  

t e l .  6 1 6 - 9 7  w .  3 0 4

►  z a w ia e a g n t ó w
Szaiio iJfO jp o STA W lĘ

m m

Ponadto przypomina, że posiada 
tkaniny, odzież damską i męską. 

Prowadzimy sprzedaż tkanin 
pozagatunkowych w sklepie 

przy ul. Sikorskiego 49 
w Zielonei Górze

N A P O JE '
- p u s z k i  0 , 3 3 1  

- b u t e l k i  0 ,3 f 3 i  
- b u t e l k i  2 1

P . P . H .  " ' M a d r e n "
Z i e l o n a  G ó r a  

u l . P o z r a a ń s k a  3 4

_ _ _ H U R T O W N I A

H U R T O W N IA  A R T Y K U Ł Ó W  .  
E L E K T R O T E C H N IC Z N Y C H

M

Z ie lo n a  G ó ra  u l. W e s te r p la t te  9 .
t e l . 6 5 3 - 8 5 . 7 2 0 - 1 1 ,  

w e w . 2 0 6 ,  2 1 9 .  2 3 0 ,  2 3 1 ,  2 3 3

Dysponuje bogatą ofertą 
systemów oświetleniowych *

: oprawy oczkowe do. sufitów... 
podwieszanych 
(halogenowe, żarowe, 
jarzeniowe, energooszczędne)

• szynowe ciągi oświetleniowe 
■ oprawy jarzeniowe do sufitów 
podwieszanych wszelkich typów 

- oprawy komputerowe 
me powodujące refleksów 
na ekranach monitorów

Targettl, Idman, Hasa, Philips, 
.iroducend krajowi. Rozwiqzu|en. 

problemy oiwietlaniowo biur, sklep 
lokali, mi

producenci kra|owl. Rozwiązujemy 
L, my oiwialleniowo biur, sklepów, 

magazynów, hal produkcyjnych.

-------------------<£&

T E Ł E X
KOMPUTEROWY

-  I PRZYSTAWKA DO KOM PUTERA PC

60-273 Poznań ul. Palacza 87A |  
tel 673018 fax 672951 tlx 413567 §

H u r t o w n i a  
A J  A X

oferuje
CHEMIĘ GOSPODARCZĄ 

I KOSMETYKI
- Colgate Palmolive
- Penaten
- Johnson & Johnson 
i inne.

Nowa Sól, Składowa 2 (baza GS) 
tel. 20-41 wew. 30,8.00-15.00

01-12744

EKSPOZYCJA 
PROMOCYJNA 
Zielona G6ra 
ul.Krąta 5 
tel.616-97

KOMPUTEROWE
sprzedał: 
ŚWIEBODZIN 
ul.Poznańska 56: 
tel.228-21 w.391 
tlx 043 3360

ANTO SATELITARNE
Już od 3.900.000 z montażem 

za gotówkę i na raty
ZielonaGóra, Lisia 51/64 VII p. 

tel. 65-900 oi-iM

aa9iQi»»«eewi>Ma>aaiia<wMBa»i8wi>wqwi>>afc
FIRM A M A LA K ’S  H O F

\ Systemy komputerowe
w Zielonej Górze ?

I ul. Drzewna 28, tel. 34-87 (godz. 8.00-16.00) s 
I z a t r u d n i

od zaraz
utalentowanych programistów f

do prac przy tworzeniu polskich wersji 5 
; programów renomowanych firm zachodnich. I 

Wymagania:
- pełne zaangażowanie w pracy, 5

- bardzo dobra znajomość TP6 lub C. t 
Oferty pisemne prosimy składać I 

w siedzibie firmy.
I 01-12745 5
| _ t

Rada Nadzorcza 
Fabryki Maszyn i Urządzeń Przemysłu Spożywczeao 

"SPOMASZ" S. A. w Żarach, ul. Okrzei 104

o g ł a s z a  
k o n k u r s  n a  s t a n o w i s k o  

P R E Z E S A  Z A R Z Ą D U

Zgłoszenie do udziału w konkursie powinno zawierać:
a/ podstawowe dane personalne (wg kwestionariusza osobowego),
b/ dokumenty (lub ich kopie) dotyczące posiadanego wykształcenia,
kwalifikacji i przebiegu pracy zawodowej,
c/życiorys kandydata,
d/ zaświadczenie o stanie zdrowia,
e/ ewentualne opinie z zakresu ostatnich 5 lat pracy.
Zgłoszenia uprasza się nadsyłać w zaklejonych kopertach 
pod adresem Fabryki w terminie do 10 czerwca br. z naoisem 
"Konkurs".
O dalszym toku postępowania konkursowego 
kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

01-12275
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Uwaga! Uwaga!

Wyprzedaż po bardzo niskich cenach: 
-drzwi już od 100.000 zł,
- okna od 200.000 zł,
- ościeżnice metalowe 80 
po 100.000 zł,

- kątowniki 90 x 90 x 9,
100x75x8 po 2.000 zł/kg,

- płaskownik po 2.000 zł/kg,
- wkręty do drewna, łożyska, 
narzędzia, podesty ogrodowe, 
palety drewniane "Dana”, 
kontenery metalowe przystosowa 
ne do przewozu gruzu i odpadów.

- maszyny do obróbki metalu,
• dźwig samochodowy 6-cio tonowy

Wejdź i zobacz!

adres: Zielonogórskie 
Przedsiębiorstwo Przemysłu 

Terenowego “ARMET’ w likwidacji 
Zielona Góra, ul. Krakusa 31 a 

tel 621-06
01-12742

G R O M A D A
TWOIM BIUREM PODRÓŻY

OST -Gromada" 0 / 0  w Zielonej Górze 
oraz Oddział Wojewódzki Gorzów Wlkp. 

zapraszają PT klientów
W czasy
do W spólnoty Państw  Niepodległych  
przejazd pociągiem  d o m iejscow ości:

pobyt 12 I 24 dniowe.
ANAPA n/M orzem  Czarnym. Zakwaterowanie w pensjonatach* 
hotelach  sanatoryjnych. Pokoje 2  I 3  o so b o w e z łazienkam i. 
H otele p o łożon e nad plażą.
a) Hotel "Dżemete"
b) Hotel "Kłos"
c) Hotel "Krupska"
Sanatoria w  cz a sie  przeszłym  były wyłącznie do dyspozycji 
w ładz partyjno-rządowych ZSRR.
Termin od czerw ca d o  w rześnia cyklem 1 2  lub 2 4  dniowym 
(czysty pobyt). Cena już od 1 .6 0 0 .0 0 0  zł.
Kolonie i Obozy
CSRF - Góry Orle. Pobyty 1 2  dniowe. Dojazd autokarem. 
Terminy: lipiec - sierpień. Cena 1 .4 8 0 .0 0 0  zł.
Cena obejmuje: a) zakwaterowanie, b) wyżywienie, 
c) opieka wychowawcza, d) w stęp  na b a sen  i wycieczki, 
e) ubezpieczenie, f) przejazd autokarem

Informacji udzielną: OST "Gromada' Oddział Okręgowy Zielona Góra, al. Niepodległości 2 
J tel. 221-27, 221-28, telex 0432282

OST "Gromada" Oddział Wojewódzki Gorzów Wlkp. ul. Pocztowa 6 tel. 239-28
V Ln-12

r  A n t e n y  s a t e l i t a r n e  
o d  3 . 8 0 0 . 0 0 0 , -

HURT- “
DGTRL- 
M O N T fłŻ  
RRTV

NA TCUFON 
DO KRŻDCJ MI€JSCOWOŚCI 

NOUJA SÓL ul. ŚW. BARBARY 14 
TCL 31-49  

GŁOGÓW ul. ŚWI€RCZ€WSKI€GO 28  
TCL: 34-28-44  

Vut_ „  StA W A ul. WAR VŃSKI6GO 11

PPUH BO
Nowa Sól 

ul. Staszica I (wieżowiec) 
tel 72-21 w  245.343

o f e r u j e
■siatka ogrodzenio

wa -17.000,-
■ widły "4" - 23.000,-
■ gwoździe-5 .500 ,-
• taczki dwukołowe - 180.000. 
orzechy włoskie -12 .000 ,-

• rowerki do 2 lat - 70.000,-
■ młotki - 6.000,-
- papryka ostra 
mielona - 17.000,-

• inne
przyjmujemy zamówienia na 

towary z krajów byłego ZSRR
P o n a d t o  ś w i a d c z y m y  u s ł u g i  

t r a n s p o r t o w e  w  k i e r u n k u

' G R A N IC Y  W SC H O D N IE J L U B  

N A  U K R A IN Ę  (n -m n .

N O W O  O T W A R T Y  

S A L O N M E B L O W Y

Legnica, Heweliusza 7
oferuje

szeroki asortyment mebii
Nawiąże współpracę z  producentami 

atrakcyjnych mebli oraz artykułów 
wyposażenia mieszkań 

Z a p r a s z a m y
01-12904

Poszukiwana opiekunka 
do dzieci i pomoc domowa 

do pracy w Niemczech
Obowiązkowa znajomość 

języka niemieckiego 
i posiadanie prawa jazdy 
Prosimy o listowne oferty 

ze zdjęciem 
na adres 

Martyna Ejsmunt 
Maszewo 15 b. 66-446 Deszczno

02-01372

“MURBET” Leszno 
tel 20-26-37 

ul Niepodległości 32
poszukuje lokalu na sk lep  

w G łogow ie  
o pow ierzchni min. 50 m kw. 

oraz

lokalów  na hurtow nię i sk lep  
w Lubinie. 03-02040

A B S O L  W E N C I S Z K Ó Ł  P O D S T A  W O W Y C H  

A  t r a k c y j n y  z a w ó d  

-  K R A W I E C  O D Z I E Z Y  D A M S K I E J  L E K K I E J
i Ą

m o że c ie  z d o b y ć  na trzyletnich k ursach  
w Zakładzie D osk on a len ia  Z aw od ow ego .

Kursy kończą się egzaminem na tytuł czeladnika 
oraz z zakresu Zasadniczej Szkoły Zawodowej.

Informacji o warunkach nauki i zapisy 
przyjmują Ośrodki Kształcenia Zawodowego w:
- Zielonej Górze ul. Stary Rynek 17. tel. 226-96

• Szprotawie ul. J. Krasińskiego 23. tel. 520

- Żarach ul. Żagańska 11, tel. 32-48

■ Lubsku ul. Dworcowa 2, tel. 72-14-71
• Gorzowie Wlkp. ul. Sikorskiego 95, tel. 237*47

• Międzyrzeczu ul. Staszica 10, tel. 11-35 
Międzychodzie ul. 3 Maja 2, tel. 20-24

- Choszcznie ul. Mickiewicza 22, tel. 25-03
0112908

Zakład Doskonalenia Zawodowego 
w Zielonej Górze, ul. Stary Rynek 17 

tet. 705-16,723-68

SPRZEDA PO ATRAKCYJNYCH CENACH 
UŻYWANE MASZYNY I URZĄDZENIA:

1. Piła tarczowa BTC 50, rb. 78
2. Tokarka RVM-60, rb. 75
3. Wiertarka słupowa WEK 30, rb. 65
4. Tokarka RC 100, rb. 75
5. Frezarko-wiertarka FWC 90, rb. 71
6. Ostrzarka do pił tarcz. NUA25 (uszkodzona), rb. 77 ,
7 Tokarka uniwersalnna TUB 32x750, rb. 67
8. Tokarka uniwersalna 1M 61, rb. 81
9. Piła tarczowa BTC 50, rb. 81
10. Wiertarko-frezarka CWCa80, rb. 66
11. Szlifierka OND 350D, rb. 84
12. Wózek widłowy elektryczny EV 2102, rb. 85
13. Prasa balansowa ręczna, rb. 75

Poz t 3 Warsztat Szkoleniowy w Sulęcinie, ul. Winna Góra 14, tel. 31-81 
Poz 4 - 6 Warsztat Szkoleniowy w Międzyrzeczu, ul. Staszica 10, tel. 11-51 
Poz 7 • 13 Warsztat Szkoleniowy w Lubsku, ul. Dworcowa 2, tel. 72-14-71

01-12892

8.00 Dziert dobry, 9.00 Wiadomości poranne,
9.10 Domowe przedszkole, 9.35 Porozmawiajmy
o dzieciach, 9.40 Program dnia, 9.45 Gotowanie 
na ekranie (1) -  magazyn kulinarny, 10.00 'Dy
nastia" - serial "rod. USA, 10.50 Gotowanie na 
ekranie (2), 11'.05 Kwadrans na kawę. 11.25 
Świat cyrku, 12.00 Wiadomości, 12.10 Program 
dnia, 12.15 -16.10 Telewizja Edukacyjna, 12.15 
Agroszkoła -  Grzybowe choroby zboż -  Środki 
ochrony roślin, 12.50 Surowce -  Cukier -  serial 
dok. prod. niem., 13.20 Fizyka -  Promieniotwór
czość, 14.00 Chemia -  Układ okresowy pierwiastków, 14.35 Tele-komputer, 14.55 Przygody ka
pitana Remo, 15.15 Sezam - magazyn popu
larnonaukowy, 15.30 3-2-1 -  kontakt - Judo i 
komputery -  seriai dok. prod. USA
16.10 Program dnia16.15 Dla dzieci: ■Tik-tak1 oraz film z serii •De- 
nnis-zawadiaka"
17.05 Język angielski dla dzieci (55)
17.15 Teleexpress17.35 ‘Tom i Jerry”-serial animowanyprod. USA
18.00 "Gwiazdy i gwiazdki" -  widowisko rozry
wkowe z udziałem gwiazd piosenki i ich dzieci
18.50 Polska z oddali -  Jan Nowak Jeziorański
19.00 Test -  magazyn konsumenta
19.15 Dobranoc "Mały pingwin Pik-Pok"
19.30 Wiadomości
20.05 "Dynastia" - seriai prod USA
21.00 Publicystyczne studio "Jedynki' - "Zapis"
22.15 Haich life -  program rozrywkowy, wyk.. 
Krzysztof Piasecki, Zbigniew Książek. Pitor Sku- 
cha, Jacek Łapot, Rudolf Schubert
22.45 Wiadomości wieczorne
23.00 Wezwanie -  program publicystyczny
23.30 Rektor -  wywiad z Janem Glińskim rekto
rem francusko-polskiej Wyższej Szkoły Nowych 
Technik Informatyczno-Komunikacyjnych
23.50 "Siódemka" w "Jedynce" -  Opowieść ope
rowa-filmowa relacja z otwarcia nowej Paryskiej 
Opery Bastylii
00.50 Poezja na dobranoc
00.55 Zakończenie programu

7.30 Panorama, 7.40 Rano, 8.10 "Diplodo- 
rianie" -  serial prod. amer.-fr., 8.35 Świat 
kobiet -  magazyn, 9.00 Program lokalny,
9.30 Rano, 9.40 "Pokolenia" -  serial prod. 
USA, 10.00 CNN, 10.15 Teleklinika dr. Ana- 
tolija Kaszpirowskiego -  Psychoterapia a 
migrena, 10.25 Rano,
15.45 Powitanie,
15.50 "Diplodorianie"
16.15 Sport -  Surfing
16.30 Panorama
16.40 Mojej mamie
17.05 Przegląd kronik filmowych
17.40 Moja modlitwa
18.00 Program lokalny
18.30 "Cudowne lala" (49) -  "Wyprawa"
-  serial prod USA
18.55 Eurpuzzle
19.00 "Pokolenia" - serial prod. USA
19.20 Rozmowy o Rzeczyniepospolitej - 
Aleksandra Małachowskiego
19.30 Kulisy -  "Matka"
20.00 Wielki sport
20.30 Vademecum teatromana
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Perły z lamusa - "Rok 2000" -- film 
science-fiction prod. ang. (1936 r, 90 min), 
reż. William Cameron Menzies, wyk: Ray
mond Massey, Cedric Hardwicke, Edward 
Chapman
23.20 Poszukiwanie innego - Peter Brook 
we Wrocławiu
24.00 Panorama

Wiadomości: 1.00, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00, 6.31,
7.31.9.00.10.00.11.00.12.00.13.00.14.00.18.00,
20.00.24.00.
Lubuskie aktualności: 16.10 
Program BBC: 7,16, 22.00 -  23.00
8.00 Radioporanek
9.05 Studio-Reklama
11.05 RADIO -  TERAZ -  G Wałkowiak
14.05 Reklama
15.00 Saldo -  powtórzenie mag.
16.20 OKO w OKO - magazyn D.Zyri
17.15 Black and white -  A. Winnik
18.05 Studio Głogów
18.35 Muzyka w stylu "POP"
19.00 Nie tylko rock -  E.Banachowicz
20.05 Radio -  Wieczór -  C.Galek
23.00 Nocne marki

ZIELONOGÓRSKA TELEWIZJA 
pr z e w o d o w a  
OSIEDLA: ŁUŻYCKIE, . 
PIASTOWSKIE, PRZYJAZNI, 
SŁONECZNE 
ULICE: OSIEDLOWA, PODGÓR
NA, WŁADYSŁAWA IV
20.00 Informacje i reklamy
20.15 Blok kulturalny
20.30 Sport - III liga piłki nożnej -  Lechia 
Zielona Góra - Czami Żagari (50min.) 
OSIEDLE ZASTALOWSKIE
20.45 Sport -  DMP na żużlu
- Apator Toruń - Morawski Zielona Góra
- Morawski ZG - Wybrzeże Rafineria 
Gdańsk
22.00 "Neron i Poppea" film fabularny USA
(105 min., tylko dla widzów dorosłyćhy

- p ią tk o w y m  w yd an iu  GN, za m ie sz c z a m y  p ro g ra m y  RTV  
n a  p ią te k , s o b o tę ,  n ied z ie lę .

W  " W e e k e n d z i e ”
- so b o tn im  w yd an iu  G N, n a  ż y c ze n ie  C zy te ln ik ów  

d o d a te k  " T eletyd zień " , a w  n im  p ro o ra m y  TV P i SAT  
o d  p o n ie d z ia łk u  d o  n ied z ie li.

Zakład O bsługi Urzędu W ojew ódzk iego  uprzejm ie inform uje,

że  z  dniem  1 czerw ca  1992 r. nastąp i

ZMIANA NR T ELEFO N Ó W  
w budynku Urzędu

Lp. Nazwa Wydziału Stary nr Nowy nr

1 Wydział Rolnictwa 37-56 79-292
2 Biuro Recepcyjne Urzędu 702-36 79-318
3 Wydział Gospodarki 703-17 79-349
4 Terenowy Bank Danych 704-09 79-352
5 Wydział Polityki Regionalnej 708-26 79-370
6 Wydział Geodezji i Gosp. Gruntami 31-83 79-371
7 Wojew Inspektorat Obrony Cywilnej 50-09 79-507
8 Wojewódzkie Biuro Pracy 54-69 79-289
9 Wydział Organizacji i Nadzoru 58-75 79-411
10 Wydział Ochrony Srodowiska 226-71 79-426
11 Wojewódzkie Biuro Pracy 222-93 79-456
12 Wydział Organizacji i Nadzoru 54-93 79-457
13 Wydział Polityki Regionalnej 32-12 79-468
14 Wydział Infrastruktury Technicznej 37-12 79-475

01-12940

Hurtownia Artykułów Chemii i Materiałów Budowlanych 
oferuje Państwu w szerokim asortymencie:

F A R B Y  - L A K IE R Y  - K L E J E  - B E J C E

in u r b e t
-  impregnaty do drewna.
-  gips, cement, kity,
-  szpachlówki, rozcieńczalniki
-  narzędzia malarskie.
-  elektrody, papier ścierny

Na cele inwestycyjne sprzedaż w cenach zaopatrzeniowych 
ZAPRASZAMY w dni powszednie w godz. 7.00 - 15.00, 

w wolne soboty w godz. 7.00 - 14.00.
Głogów. Al Wolności 56 /za Rolniczym Domem Towarowym/

03-02041

ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 
65-958 Zielona Góra 
ul. STARY RYNEK 17 

tel. 705-16, 703-22, 723-68, tlx 0432693
zaprasza do współpracy 

wszystkich zainteresowanych
w s p ó ln ą  d z ia ła ln o śc ią  g o sp o d a r c z ą  

(p o w o ła n iem  sp ó łk i, dzierżaw ą) 
lub zak u p em  w o ln y ch  p ow ierzch n i p rod u k cyjn ych , 

m a g a zy n o w y ch  i b iurow ych  
w  n a stęp u ją cy ch  m ie jsc o w o śc ia c h :

- Lubsko ul. Dworcowa 2 
Międzyrzecz ul. Staszica 10
- Sulęcin ul. Winna Góra 14 
-Trzciel ul.Zbąszyńska 17

- Zielona Góra ul. Batorego 118 b 
Oferty prosimy kierować pod adresem:

Zakład Doskonalenia Zawodowego 
65-958 Zielona Góra, ul. Stary Rynek 17.

Bliższe informacje pod nr tel. 705-16,703-22, 723-68
01-12919
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S p o r t o w a
•  D z i e s i ę c i u  P o l a k ó w  w  półfinale k o n t y n e n t a l n y m
•  K o l e d z y  i k i b i c e  pomogą Piotrowi P a w l i c k i e m u

Jak już informowaliśmy na mutacji w części poniedziałkowego nakładu "GN”. ćwi<
Indywidualnych mistrzostw świata na żużlu rozegrany w Zielonej Górze wvarał 
Adorian W ttA.rn c!a #4<\ ruWinnl.. ___

ćwierćfinałB v------Jlw.. wmuiu nu AW«.«U iwMyiaujf ił CICIUI(t’J UUKB WyCjrSł ZoIłflH
Adorjan (Węgry). W ósemce, która zakwalifikowała się do półfinału kontynentalneao z 
zawodników polskich awansowali także: Andrzej Huszcza, Sławomir Drabik, Piotr Świst I 
Piotr Paluch. W pozostałych ćwierćfinałach zakwalifikowało się sześciu biało-czerwonych

mu żużlowcowi Unii Leszno Piotrowi Pawlickiemu 
który poddany zostanie operacji kręgosłupa w Ham-

A oto wyniki zielonogórskiego ćwierćfinału IMŚ: 1 
Zoltan Adorjan (Węgry) — 15(3,3,3,3,3), 2. An
drzej Huszcza (Polska) —13 (2,2,3,3,3), 3. Roman 
Matcuszek (CSRF) — 12+3(3,1,3,3,2), 4. Zdenek 
Tesarz (CSRF) — 12+ d(2,3,2,2,3), 5. Zoltan Hajdu 
(Węgry) — 10(0,3,3,2,2), 6. Sławomir Drabik (Pol
ska) -  10(1,3,1,3,2), 7 Piotr Świst (Polska) — 
9(3,2,2,1,1), 8 Piotr Paluch (Polska) — 
7+3(2,2,1,1,1), 9. Andreas Boessner 
7+2(1,1,0,2,3), 10. Armando Dal Chlale (Włochy) 
7+w(3,1,2,1,0), 11. Jarosław Szymkowiak (Pol
ska) 6(2,2,0,1,1), 12. Lubomir Jedek (CSRF) — 
5(0,0,1,2,2), 13. Igor Dubinin (WNP) — 
3(0,0,2.0,1), 14. Andreas Rahn (Niemcy) — 
3(1,1,1,d,—), 15. Władimir Trofimow (WNP) — 
1(1,0,d,—,—), 16. Kreso Omerzel (Słowenia) — 
0(0,0,0,0,0). Rezerwa toru: Gregor Plntar (Słowe
nia) — 0(0,0), Sławomir Dudek (Polska) — 0(d)

Po zawodach powiedzieli:
Andrzej Huszcza— W dwóch pierwszych wyści

gach startowałem na motocyklu przywiezionym 
przez Flnna Runa Jensena. Nie pasował mi ten 
sprzęt ' ' " 
przez I
cza. W półfinale___ ___________..,_____
miu Polaków, czyli będą to “małe mistrzostwa kraju 

Jarosław Szymkowiak — Podobnie jak A. Husz
cza zdecydowałem się najpierw na motocykl przy
wieziony przez Jensena. Niestety, po dwóch star
tach silnik się rozsypał. Miałem jeszcze dwa moto
cykle, lecz nie potrawem wykorzystać szansy i od
padłem.

Marian Spychała (trener kadry) — Nie zaglądam 
nikomu do metryki i dlatego powołałem zawodników, 
którzy prezentują aktualnie najlepszą formę. Pamię
tam pech A. Huszczy w 1983 roku podczas finału 
kontynentalnego IMS w Rybniku i w 1989 roku w 
Lesznie. Był o krok od udziału w finale światowym 
Ten awans należy mu się od dawna.

Stanisław Maclajewlcz (mechanik Stali Gorzów) 
—Pracowicie spędziłem noc przed zawodami, gdyż 
zatarł się silnik w motocyklu Piotrka Śwista.

W pozostałych ćwierćfinałach awansowali: 
Żamovica (CSRF): 1. Bohumil Brhel (CSRF) — 

13+3.2. Tomasz Gollob Polska) — 13+2,3. Josef 
Petrikovlcs (Węgry) 11+ 3, 4 Petr Vandlrek 
(CSRF) 11 +2,5. Jacek Krzyżaniak (Polska) 11+1,6 I- I -* .

(Unia Leszno), Robert Sawina, Tomasz Bajerski 
(Apator Toruń) i Jacek Woźniak (Polonia Byd-Boai (węgry) — 11, 4. Zdenek Schnelderwlnd Jac8« woznia* (Polonia Byd-

(CSRF), 5. MlcheiłStarostln (WNP)—1 o 6 Jacek R°,sz“ l  Y* eklpie gospodarzy zabraknie P. Śwista, 
m " (csnF) -

(WNP) -11,4. Valentlno Furianetto (Włochy) -10 Jak jużinformowaliśmy polscyjuniorzy startowali
5. RobertNagy (Węgry)-10 6 Mirosław Kowalik *  Szwecji. W Hagfors zajęli trzecie miejsce (za

-* 8 a" s s g ^ s s s a s s j i a i a i B.art « » « « . .  SSS4S5S fiasar* * m m mMiskolcu (startują zawodnicy z Z. Góry i Żamovicv) a  n / u  ■
♦ z z i z r s * z> !raslundu'Neustadt-“ JL.0 w Gorzowie odbędzie się Morawski (Zarzecki, ArturPawlak, Piotr Protasiewicz,^  St?^ 1 reprezentacją Polski. Do- Manusz Szańczuk i Maciej Kulczyński),

chód z Imprezy przekazany zostanie kontuzjowane- Marek STANISZEWSKI

m m m  Z \ X f a r s z a w y

G ł o w y p o l i t y c z n e

W ™  tak dawnych latach wszystko miało swoje miejsce. Ot, na sportowej niwie często 
miałem okazję uczestniczyć w różnego rodzaju naradach, odprawach i innych konwenty- 
Ł m S ' ? 7, czyjego syn ślubny GKKFiS, miał w zwyczaju spraszać a to 

w sPorto‘vych’ trenerów, prezesów (prawie w komplecie niebosz- 
Ź w i Z l r Z  p*™  f  spor!u' albo dyettorów wydziałów KF. Czasami zaproszono 

* prasJ  sPorłowsi z  olimpijczykami i zwykle — oprócz sterty 
dyrdymatów i gadulstwa — coś z  tego mogło wyniknąć. W powodzi wodolejstwa i nowo- 

si' luj f zi. światłych: stąd brały się dziennikarskie fascynacje, 
kontakty i osąo o tymjaki naprawdę jest ten polski sport

burzliwych, acz durnych niestety, "Sportowych Forach ’ w T V -c is za  jakaś 
jaKJ?rz?  /  ą (zwyk,e w szklance wody), a nie przed Barceloną. Na 

H ledyn!3 ,warz męczennika pokaże sekretarz generalny PKOl., Tadek 
ze  .w, naszej  ek'!P‘s  ma t>yć więcej ludzi (coś prawie dwustu) o 

trzydziestu, niz chcą przyjąć gościnni K3ta!ończycy Podobno statystykę popsuli I skład 
nasz olimpijski wybitnie "nasycą" piłkarze. Przy ekipie jest z  kilkunastu “towarzyszących"- 
ten od treherki, masażysta, wróżbita, facet od wkręcania kotków, starszy getrowy i jegomość 
od opowiadania kawałów. Taki czas.

Więc, u diaska, nikt już się nie spotyka? Oczywiście, że  tak. Sportowa władza lud 
t  > ro, zb,srz8.s.^  razem. Zawsze maju, w Częstochowie, na kolejnej
ć r ^ S  branżowej pielgrzymce. Niedawno właśnie pielgrzymowano. Był prymas biskuo
Śliwiński oddelegowany z  episkopatu d/s sportu. Był propagator ringo S t S w s k i  dufo 
wzniosłych słów oraz pan Stanisław Terlecki, który publicznie wypowiedział rzeczy niezwyk- 
te...

Otóż słyszałem, że dobrze się stało, iż CZĘŚĆ środowiska zjawiła się w Częstochowie. 
Nie, nie wszyscy ponieważ w sporcie — jak w życiu — istnieją podziały POLITYCZNE I 
dobrze, bo przecież społeczeństwo teraz pluralistyczne, zróżnicowane. Oczywiście, pi ' 

obecnie Polonia Warsza wa — biznesmen Terlecki, odkrył powtórnie Ameryke. Tvi
tVm wvnankll IflDlPI II l ł  i&i ma * * *

.itłkarz
tym wypadku lepiejjufjefnie odkrywać.-------- --------------- r - ^ , ull,ie »„IBryKę. Tylko w

Uważam bowiem, iż przez całe dziesięciolecia “reżimowe" główną siłą polskiego sportu 
było jeśli chodzi o zawodników i przytłaczającą większość trenerów — jego odpolitycz
nienie. Ko arze startujący w Wyścigu Pokoju naprawdę nie cytowali z  pamięci "Trybuny
LUdU . bokserZV ZG snarfakiarl nw  pirrl\/iclfr,~>!t nia iWininni.' isr>n ___ • •

ic*. duym lueuywiwieK siyszar, iz w jakimś śro 
dyscyplinie, grupie zawodniczej doszło do kłótni właśnie z  powodów politycznych.
i “P,ulr*'izowaf ■ Będąpolscy sportrowcy katoliccy i koszerni, lewicowi
i centryczm, ci od Moczulskiego (najlepiej strzelcy) i liberałowie. Po co te podziały? 
Środowisko jest już i tak dostatecznie rozbite, biedne i słabe, że  apele te są niepotrzebneS ^ ,ffiS»^^'aC«SS SK23WB2S
W isią^starczy Podział nie na partie, ale na dyscypliny sportu, absolutnie nad

Jacek KORCZAK-MLECZKO

.onr, m,-rc.o. ririyzanian iroisna; i i+i, Zoltan Adorjan (z prawej) I Zoltan Hajdu podobali się na zielonogórskim torze Siedmiu
£ 2 S r f P T 8 ( C S R S mlr Z ęd9zTeWd ! ^ nS0Wal°  d0 PÓtfinalU kontynenta'ne9°- t o m i a s t  dziesięciu Polaków Jak 
Straslund (Niemcy): 1. Sandor Tihanyi (Wsnru)

Fot Stanisław M alas

Kalina (CSRF)
Straslund (Nii___ _______________ __

— 12,2. Antonin Kasper (CSRF) — 11,3
Strasjund (Niemcy): 1. Sandor^Tihanyi (Węgry)

i.Laszlc

Wmeczach II Sgi (grupa II), omykowo na części nakładu podaliśmy wyniki spotkań: Sandecja Nowy Sącz — Sto
mil Olsztyn 1:2 (OO), i Błękitni Kielce — Jagiellonia Biały
stok 3:0 (2:0). Za pomyłkę przepraszamy. Mecz Siomit- 
Błękitni zweryfikowany jako wakower 0:3.
1. Siarka
2. Jagiellonia
3. Boruta
4. Stal Rz
5. Polonia
6.Chemik
7. Błękitni
8.Bełchatów
9. Avia
10. Petrochemia
11. Resovia
12. Korona
13. Wisłoka 
14 Gwardia
15. Stomil
16. Olimpia E 
17 Sandecja 
18. Cracovia

lii LIGA
GRUPA WIELKOPOLSKA■
Pogort Barlinek — Błękitni Stargard 5:0 (1:0), 

Celuloza Kostrzyn — Arkonia Szczecin 4:0 (1:0), 
Łucznik Strzelce Krajeńskie — Lech Czaplinek 
4:1 (2:1), Gwardia Koszalin — Odra Chojna 3:0 
(0:0), Darłovla Darłowo — Światowid Łobez 1:1 
(0:0), Ina Goleniów — Flota Świnoujście 0:3 (0:0), 
Pogort II Szczecin — Energetyk Gryfino 1:1 (1:0).
1. Gwardia

30 41 39:19
30 37 51:2830 37 39:25
30 36 37:24
30 36 47:37
30 35 46:3130 34 30:18
30 34 28:24
30 33 30:33
30 31 2722
30 30 3732
30 27 34:3230 27 25:32
30 26 35:4630 26 31:4230 20 23:54
30 15 21:50
30 15 20:50

- PÓŁNOCNA

26 44 86:2026 38 59:3426 36 64:3926 35 47:3126 32 62:4726 29 61:6326 28 55:3326 28 43:5326 28 30:3826 25 44:3726 25 66:7126 22 34:3926 16 28:7326 15 32:6026 9 30:7526 6 24:75

23 36 48:21
2. Celuloza 23 35 35:9
3. Flota 23 34 44:21
4. Błękitni 23 33 59:17
5. Energetyk 23 28 37:25
6. Pogoń B 23 27 51:21
7. Darłovia 23 27 36:24
8. Pogoń II 23 26 37:25
9. Lech 23 16 22:39
10. Odra 23 15 20:45
11. Ina 23 14 23:41
12. Łucznik 23 12 21:48
13. Arkonia 23 11 18:52
14. Światowid 23 8 15 57 

GRUPA POŁUDNIOWA
Orzeł Międzyrzecz—Warta-Wartex Gorzów 2:2 

(0:2), Lech II Poznań — Stilon II Gorzów 2:4 (2:2), 
Kotwica Kórnik — Lubuszanin Drezdenko 1:0 
(0:0), Olimpia II Poznari — Meprozet Stare Kuro
wo 2:1 (0:1), Victoria Września — Orzeł Biały 
Wałcz 2:1 (1:0), Sokół Pniewy — Lubuszanin 
Trzcianka *:0 (2:0). Pauzował Mieszko Gniezno

KLASA OKRĘGOWA 
GORZÓW
Spółdzielca Krzeszyce — MLKS Słubice 1:1, Stal 

Sulęcin — Remor Recz 1:2, Dąb Dębno — Hanka 
Rzepin 2:0, Osadnik Myślibórz — Grunwald Cho
szczno 1:1, Pogori II Barlinek — Koral Mostkowo 
3:1, Odra Górzyca — Warta Międzychód 1:1, Iskra 
Zemsko—Róża Różanki 4:1, Budowlani Murzyno
wo — Pogoń Skwierzyna 2-2
1. Dąb
2. Stal
3. Pogoń II
4. Osadnik
5. Iskra
6. Grunwald
7. MLKS
8. Remor 
9 Pogoń S 
10. Warta 
11 Budowlani
12. Ilanka
13. Spółdzielca14. Odra
15. Róża
16. Koral 

LEGNICA
LZS Ostaszów — Sparta Grębocice 0:6, Miesz

ko Ruszowice — Park Targoszyn 2:2, Kuźnia II 
Jawor — Odra Ścinawa 3:3, Płomieri Radwanice
— Orkan Szczedrzykowice 2:1, Cement Racibo
rowice — Cicha Woda Tyniec Legn. 2:1, Mirex 
Prochowice — Spółdzielca Gaworzyce 2:0, Czar
ni Rokitki — Rodło Granowlce 1:2.
1. Sparta

2. Mirex
3. Rodło
4. Odra
5. Mieszko
6. Park
7. Cement
8. Ostaszów
9. Płomieri
10. Orkan
11. Cicha Woda
12. Kuźnia II
13. Spółdzielca
14. Czarni 
ZIELONA GÓRA 
Bizon Bieganów — iskra Wymiarki 1:1, Slavia

Sława — Grom Wolsztyn 2:2, Polmo Kożuchów
— Carina Gubin 1:0, Garbarnia Leszno G. — Stal 
Jasień 2:1, Budowlani Lubsko — Sprotayia 1:2, 
Vlctorla Szczaniec — Dąb Kębłowo 7:2, Lechia II 
Z. Góra — Medyk Cibórz 0:1, Lech Sulechów — 
Piast Czerwlertsk 4:0

POŁUDNIO-

25 39 69:1623 38 85:1824 34 55:2925 34 52:3225 32 33:2924 31 64:3224 27 56:3125 25 36:3624 24 40:4425 21 36:57
25 19 50:61
25 18 32:5725 16 34:5125 10 26:76

23 33 60:3023 32 58:3223 28 42:2923 26 53:42
23 26 36:2723 26 37:3023 26 40:3423 24 34:4523 21 37:4423 20 36:4023 18 44:5523 18 36:5323 13 32:54
23 12 32:64

II — Lech II 0:0
1. Sokół
2. Lubuszanin D
3. Polonia
4. Kotwica
5. Orzeł B W
6. Lech II
7. Orzeł M.
8. Lubuszanin T
9. Stilon II
10. Victoria
11. Mieszko
12. Warta-Warte*
13. Olimpia II
14. Meprozet
15. Zjednoczeni

25
2524
25 
2524
25 
25 
25 
25
24
25 
25 
25 
25

39
3534
3 4
31
28
26
26
23
23
21
20
15
13
8

u- Olimpia 1 Sprotayia 25 34 59:362. Carina 25 32 58:3057:14 3 Iskra 25 32 41:28
50:19 4. Medyk 25 32 42:33
51:25 5 Slavia 25 30 47:3144:26 6 Garbarnia 25 29 43:36
42:27 7 Victoria 25 27 43:37
54:23 8 Budowlani 25 24 53:45
53:55 9. Grom 25 24 59:53
32:34 10. Piast 25 24 26:3438:49 11. Polmo 25 23 36:43
30:49 12. Bizon 25 20 28:45
31:34 13. Stal 25 19 33:41
28:37 14. Lech 25 19 36:50
31:44 15. Lechia II 25 17 34:54
15:51 16. Dąb 25 14 35:70
20:89 LIGA JUNIORÓW

GRUPA WIELKOPOLSKA 
WA

Lech II Poznart — Stilon il Gorzów 7:0, Wana 
Poznari — Warta—Wartex Gorzów 4:0, TPS Win- 
grady Poznari — Orzeł Biały Wałcz 0:1, Olimpia I 
Poznań — Sparta Złotów 3:0, Olimpia II — Stilon 
10:1, Polonia Piła — Polonia Chodzież 1:3, Lech 
I — Lubuszanin Drezdenko 10:2. Pauzował Mie
szko Gniezno. W zaległych meczach: Polonia Ch — 
Lech I 2:3, Olimpia II — Lech I 0:2 
1 Olimpia l
2. Lech II
3. Warta Poznań
4. Warta—Wartex
5. Orzeł B
6. Stilon I 
7 Lech I
8 . Olimpia lł
9. Mieszko
10. Sparta
11. Polonia Ch
12. TPS Winogrady
13. Stilonłl '
14. Polonia P 

15. Lubuszanin 25 2 ^
GRUPA PÓŁNOCNA
Gwardia Koszalin — Chemik Police 0:1, Ina 

Goleniów — Flota Świnoujście 1:4, Stal Stocznia 
Szczecin — Wielim Szczecinek 3:0, Victorla Sia
nów — Światowid Łobez 3:3, Pogoń Szczecin — 
Energetyk Gryfino 7:1, Pogoń Barlinek — Błękit
ni Stargard 2:4, Celuloza Kostrzyn — Arkonia 
Szczecin 0:1 
1 Pogori Sz
2. Chemik
3. Gwardia
4. Stal Stocznia
5. Arkonia
6. Wielim
7. Celuloza
8. Flota
9. Błękitni
10. Pogori B
11. yictoria
12. Światowid
13. Ina
14. Energetyk 
GRUPA LEGNICKA 
Pogoń Świebodzin —_________

Jawor — Chrobry Głogów 3:0, Górnik Polkowice 
— Dozamet N. Sól 2:1, Kania Gostyri —Miedź 
Legnica 7:0, Lechia Z. Góra — Zagłębie Lubin 
1:5, Stal Chocianów — Ravia Rawicz 5:1. Pauzo-

Juniorzy Uni-Completu 
w głównych rolach

Młodzi tenisiści stołowi zielonogórskiego klu
bu Uni-Complet, odgrywający wśród polskich 
juniorów wiodące role, potwierdzili renomę w 
zakończonych w Ciechanowie mistrzostwach 
Polski. W czwartek i piątek odbywały się mi
strzostwa drużynowe, w dwóch następnych 
dniach — indywidualne.

Pierwsza drużyna Uni-Comp!etu (Lucjan 
Błaszczyk, Danisl Sagan i Andrzej Kope
cki) zdobyła tytuł mistrzowski pokonując w 
finale Włókniarza Łódź 5:3 (Błaszczyk i Sagan 
zdobyli po 2 pkt., Kopecki — 1) Drugi zespół 
zielonogórskiego klubu (Tomasz krzesze
wski, Krzysztof Lubin i Tomasz Skiba) miał 
pecha gdyż w półfinale trafił na... Uni-Complet 
I przegrywając 3.5. W meczu o brązowy medal 
zielonogórzanie pokonali AZS Gliwice 5-2 
(Krzeszewski 3 pkt., Lubin i Skiba po 1).

W turnieju drużynowym juniorek Gorzovia 
zajęła 7 m., natomiast Celuloza Kostrzyn i 
zielonogórski Zryw uplasowały się na 9-16 m.

Tomasz Krzeszewski zdobył swój drugi tytuł 
mistrza Polski juniorów indywidualnie (poprze

dni w 1990 r.) pokonując w finale Błaszczyka 
2:1. Na 5 m. uplasował się Sagan, na 12 m. 
Kopecki, a na 16 m. Lubin. W turnieju dziew
cząt 17-24 m. przypadło Kamili Kulczyckiej 
z Gorzovil, a 25-32 m. Joannie Gorzelak i  
Celulozy.

W deblu juniorów triumfowali Blaszczyk z 
Krzeszewskim pokonując w finale Kowalczyka 
i Kołodziejczyka (AZS Gliwice). Na 7 m. upla
sowali się Sagan wspólnie z Jarkowskim ze 
Stelli, a na 8 m. Kopecki i Lubin. Gniezno 
Deble juniorek: 9-16 m. K. Kulczycka i J. 
Szymczak z Legionu Skierniewice oraz J. Go
rzelak i I. Gajkowska (Agro-Kociembie Staro
gard Gd.). W mikście zwyciężyli Przemysław 
Pawiński i Paulina Narkiewicz (Motor Lublin) 
pokonując w finale Blaszczyka i Jolantę Laiv 
gcsz (Zofiówka Jastrzębie) 2:1. Brązowe me
dale zdobyli Krzeszewski i Monika 
Przewoźnik (Zofiówka). 9-16 m. Kopecki i 
Dudek (Zofiówka) oraz Kulczycka i Jarkowski. 
17-32 m. Gorzelak i Lewandowski (San Po
znań). (RS)

• „Srebro” kadetów Zastaiu
• Sprawdziły fermę

23 43 79 14
23 38 70:21
23 34 62:25
23 31 53:19
23 27 39:31
23 24 29:38
23 23 33:3023 23 33:3423 21 46:42
23 20 34:37
23 16 33:61
23 11 25:74
23 6 19:7923 5 1267

Zryw Z. Góra 1:1, Kuźnia

♦ Rozegrany w Koszalinie finałowy turniej z 
cyklu mistrzostw Polski kadetów w koszyków
ce wygrał tamtejszy AZS pokonując w finale 
zielonogórski Zastał 98:80 (51:45) Dla Zastalu 
(trenerzy: Bogusław Onufrowicz i Robert 
Smyrak) najwięcej punktów zdobyli: Brzózka 
14 i Kaszewski 12 W meczu o 3 m. Polonia 
Warszawa pokonała Lecha Poznań 95:75 
(45:25). Skład Zastalu: Jarosław Banda, Mi
chał Bortnowski, Maciej Brzozowski, Łu
kasz Brzózka, Krzysztof Der, Krzysztof Fe
dro, Sebastian Kaszewski, Maciej Przecła- 
wski, Mirosław Smyrak, Tomasz Suchowe- 
ra, Paweł Szczęśniak i Konrad Witrylak
♦  W Zielonej Górze odbył się turniej koszyka
rek o puchar prezesa miejscowego AZS. Im
prezę wygrała Stal Brzeg przed AZS Uniwer
sytet Wrocławski, AZS Zielona Góra i Ślęzą 
Wrocław. Zielonogórzanki przegrały ze Stalą

66:78 (33:39) i z AZS Wrocław 73:79 (39:34) 
oraz pokonały Slęzę 84:46 (48:25).
♦  Jak już informowaliśmy, jutro w Gorzowie 
rozpocznie się finałowy turniej MP kadetek. 
Grać będą: Tęcza Leszno, SKS—12 Warsza
wa, MKS Pabianice i Stilon Gorzów (gr “A") 
oraz Glinik Gorlice, Karkonosze Jelenia Góra, 
ŁKS Łódź i Lech Poznań (gr. “B"). Od środy do 
niedzieli mecze rozgrywane będą od aodz 
10.00 w hali Stilonu.
♦  Juniorzy zielonogórskiego Zastalu przygo
towują się do międzynarodowego turnieju we 
francuskiej miejscowości Doui (6 • 9 czerwca 
br.). Ich rywalami będą silne drużyny europej
skie oraz dwie amerykańskie. Brakuje kilka 
milionów na opłacenie kosztów podróży auto- 
karem. Może znajdzie się sponsor? Chętnie
poinformujemy

(RS)

Pod dyktando gospodarzy
Kania 0:0
1 Zagłębie
2 Zryw
3. Chrobry
4. Lechia
5. Kuźnia
6 Kania
7 Miedź 
8. Stal
9 Gómik P
10. Pogoń
11. Dozamet
12. Ravia
13. Konfeks
14. Górnik Z

zaległym meczu Pogoń
23 42 85:1324 37 69:3024 32 67:3324 24 33:27
23 24 37:3424 24 41:4124 24 30:3524 23 46:5524 21 42:5124 21 30:4823 20 57:4624 18 30:5123 16 36:6223 3 7:82

Z okazji Dni Polkowic obyło się kolarskie 
kryterium uliczne (pętla długości 1,8 km). W 
czterech kategoriach rywalizowało 193 za
wodników

A oto wyniki. Młodzicy (12 okrążeń): 1 An
drzej Wdowiak, 5. Paweł Stawicki, 7 Mie
czysław Kosmala (wszyscy Chrobry Gło
gów), 10. Daniel Suchodolski (Górnik Polko
wice). Juniorzy (20 okrążeń): 1 Jacek Radew 
(Moto Jelcz Oława), 4. Maciej Neumann 
(POM Strzelce Krajeńskie), 5 TomaszŚv/ier- 
czyński (Orlęta Gorzów), 9 Rafał Chmiel 
(POM), 10. Daniel Kozłowski (Orlęta)

Na wspólnej trasie (34 okrążenia) rywalizo
wali juniorzy i seniorzy. Wygrał Bogdan Ma-

kuchowski (Górnik Polkowice) Na piątym 
miejscu uplasował się najlepszy z juniorów 
Marcin Woźniak (Górnik), a na szóstym i 
siódmym kolejni juniorzy: Robert Pluta i Krzy. 
sztof Jaroszuk (obaj Trasa Zielona Góra). 
Dziesiąty był Edward Haniszewski (Górnik). 
Drużynowo zwyciężył Moto Jelcz Oława — 24 
pkt., przed Chrobrym i Górnikiem po 8 pkt.

Podczas zawodów doszło do groźnej kraksy, 
w której najbardziej ucierpieli dwaj kolarze 
Trasy Zielona Góra. Krzysztof Narbut ma 
złamany obojczyk i wstrząśnienie mózgu, a 
Przemysław Walkowiak doznał ogólnych po
tłuczeń. m .S
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J a k  s i ę  z a c z ę ł o
S czerwca i98i> ukazała się pierwsza publi

kacja Ośrodka Kontroli Zachorowań w Atlancie, 
w USA dotycząca przypadków ciężkiego zapa
lenia płuc wywołanego przez pierwotniaka 
Pneumocystis Corinii. stwierdzonych u pięciu 
młodych homoseksualistów w Los Angeles 
Niebawem zwrócono uwagę na fakt, iż wszyscy 
chorzy są młodymi homoseksualistami Przy
czyna choroby nie była znana Położenie geo
graficzne wskazywało na czynnik zakaźny lub 
środowiskowy W 1982 roku te same choroby 
obserwuje się uosób z hemofilią, narkomanów, 
heteroseksualnych Haitańcżyków oraz u dzieci 
narkomanów 

Na początku 1982 roku prof Luc Montagmer i 
jego współpracownicy z Instytutu Pasteura w 
Paryżu wykrywają czynnik sprawczy, którym jest 
ludzki wirus upośledzenia odporności (HiV).

Z a r a ż a n i e
Zakażenie przez wspólne używanie strzykawek 

lub igieł, dotyczy grupy toksykomanów, stosują
cych narkotyki dożylnie Dzielenie się igłą lub 
strzykawką, pociąga za sobą, wstrzyknięcie 
choćby małej ilości krwi, razem z narkotykiem 

Przenoszenie wirusa odbywa się zawsze 
drogą bezpośrednią, przez kontakt z osobą 
zakażoną — poprzez stosunek seksualny 
krew lub łożysko Głównym środkiem pre
wencji przed zarażeniem, przez stosunki 
seksualne, jest prezerwatywa.

Wirus może być obecny również w płynach 
ustrojowych jak ślina, pot, mocz, lecz wykryte 
stężenia wydają się być za niskie by mogły 
doprowadzić do zakażenia 

Przeniesienie wirusa przez przetoczenie 
krwi pełnej oraz preparatów krwiopochod
nych, dotknęło osoby wymagające transfuzji i 
chore na hemofilię

Przypadkowe ukłucia lub zranienia, podczas 
opieki nad chorymi, są od wielu lat przedmio
tem szczególnej uwagi. Ryzyko zarażenia po 
tego typu wypadkach, pozostaje bardzo małe. 
poniżej 0,8%

Przeniesienie przez łożysko możliwe jest tyl- 
ko wówczas, gdy matka sama jest zakażona 
Jeżeli kobieta ciężarna jest lub stanie się no
sicielką HI V w czasie ciąży, ryzyko przeniesie- 
na wirusa, do organizmu płodu, szacowane 
jest na okdo 36% Zakażenie przez pokarm 
kobiecy jest bardzo prawdopodobne 

Aby stwierdzić obecność wirusa w organiz
mie, przeprowadza się specjalne testy. W Pol
sce wykonuje się je za darmo. Są to obo
wiązkowo dwa testy, z tej samej surowicy, z 
dwoma różnymi odczynnikami. Jeśli co naj
mniej jeden z nich jest dodatni, konieczny jest 
teęt potwierdzający 

Średni okres między zakażeniem wirusem 
HIV. a wystąpieniem choroby AIDS, wykazuje 
duże zróżnicowanie w poszczególnych przy
padkach, trwa u osób dorosłych około 5 lat. 
Średnia przeżycia dla osób chorych na AIDS 
wygląda w ten sposób, że po dwóch latach 
50% pacjentów pozostaje przy życiu
S t a t y s t y k a

Od czasu pojawienia się AIDS, Światowa 
Organizacja Zdrowia zanotowała na świecie. 
w 1992 roku, 580 tys. przypadków. Liczba ta 
jest jedynie przybliżona, ze względu na duże 
zróżnicowanie danych 

W Polsce liczbę przypadków szacuje się 
na około 36.200. Rokuje się, że w 2000 roku 
na świecie, sięgnie ona 1 min 390 tys. za
rażonych.
B a d a n i a  i n a d z i e j e

Dzięki dobrej znajomości mechanizmu replika
cji HIV oraz penetracji wirusa do zakażonej ko-

Z ie lo n a  G ó ra  "GN", a l .  N i e p o d le g ł o ś c i  2 2 ,  t e l .  7 1 0 -7 7

mórki, prawdopodobnie uda się odkryć lek 
przeciwko zakażeniu HIV. Aktualnie prowadzi 
się badania nad różnymi sposobami leczenia 
AIDS.

Jeśli chodzi o szczepionkę, to ci, którzy in- 
tormująspołeczeństwo o wynikach badań nad 
nią, rozbudzają okresowo nadzieję na jej 
wprowadzenie Dziś można powiedzieć, że 
nadzieja ta nie jest jeszcze skonkretyzowana: 
naukowcy nigdy nie przestali być niezmiernie 
ostrożni w udzielaniu odpowiedzi 

Największe trudności w opracowaniu szcze
pionki wynikają z tego, że

— HIV jest wirusem powolnym, weryfikacja 
każdej hipotezy wymaga wymaga wiele czasu,

—■ sposób działania HIV jest różny u różnych 
gatunków zwierząt i brak jest modelu zwierzę
cego,

— same mechanizmy odpornościowe czło
wieka są jeszcze mało znane,

— HIV ma bardzo dużą zdolność mutacji i 
ochrona przed wszystkimi mutantami HIV jest 
bardzo trudna

Tym niemniej liczne zespoły kontynują badania. 
Jednak główną bronią przeciwko AIDS 

pozostaje zapobiega n ie 
W 1989 roku powstała w Warszawie prywat

na Fundacja Osobom Uzależnionym oraz Za
grożonym i Chorym na AIDS “Nie jesteś 
sam”.Głównym celem jej działalności jest pro
pagowanie profilaktyki AIDS w jak najszer
szych kręgach społeczeństwa, poprzez środki 
masowego przekazu, publikacje, jak również 
spotkania informacyjne i szkoleniowe. Budżet 
fundacji stanowią dobrowolne datki osób pry
watnych i państwowych oraz dochody z orga
nizowanych imprez.

(fak)
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Pozycja pierwsza: miejsce 
na liście, NW - nowość

W  t y m  t y g o d n i u  R a d io  
Z i e l o n a  G ó r a  l a n s u j e :

P o w e r  P la y :
THE TR0GGS 
- „Don’i You Now

— OBYWATEL G.C ''Umarła klasa"
— CLOUSEAU “Anna”
— GUNS'N'ROSES “Don't Cry"
— DEZERTER “Polska złota młodzież"
— KIM WILDE "Love ls Holy”
— ERASURE “Breath Of Life”
— SOUP DRAGONS “Divine Thing"
— GUNS'N'ROSES “Knockin' On Heaven Doc.-"
— MIDNIGHT OIL “Sometimes"
— DEBORAH BLANDO "Innocence”
— THE CURE “Friday, l'm In Love”
— RUN D.M.C. “Walk This Way”
— MARC ALMOND ‘The Days Of Pearly Sper.CŁ,
— RED HOT CHILI PEPPERS “Suck My Kiss”
— METALLICA “Unforgiven"
— KISS "God Gave Rock’n’Roll To You”
— JAMES “Ring The Bells"
— THE CURE “High”
— MALARZE I ŻOŁNIERZE “Nie bój się deszczu"
— MAANAM "Wyjątkowo zimny maj''
— NIRVANA “Come As You Are”
— MARIAH CAREY “Make It Happen”
— M.R. BIG ‘To Be With You”
— METALLICA “Nothing Elsę Matters”
— DEPECHE MODE "Death‘s Door
— GUNS'N’ROSES "November Rain”
— L7 “Pretend We‘re Dead”
— METALLICA “Seek & Destroy”
— KOBRANOCKA “Z łopotem flag”
— U2 “One"aktualne, druga: m w minionym tygodniu, trzecia: ilość tygodni

L IS T A  A:
XTC — The Disappointed”
SOUP DRAGONS — "Divine Thing"
ANNIE LENNOX — “Walking On Broken Glass' 
THE CURE — “Friday l'm In Love" 
EMERSON, LAKE & PALMER — Taper Bbod”
MADE IN POLAND: 

jj MARTYNAJAKUBOWiCZ 
- “I wtedy właśnie”

C^Tegonie przerabia się w szkoleT^

S wego czasu ogłaszaliśmy w Wolnym 
Kwadracie konkurs literacki Dziś nada
jemy mu tytuł “Debiuty’' publikujemy 

pierwsze plony Kto wie może łamy WK będą 
miały zaszczyt gościć przyszłych znanych 
pisarzy, którzy obecnie dość nieśmiało przy
syłają narr swoje juvenalia? Jakkolwiek mia
łaby skończyć się wasza kanera, zachęcamy 
do udziału w zabawie W końcu nie ma zbyt 
wielu okazji do wyciągnięcia “kawałka swego 
świata" z szuflady Tym. którzy się na to zde
cydowali. dziękujemy A oto jedna z cieka
wszych nadesłanych propozycji

“PUK PUK •”
— Puk, puk — o ktoś puka — Puk, puk — 

cisza I znowu — Puk. puk — proszę1 — 
cisza

— Wejdź nie bój się — przeklęta wieczna 
cisza.

— Kim jesteś7 czemu me wchodzisz? — 
Puk, puk, puk— chodź, po prostu otwórz drzwi 
i wejdź Nie męcz mnie, jestem wykończona 
po tym cholernym czwartku, muszę się wys
pać Chcesz — to wejdź, nie — to nie wchodź'

— Puk puk — nie, to już przechodzi ludzkie 
pojęcie! Wejdź' Wejdź bo zostaniesz za 
drzwiami!

! Porady nie od parady
! Seksuolog i psycholog oferują wam swoją
: pomoc Masz problem, nie możesz sam
: sobie z nim poradzić? Napisz. Odpowie- 
: dzi zamieścimy na łamach "WOLNEGO 
j KWADRATU’

— Puk, puk. puk — nie wstanę, o nie, niech 
sobie puka Pukaj sobie! Słyszysz?! Nawet do 
jutra!— Puk, puk, puk, puk — co?! Jeszcze tam 
jesteś9! Jak nie umiesz sobie otworzyć drzwi, 
to sobie stój!

— Puk, puk — patrzcie jaki uparty! Nie otwo
rzę. Słyszysz?! Nie otworzyłabym w nocy ni
komu, a już na pewno nie tobie!

— Puk, puk — będę cicho, nie odezwę się, 
może sobie pójdzie

— Puk, puk, puk — no me! Ty pewnie my
ślisz. że jak wszyscy śpią, to możesz mnie 
nachodzić. Cóż. jeśli tak sądzisz, to się grubo 
mylisz. Idę spać. a ty sobie pukaj.

— Puk, puk. puk — o. widzę, że skorzystales 
z mojej rady I tak ci to nic nie da. nie otworzę... 
Dobranoc!
— Puk. puk — mówisz mi "dobranoc". To ładnie 
z twojej strony, ale teraz daj mi spać!_Cześć!  ̂ ^

i najnudniejsze lektury \
{Tego się nie da 
i przeczytać
: Chcielibyśmy wam zaproponować: 
: utworzenie listy rankingowej najnud-: 
: niejszych lektur szkolnych, po prostu : 
: takich, przez które nie da się przebrnąć. : 
: Swoje propozycje przesyłajcie na nasz : 
: adres. Może to być zestaw np. d ziesię-: 
| ciu pozycji sklasyfikowanych od 1 do10 j 
|  miejsca. :

Cisza... Poszedł.
— Puk, puk, puk — ależ życzyłeś mi już 

dobrej nocy, dziękuję ci. ale jestem śpiąca. 
Rano muszę wcześnie wstać. Cicho... Nie 
ośmieli się już chyba więcej...

— Puk, puk — i znów — puk, puk — to już 
bezczelność! Odejdź stąd, bo się zdenerwuję. 
Jak jestem zla, to robię różne dziwne rzeczy. 
Może ci się coś stać...

— Puk, puk — a żeby to, uparty jak osioł, 
puka i puka. jakby nie miał co robić. — Może 
mam wezwać policję, co?! Chcesz, nie ma 
sprawy!

— Puk, puk — wiesz, jesteś dobijający, wku 
rzasz mnie... Słyszysz?! Denerwujesz mnie! Miej 
choć trochę honoru, by odejść, nim do reszty 
stracę cierpliwość... Tytko pukać potrafisz!

—Puk, puk, puk — chyba tylko to ci dobrze
wychodzi...

— Dzyyyń — o umiesz też dzwonić!
— Dzyyyyń — przepraszam, chyba jesteś 

bardziej uzdolniony, ale skończ już proszę!
— Dzyyyyyń — to nie do zniesienia, skończ

bo mnie
— Dzyyyyyyń — wstanę i otworzę drzwi, ale 

ty tego pozałujesz' Zobaczysz! Ciemno. Gdzie 
ten kontakt9

— Dzyyyyyyyn — PSTRYK'
— Boże, dlaczego na tym świecie muszą 

istnieć te złośliwe budziki?!!)
Katarzyna KOTLlNSKA 

♦ Katarzyna KOTLIŃSKA jest autorką jesz 
cze jednego opowiadania pt. "Szczur”, które 
go zbytnia obszerność nie pozwala na publi 
kację w WK. Uczęszczała do VII Liceum w 
Zielonej Górze, w którym zdaje obecnie ma 
turę. Życzymy powodzenial

Istnieje poezja, którą poznaje się w szkole na 
lekcjach polskiego, ale są też i wiersze, które 
czyta się samemu. Czasem jednak trudno jest 
znaleźć te właśnie utwory. Chcielibyśmy wam 
pomóc w ich odnalezieniu. Będziemy prezento
wać utwory poetyckie mniej znane, autorów z 
kręgu tzw. poetów wyklętych. Jeśli odnajdziecie 
również takie wiedze — nadeślijcie je do nas. 
Dzisiaj pierwsza propozycja.

E. E. CUMMINGS (1894-1962)
„KITTY". WZROST ŚREDNI, BIAŁA, 
SZESNAŚCIE LAT, PROSTYTUTKA

“Kitty". Wzrost średni, biała, szesnaście lat, 
prostytutka, 

wciąż robiąca uniki przed 'Irzeba", które ją mierzi, 
o śliskim ciele, które najmniejszym jest kum

plem Śmierci, 
wprawna w szybkiej czułości. Wyrachowana, 

ładniutka.
jej marna reputacja perfumowana i smutna

skupia sie tak znacząco w słodkich ospałych 
zwierzęcych 

bezdennych oczach w których bana/ doniosły 
się mieści,

Kitty Kurwa. Szesnaście lat
i ty, ten byczy

brutal,
którego tak okropnie rozbawia błazeństwo chy

trych
kurewek, co dla draki wciąż noszą swói wianek 

mirtowy
Lat dwakroć osiem, dziwka o piersiach dziecię

cych: “Kitty"
—żadne tam piwo, pani chce whisky z cytryną, 

bez wody — 
której najmniej niezwykły uśmiech jest najzna

komitszym
wspólnym dusz mianownikiem, dusz naszych 

niejednakowych
(tłumaczył Stanisław Barańczak)

i i M S ; 'fi rf* Wi ^
Najbardziej grafomartska pawiaść świata -pisow nia oryginalna

- zastanowił się nad krasnoludkiem Kiedy ko
siarka była sprawna, zawsze objeżdżał tą głu
pią kukłę Ale ścinając trawę kosą musi 
wziąść rozmach Przestawić go? Czy też 
ciach! — i po krzyku9

Streszczenie akcja powieści dzieje się rów 
nolegle w latach 1944 1974 i 2004 W 1944 
oficer SS Adam Schwartz spotyka tajemniczą 
Żydówkę, w 2004 do Ziemi zbliżają się przy 
bysze i  planety Ladocia a w 1974 Józef P 
przychodzi do pracy 

Jozel P machając kosą kosit trawę przed 
domem Maciejewskich i klnął popsutą spalino 
wą kosiarkę Stanął właśnie przed starym gi 
psowym krasnoludkiem ogrodowym Figurka 
szczerzyła zęby w uśmiechu, który wydawał

W tym momencie otwarło się jedno z okien willi 
d z niego wychyliła się blond piękność. Sylwia 

— Panie Józku! Ojciec mówił, żeby pan zrobił 
światło w piwnicy! Potem pan skończy kosić.

Józef P położył więc kosę obok krasnoludka 
i poszedł w stronę budynku 

W piwnicy, przyświecając sobie świeczką, re-OiUŁCIŁYlU *-Y*-* ) " ------ ---  - J ,

_ r-ł -̂ îr-w <-io nn ni\A/niru I w nPwnPl

schodząc po schodach Ubrana była tylko w 
kwiecisty szlafrok Właśnie szykowała się do 
kąpieli 

Józek pokazał jej obraz
— Czy mógłbym to wziąść dla siebie9 
Sylwia spojrzała na płótno
— A, to. Staruszkowie tó kiedyś kupili, bo 

to modne, ale gościom się nie podobało więc 
wyrzucili. Rama panu potrzebna?— Nie, nie. — P zarumienił się — To to
takie ładne. Podoba mi się.

— Tak? To niech pan bierze. Na co mi to? 
Staruszkowie i tak już o nimzapomnieli

cdn

"Marcin Luter, augustianln, do tego stopnia wzburzył i poruszył przeciwko mnie możnych nie 
tylko we wszystkich krajach niemieckich, lecz również w Królestwie Czeskim, Węgierskim I 
Polskim, że nigdzie nie czuję się bezpiecznym." Tak pisał w liście skierowanym do notariusza 
papieskiego dominikanin Jan Tetzel w 1518 roku. Kontynuatorem idei Marcina Lutra jest

Kościół ewangelicko - augsburski
Nowa nauka objęła w XVI w na ziemiach polskich głównie mieszczaństwo pochodzenia obcego 

Niebawem jednak luteranizm znalazł zwolenników wśród miejscowych rodzin szlacheckichi i mag
nackich Rzut oka na mapę wyznaniową Polski w drugiej połowie XVI wieku, ukazuje trzy główne 
skupiska luterańskie w Wielkopolsce, na Mazurach i na Śląsku, gdzie do dnia dzisiejszego mieszka 
największa liczba ewangelików Luteranie wnieśli poważny wkład do żyda religijnego i kultury 
polskiej Atrakcyjność naszej kultury i jej dynamika sprawiły, że przedstawiciele imigracji luterańskiej, 
przybyłej na ziemie polskie w XVIII wieku, stawali się gorącymi patriotami i rzecznikami nowej 
oiczyzny. Obcojęzyczne niekiedy nazwiska nie przeszkadzały im czynnie uczestniczyć w różnych 
dziedzinach życia. W tym środowisku żył i działał S. B. Linde, autor znanego słownika l ẑyka 
Dolskieao, etnograf Oskar Kolberg malarz Wojciech Gerson, księgarze J. Gebethner i Wolff, 
przedstawiciele życia gospodarczego E Wedel, L. Spiess, B. Haberbusch Z germanizacją na 
Mazurach walczyli m.in. ksiądz K. C. Mrongowiusz i ksiądz G. Gizewiusz.

Kościół ewangelicko-augsburski powstał w odrodzonej Polsce po 1918 r , wskutek zjednoczenia 
luteran byłeao Królestwa Kongresowego, Śląska Cieszyńskiego, parafii na Wołyniu, Polesiu i 
Wileńszczyźnie. Dla Polaków — ewangelików, odmawjających udziału w życiu Kościołów uni|nych 
powstały nowe parafie w Wielkopolsce, na Pomorzu i Śląsku 

Obecnie pod względem administracyjnym Kościół dzieli się na sześć diecezji, na czele których 
stoia wybierani przez Zgromadzenie Diecezjalne, seniorzy Naczelną władzą administracyjną Ko
ścioła, który stanowi Jednotę, jest konsystorz Prezesem konsystorza i zwierzchnikiem duchownym

Kościół' liczy ponad 90 tys. wyznawców i dysponuje kadrą 108 duchownych, oosługujących 121 oarafii 
179 stadi kaznodziejskich oraz 183 kośdoły i 153 kaplice w całym kraju (1986 r.)

W Zielonej Górze kościół ewangelicko-augsburski mieści się przy ulicy Kazimierza
Wielkiego 11 ,nk)

wysiadła Sylwia, córka badylarzy
— Starzy w domu? — rzuciła przez bramę
— dobry Nie tylko babcia — odrzucił 

Józek patrząc na jej nogi Oczywiście Sylwia 
nosiła mmi Nie musiała wstydzić się swoich 
nóg Józek przełknął simę. która napłynęła mu 
do ust Tymczasem Sylwia przeszła przez fur 
tkę, minęła go i zniknęła za drzwiami willi 
Pomyślał o Genowefie

Postał jeszcze przez chwilę rozkoszu 
jąc się erotycznymi marzeniami po czym

się światło Rozejrzał się po piwnicy I w pewnej 
chwili, mimo półmroku, zauważył OBRAZ Arty
sta podzielił go na dwie równe części Górną 
błękitną i dolną czarną. Z dolnej połowy wyrastała 
samotna usychająca sosna Obraz ten wywarł na 
Józefie P duze wrażenie Po prostu oczu nie 
mógł od mego oderwać Wziął go w ręce, oczyścił 
z pajęczyn i kurzu po czym wyszedł z piwnicy W 
korytarzu zawołał Sylwię 

-  Słucham stało się cos9 -  zapytała

Konkurs
fotograficzny

Ogłaszamy konkurs fotograficzny na naj
lepsze zdjęcie z tzw imprezy Najcieka
wsze prace będą opublikowane Pamiętaj
cie — kiedy się bawicie zróbcie sobie foto 
— my je zamieścimy! ___________

Koncert
W Czecho-Słowacji odbył się ostatnio 

koncert grupy GUNS'N'ROSES Niektórzy 
z was na pewno na mm byli i widzieli to na 
własne oczy Jednak nie wszyscy, którzy 
tego pragnęli mogli siętam znaleźć Propo
nujemy więc, aby ci, którym udało się obej
rzeć koncert podzielili się wrażeniami z 
innymi Czekamy na wasze listy
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•  Tanio sprzedam melexa akumulatorowy wózek do 
przewozu osób i bagażu nowy. Siedlec, Licowa 62 
( 0 1 - 1 2 3 3 8 )
•  1^6P 1985 alternator zamienię na kombi, inne propo
zycje. Zielona Góra tel. 704-48 10.00-14.00 w dniu 
ogłoszenia, (01- 12801)
•  207D -przełącznik kierunkowskazów - kupie Głodów 
tel. 070/345070. ( 0 3 - 0 1 8 7 7 )
•  AKUMULATORY samochodowe i motocyklowe pole
ca MOTOZBYT, ul. Kupiecka 17, Zielona Góra ( 01- 
0 9 9 8 5 )

: •  AUDI 200,1980, uszkodzone drzwi sprzedam, cena 
15 min. Niwiska tel. 37-13 do 15.00. ( 01- 12934)
•  AUDI 90, 1985, wersja sportowa - sprzedam, 70 
milionów. Kostrzyn Odrzański, teł. 35-09. (01- 12939)
•  AUTO - Pośrednictwo dwudrogowe, rozprowadzanie 
ofert Lubin 44-72-21. ( 0 4 - 0 0 6 6 7 )
•  AUTO-Radio ‘Pastuchy” sprzęt rtv, naprawa. Tade
usz Kasków, Grębocice, Pocztowa 13. ( 01- 12642)
•  AUTOSAN H9 1981 na części lub w całości sprze
dam. ZG tel. 292-17 wieczorem. ( 0 1 - 1 2 6 1 6 )
•  CAMPINGOWA przyczepa długa 7 m. Głogów, tel. 
070/345-070. ( 0 3 - 0 2 0 1 7 )
•  CITROEN AX14,129 89 sprzedam. Gorzów, Sulęciń- 
ska 54,-tel. 125-68. ( 0 1 - 1 2 9 0 5 )
•  CZECHO-Słowacja 5.06, Berlin wtorki - piątki. Gło
gów* Obrońców Pokoju 28, tel. 34-15-70 w. 16 dom 
34-29-50.- (0 3 - 0 1 8 9 4 )
•  CZĘŚCI do daci 1300 sprzedam. Zielona Góra, tel. 
705-74 po 15.00. ( 0 1 - 1 2 6 8 5 )
•  CZĘŚCI i blachę do daci - sprzedam. Zielona Góra, 
tel. 624-30 po 19.00. ( 0 1 - 1 1 7 6 4 )
•  DIAGNOSTYKA silników samochodowych polskich i 
zachodnich marek. Zielona Góra, Pszenna 2 tel 44-22 
( 0 1 - 0 8 3 1 5 )  s
•  ELEKTRONICZNA diagnostyka samochodów za
chodnich, polskich, wymiana pasków, pomiar ciśnienia. 
Głogów, Strumykowa 2b, tel. 34-72-60. (03-01796)
•  RAT 850 sport do remontu lub na części tanio sprze
dam. ZG, 1 Maja 13/60 po 19.00. ( 0 1 - 1 2 6 1 7 )
•  FIATA 126p 1985 sprzedam. Zielona Góra, Podgórna 
5 0 IIDS Piast p. 101. ( 0 1 - 1 2 7 6 8 )
•  FIATA 126p, 1980-1986 kupię. Nowa Sól, tel. 874-59.
( 0 1 - 1 1 3 6 8 )
•  FIATA 126p, rocznik 1988-1991 kupię. Zielona Góra, 
tet. 724-21 w. 188. ( 0 1 - 1 1 9 5 9 )
•  FORD escort 1100,1985 sprzedam. Żary, Sienkiewi
cza 26, po 16.00. ( 0 1 : 1 2 7 1 6 )
•  FORD taunus combi 1,6 zamienię na forda granadę 
2,0. Zielona Góra, Jęczmienna 19. ( 0 1 - 1 2 5 0 5 )
•  FORD transit 1,2 t, benzyna sprzedam, cena 35 min. 
Gorzów, Drzymały 21. ( 0 1 - 1 2 9 2 1 )
•  FSO 1500 combi sprzedam. ZG, Rzemieślnicza 14. 
( 0 1 - 1 2 4 2 2 )
•  FSO 1500 rok 79 - sprzedam. Głogów, Reja 33, 
33-40-96. ( 0 3 - 0 1 9 4 3 )
•  GAZ 69 oraz stare motocykle kupię. 65-096 Zielona 
Góra, Dąbrówki 48/1. (01- 12806)
•  KASKI ochronne atestowane, motorowerowe i moto
cyklowe tanio kupisz MOTOZBYT, ul. Kupiecka 17, Zie
lona Góra. ( 0 1 - 1 0 4 4 9 )
•  KOSZTORYSY i nadzory budowlane wykonuję. Zielo
na Góra, tel. 623-58. ( 0 1 - 0 7 2 0 3 )
•  KSIĄŻKĘ o obsłudze i naprawach golfa z  silnikiem 
benzynowym rok 197401978 kupię. Gorzów, Sikorskie
go 11/9. ( 0 1 - 1 2 8 8 2 )
•  LINKI samochodowe i motocyklowe - duży wybór w 
lym mercedes, volkswagen - poleca MOTOZBYT, ul. 
Kupiecka 17, Ziębną Góra. ( 0 1 - 0 9 9 8 7 )
•  MERCEDES 115 - sprzedam. 3 0  L diesel 1975 r, rej 
niemiecka. Dzierżów 11 gm Deszczno. ( 0 2 - 0 1 3 0 6 )
•  MERCEDES 300D, 1980, przyczepa towarowa beck- 
man, 4 koła nowe - sprzedam, zamienię, podejmę współ
pracę. Lubin 42-12-24. ( 0 1 - 1 2 9 3 2 )
•  MERCEDESA 220D do remontu tanio sprzedam Ża
gań, Wiejska 37/1. ( 0 1 - 1 2 8 9 7 )
•  MIKROBUS" 900 cm sześć kupię. Oferty z ceną na 
adres:‘68-100 Żagań,Findera18/1. ( 0 1 - 1 2 2 9 1 )
•  MQTOCYKL yamaha BD 200 DX, rozrusznik, koła 
Odlewane, niebieski metalik sprzedam, cena 5 min. Za- 
&ń, Wojska Polskiego 1E/5, łeł.- 35-79-od-16.00 ( O l- t  
1,1 4 1 6 )
•  MOTOR WSK 125 - sprzedam. Głogów 33-58-53 
( 0 3 - 0 1 9 9 7 )
•  NAJNOWSZA holenderska technologia naprawy pęk
niętych szyb samochodowych. Zielona Góra, tel 713-20 
w godz. 16.00-20.00. ( 0 1 - 1 2 7 6 1 )
•  NAJTAŃSZE naprawy fiatów 126p u klienta w domu 
Sulechów. Judyma 1c/53 tel. 28-01. ( 0 1 - 1 2 6 7 9 )
•  NAKŁADKI hamulcowe do samochodów zachodnich 
- bezazbestowe, jakościowo gwarantowane, znacznie 
tańsze kupisz: MOTOZBYT, ul. Kupiecka 17, Zielona 
Góra. ( 0 1 - 0 9 9 9 0 )
•  NISSAN micra rok 1991 sprzedam. Wolsztyn, Kono
pnickiej 5/15 tel. 24-64. ( 0 1 - 1 2 2 6 2 )
•  NYSĘ z ważną rejestracją - sprzedam. Cena około 4 
min zfc Kłodawa gorzowska ul. Polna 10. ( 0 2 - 0 1 3 7 6 )
•  OFERUJĘ usługi w zakresie naprawy samochodu u 
klienta. ZG tel. 732-36. ( 0 1 - 1 2 2 4 7 )
•  OKAZYJNIE sprzedam wózek akumulatorowy me!ex 
nowy tanio. Siedlec, Lipowa 62. ( 0 1 - 1 2 3 4 0 )
•  OPONY do motorynki, nowe sprzedam. Zielona Góra, 
tel.67-193. ( 0 1 - 1 2 3 7 4 )
•  PEUGEOT 304 w całości lub na części tanio sprze
dam. ZG tel. 55-43 10.00-18.00. ( 0 1 - 1 2 9 2 3 )
•  PEUGEOT 305 po wypadku kupię. Sulechów tel. 
3223.. ( 0 1 - 1 2 9 4 1 )
•  PLANDEKĘ do żuka kupię, silnik do żuka sprzedam. 
Zielona Góra, tel. 66-669. ( 0 1 - 1 2 7 9 1 )
•  POLONEZA dó 20.miń kupię. Nowa Sól, tel. 874-59. 
( 0 1 - 1 1 3 / 0 )
•  PRZEDPŁATĘ 126p (całkowita ulga celna) - sprze
dam. Głogów 33-22-83. ( 0 3 - 0 1 8 1 7 )
•  PRZEDPŁATĘ 126p (ulga celna) sprzedam, 20 min. 
Krosno Odrz. tel. 303, centr. 145. ( 0 1 - 1 2 5 5 2 )
•  PRZEDPŁATĘ 126psprzedam lub zamienię na mało
litrażowy Samochód w dobrym stanie. Oferty B.O. Zielo
na Góra. ( 0 1 - 1 2 9 2 8 )
•  PRZEDPŁATĘ 126psprzedam. Przylep, Strażacka
20A. ( 0 1 - 1 2 7 9 6 )
•  PRZEDPŁATĘ fiat 125p sprzedam. Nowa Sól tel.
55-44 do 15.00. ( 0 1 - 1 2 7 4 0 )
•  PRZEDPŁATĘ na “fiata" 126p sprzedam, Lubin 44-16- 
98. ( 0 4 - 0 0 6 5 4 )
•  PRZEDPŁATĘ na fiata 126p - sprzedam. Głogów 
33-97-74 ( 0 3 - 0 2 0 0 8 )
•  PRZEDPŁATĘ na fiata 126p sprzedam. Trzciel, tel.
240. ( 0 1 - 1 2 9 4 3 )
•  PRZYCZEPĘ D-46 sprzedam. Naprawa i odnawianie 
mebli oraz sprzętów drewnianych, szybko i tanio. Sule
chów, 12-46. ( 0 1 - 1 2 7 0 2 )
•  PRZYCZEPKI dostawcze do samochodów osobo
wych Kształt, wielkość, kolor Na zamówienie klienta 
ZGtel 30-26 (01- 12622)
•  : RADIOODTWARZACZE i głośniki samochodowe za
chodnie tanio , duży wybór poleca MOTOZBYT, ul. 
Kupiecka 17 ZielonaGóra. (0 1  1 0 4 5 4 )
•  RENAULT 25TX 2000 poj 1986 sprzedam Zielona 
Gora. Jana z Kolna 3 ( 0 1 - 1 2 4 1 1 )
•  ROBUR Furgon 1983, przebieg 80 tys km sprzedam 
Lubr 44 •-■'-51 od 10 do 18 ( 0 4 - 0 0 6 6 6 )
•  ROBURA ' 982 diesel sprzedam cena 7 min Bobro
wice ’84a tel 45 '01 12820i
•  ROBURA diesel rok 1991, nową kabinę do żuka, żuka 
w częścirc1) - sprzedam Głogów 33-59-93. (03-01953)
•  SAMOCHÓD, cięża'owy hanomag tanio sprzedam 
Żagań Wiejska 37/1 0 1 - 1 2 8 9 9 1

•  SPRZEDAM iża z wózkiem 1958 r. oraz tanio dobrą 
dachówkę z rozbiórki i 3 I Round up, Zielona Góra tel 
649-68 po 16-ej. ( 0 1 - 1 1 7 5 5 )
•  SPRZEDAM mercedesa 230E typ 124 1986 dużo 
dodatków. Gorzów Wlkp. tel. 245-13, ( 01- 12857)
•  STAR 200 stan dobry sprzeda tanio LOK Świebodzin, 
Piłsudskiego 47 tel. 231-33. ( 0 1 - 1 2 6 5 3 )
•  STAR 28 Żywiec, nowa kabina sprzedam lub zamie
nię: przyczepa campingowa, (iat 126p. Tel. 67-309. (01- 
1 2 1 6 7 )
•  STARA 200 oraz przyczepę 6 t - sprzedam. Sulęcin 
os. Kopernika 7a/9. ( 0 2 - 0 1 1 8 4 )
•  STARA - silnik leyland skrzynia most autosan sprze
dam lub zamienię na osobowy. Przyborów, Nowosolska 
12. ( 0 1 - 1 2 3 4 7 )
•  STARE motocykle oraz części kuplę. 65-096 Zielona 
Góra, Dąbrówki 48/1. (01- 12808)
•  SYRENĘ 105 na chodzie, części sprzedam. 1 min zł 
Zielona Góra tel. 224-85. (0 1 - 1 2 8 0 9 )
•  TABLICE rejestracyjne, atestowane, aluminiowe po
leca Wytwórnia “Kama”, Zielona Góra, Urszuli 3A tel 
608-30. ( 0 1 - 1 2 1 1 7 )
•  TANIO sprzedam motocykle suzuki 80 1983 iż-350 z 
koszem. Siedlec k/Wolsztyna, Lipowa 62. ( 01- 12342)
•  TANIO sprzedam samochód jelcz rto ładowność 8 1 
Zielona Góra, Powstańców W-wy 13/4. ( 0 1 - 1 2 6 9 4 )
•  TARPANA diesla - sprzedam. Gorzów ul Warskieao 
31/5 po 18-tej. ( 0 2 - 0 1 3 6 9 )
•  TOYOTA corolla 1,3, 1980, stan dobry - sprzedam 
cena 20 min. Bielsko, Jaśminowa 1/5. (01- 12524)
•  TRÓJKĄT ostrzegawczy, apteczka, gaśnica, linka ho
lownicza niezbędnym wyposażeniem Twojego samo
chodu. Kupisz MOTOZBYT, ul. Kupiecka 17 Zielona ' 
Gora. ( 0 1 - 0 9 9 7 9 )
•  ULGĘ celną fiata 126p sprzedam. Zbąszyń, Polna 11 
( 0 1 - 1 2 9 4 7 )
•  ŻUKA A-11 tanio sprzedam. Zielona Góra, Grottgera 
8/2 po 16.00. ( 0 1 - 1 2 7 1 4 )
•  ŻUKA blaszaka 80 i lo r d a  eskort 76,1,2 ccm sprze
dam. Krosno Odrz. Walki Młodych 17/3. (01- 12542)
•  ŻUKA diesla 4 biegowego rok 1991 osobowo-towaro
wy sprzedam. Bytom Odrz. tel. 118. ( 01- 12477)
•  ŻUKA skrzyniowego tanio sprzedam. Żary, Jagielloń
ska 21 (baza PTHW) tel. 39-44 od 7.00 do 15 00. (01- 
1 2 7 7 9 )  '
•  UŻYWANE części do samochodów zachodnich ofe
ruje Danmar Trasa Północna 14 tel. 700-11 Zielona 
Góra. ( 0 1 - 1 1 5 1 3 )
•  VOLKSWAGEN Bus 198C r. benzyniaksprzsdam Lu
bin 44-16-98. ( 0 4 - 0 0 6 5 5 )
•  VOLKSWAGENA golfa po wypadku kupię. Zielona 
Góra tel. 674-09 w godz. 16.00-18.00. ( 01- 12851)
•  VW garbus do remontu, części zapasowe oraz silnik 
1 skrzynia biegów pasat - okazyjnie sprzedam. Prze
mków, Sikorskiego 16, tel. 461. ( 01- 12942)
•  VW transporter, 1980,2 lata po remoncie nadwozia- 
sprzedam. Żagań, tel. 38-99. ( 0 1 - 1 2 9 3 7 )
•  WAŁEK rozrządu audi 100 diesel - kupię. Głogów 
34-19-36. ( 0 3 - 0 2 0 4 3 )
•  WARTBURGA (76 tys. km) - sprzedam. Głogów 33- 
94-63. ( 0 3 - 0 2 0 2 7 )
•  WOLKSWAGEN golf - nadwozie kompletne, uzbrojo
ne 5,2 min sprzedam. Zielona Góra, Dolina Zielona 19c. 
( 0 1 - 1 2 7 8 0 )
•  WYKŁADZINY gumowe podłogowe do skody favorit, 
a ponadto do mercedesa, poloneza, fiata 125 i 126 oraz

•  POTRZEBUJESZ pieniędzy, zaryzykuj, zagraj: ko
perta + znaczek, IR, Zielona Góra, Bema 36/1. (0 1 - 
1 2 4 5 4 )  '

•  POŻYCZKA bezzwrotna. Informacja: koperta + zna
czek, to nie żart. Oferty: BO Zielona Góra. (0 1 -1 2 1 3 7 )
•  PRASA mimośrodowa PNS-10twardościomierz Roc- 
ve!la, silnik kpi. żuka sprzedam. 68-300 Lubsko Botani
czna 15/3. ( 0 1 - 1 2 8 5 3 )
•  PROWIZJA dla każdego, kto dostarczy zamówienie - 
na zakup środków ochrony pracy i bhp. Zielona Góra ul 
Lisia 10, tel. 46-51 w. 276, 29-375. ( 0 1 - 1 2 3 7 1 )
•  RĘCZNIKI frotte, odzież ochronna i robocza, obuwie 
specjalistyczne i robocze, pasta bhp i inne art. ochrony 
pracy. Zielona Góra, ul. Lisia 10, tel. 46-51 w 276 
29-375. ( 0 1 - 1 2 3 7 2 )
•  REGAŁ sklepowy, 
nowe sprzedam po 
Jęczmienna 19. (0 1

Gtogów, Wojska Polskiego 9, pok. 509. (03- 01977)
•  ZESTAW “Diory” deck, amplituner, korektor, kolumny 
sprzedam, 3,5 min lub zamienię na Amigę, Międzyrzecz 
Głowackiego 7/2. ( 01- 12802)

HOBBY
•  AKORDEON weltmeister 90 basowy sprzedam malo 
używany. Gorzów, Pocztowa 11/1. (01- 12837)
•  ANTYKI kupię: meble, obrazy Lanz Buldooa. Nowa 
Sol, Chrobrego 9 tel. 34-46 oferly listowna. t ó i - i  1257)
•  KOMPUTER do gry Sega sprzedam. Gorzów tel 
733-28. ( 0 1 - 1 2 7 3 8 )

KSIĄŻKI, broszury, kalendarze o tematyce węd

mniejsze. Zielona Góra. Osiedlowa 7/11. (0 1 -1 2 8 4 1)
O MIESZKANIE własnościowe 64 m kw sprzedam Lu
bin 42-56-37. ( 0 4 - 0 0 6 5 6 )
•  MIESZKANIE własnościowa 83 m kw. sprzedam lub 
zamienię r,a mniejsze. Szprotawa, Sobieskiego 7/ 1. 
( 0 1 - 1 2 9 3 5 )
•  PAWILON handlowy 55 m kw. parter, 70 m kw. piętro 
do wynajęcia. Głogów, Słowiańska 25, 33-16-91. ( 0 3 -  
0 2 0 1 4 )
•  POKÓJ do wynajęcia dla 2 osób, osobne wejście. 
Stary Kisielin, Pionierów 104. ( 01- 12922)
•  POKÓJ na Jędrzychowie z używalnością kuchni - 
pani lub paniom wynajmę. Oferty: BO Zielona Góra. 
( 0 1 - 1 2 7 8 7 )

•  .— viwo<.uiy, T\a:t:fiudi/« o <emaiyce wędkar
skiej, Wiadomości Wędkarskie" 80-89 wymienię na

’, regał masarniczy, ladęsklepowa zielona Góra, tel. 221-51. (0 1 -12 6 2 6 ) •  POKÓJ, pokój z kuchnią do wynajęcia. Zielona Góra,
przystępnej cenie. Zielona Góra ?  M0.NET5 ™ !ą - sto tysięcy, jedna uncja złota. Soli- Zawadzkiego 38A. ( 0 1 - 1 2 8 4 4 )

■ 1 2 5 3 1 )  '  ąamosć oraz szafę antyk-sprzedam. Gorzów tel. 32Ł- °  POŚREDNICTWOwynajmowanialokalimieszkalnych
“ ( ° 2 - 0 > 3 3 e )  i użytkowych, pośrednictwo w wyjazdach zagranicznych
•  PŁYTY gramofonowe - duża ilość sprzedam. Zielona ---------— 1—  --------  —  ' ‘ ------------

3ra. Skraina 7/3 ( 0 1 - 1 2 6 4 3 )

T

•  REKLAMĘ na samochód dostawczy przyjmę w za
mian za pożyczkę 15 min. Świebodzin, tel. 235-37 
( 0 1 - 1 2 5 4 4 )
•  SMACZNE i zdrowe wody gazowane wyprodukujesz 
stosując emulsje firmy “Frucade". Hurtownia, Głogów 
34-11-94. ( 0 3 - 0 2 0 2 8 )
•  SPRZEDAM stragan. Zielona Góra, WvDoczvnek 10 
( 0 1 - 1 2 6 7 2 )
•  SPRZEDAŻ francuskich maszyn sitodrukarek - różne 
typy i dowolne materiały - szukam zainteresowanych. 
65-958 Zielona Góra 8, skr. 146, “Dyskrecja”. (0 1 -1 2 3 7 0 )
•  UBEZPIECZENIA “Warta” Nowa Sól. Hotel “Polonia" 
Wrocławska 14, tel. 55-91. ( 0 1 - 1 2 8 6 7 )
•  U rządzen ia  piekarnicze, polepszacze z atestem 
oferuje Franpol Zi8lona Góra, al. Zjednoczenia 118 A tel 
724-45. ( 0 1 - 1 1 5 1 6 )
•  URZĄDZENIA spawalnicze - części zamienne, drut 
spawalniczy, elektrody - Przodsiębiorstwo “Awiz”Przyto- 
cznatel. 62. ( 0 2 - 0 1 3 3 7 )
•  W Łęknicy punkt handlowy kupię lub wydzierżawię. 
Zielona Gora, tel. 228-82. ( 0 1 - 1 2 1 9 5 )
•  WSPÓŁPRACA przy dystrybucji bez dużego nakładu, 
jestes operatywny, przyjdź. Głogów, Morcinka 18e/2 
( 0 3 - 0 2 0 2 1 )
•  ZAOFERUJĘ wzór użytkowy nowego wyrobu produ- 
^ ^ ' ^ a n ż y  tworzyw sztucznych. Głogów 342-559.

OLA DOMU

Góra, Skrajna 7/3.

1 7

(02-

innych zachodnich - możesz kupić w sklepie MOTOZ
BYT, ul. Kupiecka 17, Zielona Góra. ( 0 1 - 1 0 4 6 0 )
•  ZAMIENIĘ fiata 126 p na ciągnik ursus, sprzedam 
żuka i silnik fiata. Gorzów ul. Warskiego 1/3 tel. 74-998. 
( 0 2 - 0 1 3 7 8 )
•  ZNAKOWANIE pojazdów przed kradzieżą "Somerw". 
Głogów, Reja 17a, tel. 34-17-59. ( 0 3 - 0 1 8 6 8 )

BUSINESS

H A N D L O W C Y  Z  G R A N IC Y  
N o w o ś ć  

koszulki z kolorowym nadrukiem  
. zdjęciowym .

Bogata oferta niemiecka 
M o żem y w y k o n a ć  dow olny w zór 

na k o sz u lce  
n p . T W O J E  Z D J Ę C I E  
nawet jedną sztukę.

H U R T  -  B O X  Z ie lo n a  G ó ra  
al. Zjednoczenia 128 tel. 222-76.

0 1 - 1 2 2 3 2

•  Masarnię z ubojnią w pełnym cyklu produkcji k/Zie- 
lonej Góry sprzedam lub odstąpię udziały Oferly Bo

Siamochod.y po wypadki. 
( 0 3 - 0 1 8 9 2 )

kuDię Gtogów 34-’4:07

Zielona Góra. ( 01- 12229)
•  APARATURĘ komputerowego odchudzania “Sun
light" sprzedam. Lubsko, tel. 72-TO-24. ( 0 1 - 0 9 9 4 5 )
•  BANKI informacji i ofert “Agma'' Zielona Góra, tel 
722-78. Lubin, tel. 447-601. (01- 1 1 6 1 4 )
•  BUTELKI niemowlęce prod. CSRS, atest, hurt - 6.800 
zł/szt. Zielona Góra tel. 38-57. ( 0 1 - 1 2 4 3 4 )
•  FIRMA poszukuje udziałowca z gotówką, min. 450 
min. zł. ZG tel. 48-31 wew. 449 8.00-15.00. ( 0 1 - 1 1 9 2 8 )
•  HURT - butelki niemowlęce 6000 zł/szt. dogodne 
warunki płatności. Zielona Góra tel. 38-57. ( 01- 12447)
•  HURTOWNIA odzieży używanej na wagę. Żukowice 
51, codziennie 10.00-17 00, soboty 10.00-15.00. (03- 
0 1 6 1 8 )
•  HURTOWNIKU! Producencie! Poszukujesz odbior
ców towaru w całym kraju? Zadzwoń Agencja “Wal- 
dex”Zielona Góra tel. 38-57. ( 0 1 - 1 2 4 4 6 )
•  INTERES stulecia, wygrasz miliard, warunek uczci
wość, zaangażowanie, operatywność, koperta + zna
czek + 1000 zł. J. W. 65-082 Zielona Góra, Spółdzielcza 
4/10. ( 0 1 - 1 2 7 5 3 )
•  JESTEŚ operatywny, chcesz dorobić • zadzwoń: Zie
lona Góra, tel. 616-90. ( 0 1 - 1 2 3 7 6 )
•  KATALOG sklepów branży spożywczej woj. zielono
górskiego 20 tys. Zielona Góra, Sucharskiego 32/11 
( 0 1 - 1 2 8 5 2 )
•  KIESZON KO WY komputer biznesmena “Casio" 64 kB 
- tanio sprzedam. Wolsztyn, tel. 22-85. ( 01- 12520)
•  KIOSK - barakowóz blaszany (2,4 x 6) sprzedam, 
cena 1 min. Międzyrzecz, Konstytucji 3 Maja. ( 01- 
1 2 8 4 0 )
•  MASARNIE, ubojnie, piekarnie, gastronomia- pełen 
asortyment odzieży i obuwia roboczego - kupisz. Zielona 
Góra, Lisia 10, tel. 36-09. ( 0 1 - 1 2 2 3 9 )
•  MASZYNĘ do lodów produkcji niemieckiej sprzedam, 
Lubin Tysiąclecia 3/5 Mini-Bar. ( 0 4 - 0 0 6 6 4 )
•  MATERIAŁY budowlane pomogę - export z hurtowni 
i od producenta podać korespondencyjnie cenę również 
transport. 68-200 Żary, Katowicka 11/1. ( 0 1 - 1 2 7 8 4 )
•  MILIARD wygrasz interes stulecia koperta + znaczek. 
ZielonaGóra, Morelowa67/28. ( 0 1 - 1 2 9 1 2 )
•  NAJTANIEJ prowadzimy księgi i deklaracje podatko
we. Gorzów tel 74-702, 74-974. Czynne całą dobę 
( 0 2 - 0 1 3 1 7 )
•  OKAZJA! Sprzedam tanio nowy magiel elektryczny 
do prowadzenia działalności usługowej, Lubin 42-52-13 
( 0 4 - 0 0 6 6 5 )
•  PALETY euro bez stempla, stały kontrakt- kupujemy 
Zielona Góra, tel. 640-06 w. 232. ( 0 1 - 1 2 8 9 8 )
•  PIWO czeskie sitnau cena hurtowa 5100 zł za bu
telkę 0,5 L rozlewnia piwa Zbąszynek tel 46 ( 0 1 -  
1 2 8 9 1 )
•  POSIADAM lokal użytkowy handlowy w centrum, 
zalegalizowany, przyjmę wspólnika, wynajmę lub inne 
propozycje. ZG tel 646 77

•  BLACHĘ ocynk. 0,5 mm arkusz 2x1 m - sprzedam. 
Trzebiszewo ul. Główna 57 tel. 13-258 po 16-tei (02- 
0 1 3 4 6 )
•  CHCESZ mieć nową tapicerkę mebli, zadzwoń. Za
kład Tapicerski tel. 705-04 Zapraszamy. ( 0 1 - 1 2 8 1 7 )
9  DEZYNSEKCJA deratyzacja Lubin 44-58-62. (04- 
0 0 6 6 2 )
•  DROBNE akcesoria meblowe -kupię. P.W. “Agrobud” 
Prądocin 11, 66-426 Krasowieć. (0 1 -1 2 8 9 4)
•  EKO -22 usuwa chlor, fenoi, metale ciężkie polepsza 
smak i zapach wody. Gorzów; tel. 332-543 od 8 00- 
14.00. ( 0 2 - 0 1 2 7 9 )
•  EKO-22 filtruje wodę w twojej kuchni, zachowując 
niezbędne dla organizmu sole mineralne i fluor. ZG tel 
67-321. ( 0 1 - 1 2 8 3 7 )
•  FIKUSA dużego tanio sprzedam. ZG tel. 726-69 ( 01-
1 2 6 6 4 )
•  JUNKERS, drzwi, wannę sprzedam tanio. Zielona 
Góra. Wyczółkowskiego 51. (01-1 2 7 8 5)
•  KOCIOŁ co. tanio sprzedam, 24 kW, Tezam-Tczew, 
nieużywany. Zielona Góra, Gajowa 28. (0 1 -1 2 4 2 3)
•  KONSTRUKCJĘ namiotu, metalową, składaną 5x4x2 
m, kształt łukowy - sprzedam. Gorzów tel. 289-07. (02- 
0 1 3 6 4 )
•  KOTŁY c.o. na paliwo płynne sprzedaję i montuję. 
Firma “Ledox” Zietona Góra, tel. 671-40. (0 1-1 1 6 2 5 )
•  KRĘGI na studnię, szamba, studzienki, pokrywy- do
starcza “Budbet” Bobrowice, lei. 92. (0 1 -1 2 8 6 5)
•  KRZEWY ozdobne owocowe dcży wybór. Nowa Sól, 
Chrobrego 9 tel. 34-46 czynne cały dzień. Zapraszamy 
( 0 1 - 1 1 2 5 8 )
•  NOWĄ zamrażarkę niemiecką sprzedam, cztery szu
flady 150 litrów caha 2 000.000 rt. Gbrzów tel: 732-S6; 
( 0 1 - 1 2 8 7 3 )  ’ -
•  NOWY dywan 2x3 m wełna plus welur w. odcieniach 
bordo sprzedam, GorzÓYV:teU;732-56rt.<0?-K874/. -!v
•  PALMĘ feniks ok. 2 m. tanio sprżedam. Zielona Góra,
1 Maja 11/1. ( 0 1 - 1 2 3 2 3 )
•  PIEC centralnego ogrzewania 0,9 m. sześć, koksowo- 
gazowy tanio sprzedam. Żary tel. 22-03. ( 0 1 - 1 2 3 5 0 )
•  PIECE centralnego ogrzewania na olej opalowy 
sprzedaje i montuje firma Ledox. Zielona Góra tel. 671 -
40. ( 0 1 - 1 2 6 0 0 )
•  PRALKĘ automatyczną mało używaną polską sprze
dam. Żary, Rossenbergów 1/41. ( 0 1 - 1 2 8 9 5 )
•  PRALKĘ automatyczną produkq'i niemieckiej stan 
bardzo dobry tanio sprzedam. Rzepin, 1 Maja 4/2. (01- 
1 2 9 3 8 )
•  ROWEREK “Agatka”, bujaczek, spacerowkę welur, 
telewizor “Elektron” kolor - sprzedam. Zielona Góra tel 
29-004. ( 0 1 - 1 2 5 3 5 )
•  STOLIK obrotowy pod telewizor - tanio sprzedam 
Głogów 34-16-90. ( 0 3 - 0 1 9 7 8 )
•  TELEWIZOR “Elektron” kolor, spacerowkę, rowerek 
“Agatka”, bujaczek sprzedam. Zielona Góra, tel. 290-04 
( 0 1 - 1 2 5 2 3 )

•  Atrakcyjne wfoskie suknie wypożyczysz w sa!-.,, ,.u 
“Iwonka". Gorzów Chwalęcice 9 ( dojazd ul Żwi'owai 
te!. 740-53. ( 0 2 - 0 1 3 3 3 )
•  400, - A-3 800, - ksero Zielona Góra, Chopina 
11/13 pok. 513 (wieżowiec budowianki) 10.00-17 00 w 
wolne soboty 10.00-14.00. ( 01- 12907)
•  DOCHODOWA gra kontrolowana bez ryzyka uczciwa 
kopbrta + znaczek, deklaracja gratis. Zielona Góra Tar- 
panowa 8 Dudek. ( 0 1 - 1 2 5 2 8 )
•  ŁOn7IE płaskodenne aluminiowe oraz kutry patrolo
we sprzeda LOK Zietona Góra, Wazów 1 tel 44-41 
( 0 1 - 1 2 1 8 0 )
•  JEŻDŻĘ po kraju i za granicę samochodem osobo
wym mercedes. Mam wolne miejsca za 50=; taryfy 
Gorzówtel. 231-92. ( 0 1 - 1 2 8 8 9 )
•  KOCURKA perskiego kremowobiałego siedmiomie- 
sięcznego rodowodowego - sprzedam. Międzyrzecz tel 
29-66. ( 0 2 - 0 1 3 4 4 )
•  MILIARD wygrasz, interes stulecia. Zielona Góra, Mo
relowa 67/28 koperta + znaczek. ( 0 1 - 1 2 9 1 7 )
•  NUMER telefonu w Skwierzynie sprzedam 12 min. lub 
udostępnię 350 tys. miesięcznie. Skwierzyna tel 170- 
479. ( 0 1 - 1 2 0 0 1 )

•  PŁYTKIceramiczne“Cegbudpol”ZielonaGóra Wan- 
dy21, tel. 224-32,651-24, tel/fax 65243. ( 0 1 - 1 2 8 8 3 )
•  PILNIE poszukuję kawalerki do wynajęcia. Może być 
w starym budownictwie lub oddzielnego mieszkania w 
domku jednorodzinnym. Gorzów tel. 226-25 ( do 16-tei) 
lub oferty BO Gorzów dla nr 1368. (0 2 - 0 1 3 6 8 )
•  TELEFONICZNA agencja nieruchomości pośredniczy 
w kupnie, sprzedaży, wynajmie, zamianach. Głoaów 
070/347-348 8.00-13.00. ( 0 3 - 0 1 9 5 0 )
•  UBEZPIECZENIA Warta Nowa Sól Hotel Polonia 
Wrocławska 14 tel. 55-91. (01- 12549)

samochodem osobowym. Gorzów tel 72-279 
0 1 3 6 6 )
•  POSZUKUJĘ komfortowego mieszkania z telefoner.* 
i garażem do wynajęcia w Zielonej Górze. Zietona Góra 
tel. 642-72 po 16.00. ( 0 1 - 1 2 7 8 1 )
•  POSZUKUJĘ mieszkania jedno lub dwupokojo- 
wego najchętniej na oś. Pomorskim. Zielona Góra, 
Ogrodowa 2/4 po 18.00. ( 0 1 - 1 2 9 4 9 )
•  SPÓŁDZIELCZE M-3 - zamienię na większe. Głoaów 
tel.34-55-51. ( 0 3 - 0 1 5 3 4 )

. O STALOWA Wola M-2 kwaterunkowe z telefonem za
mienię na równorzędne lub większe. Zielona Góra tel 
717-24. ( 0 1 - 1 2 4 5 5 )
•  SYPNIEWO k/Ostrołęki - pilnie dom na wsi, stodoła 
oraz ogródek 7 arów, cena 120 min zl do uzgodnienia. 
Zielona Góra, Wiśniowa 36/12. ( 0 1 - 1 2 8 6 8 )
•  TRZYPOKOJOWE 60 m kw. (mozajka parkietowa, 
kafeiki), w Głogowie, 230 min sprzedam. B.O. Gło
gów. ( 0 3 - 0 2 0 1 2 )
•  WYNAJMĘ mieszkanie M-3 płatne za rok. Wiado
mość Zielona Góra, Powstańców W-wv 13/4 101- 
1 2 6 9 2 ) ' '
•  WYNAJMĘ pomieszczenia 20 m kw suterena Lubin 
Budziszyńska 9, 44-37-90. ( 0 4 - 0 0 6 7 3 )
•  ZAMIENIĘ M-2 własnościowe - 32 m kw., I piętro w 
Sulechowie na mieszkanie w Zielonej Górze. Wiado
mość: Zietona Góra, ul. Zawadzkiego 38/5, wieczorem 
( 0 1 - 0 9 9 9 5 )
•  ZIELONA Góra M-2 kwat. oraz M-2 w Lęborku na 
jedno dwupokojowe lub osobno w Trójmieście, Poznań. 
Zielona Góra, Wiśniowa 36/12. (0 1 -12 8 6 4)

LOKALE
•  AGENCJA Handlowa “Akces” odstąpi najem czę
ści lokalu handlowego o pow. 200 m kw. w sklepie 
firmowym w Topazie ul. Westerplatte w Zielonei 
Górze. Świebodzin, tel. 234-31 (prosić Akces) ( 01- 
1 2 8 0 3 )  ’  '
•  AGENCJA Krawczak, domy, mieszkania, budo
wy, parcele. Zielona Góra, Centrum Biznesu, Boh 
Westerplatte 23 tel. 645-71 fax 672-65. (01- 10233)
•  ALFADOM ZG tel. 707-64 poszukuje do kupienia, 
zamiany mieszkania 1 do 4 pokojowe w Zielonej Górze 
1 województwie. ( 0 1 - 1 1 9 3 5 )
•  ALFADOM- mieszkania, domy, parcele, sprzedaż 
w ceny biegłych, zamiany, wynajem. Zielona Górą, al.’ 
Niepodległości 36 tel. 707-64. ( 01- 12404)
•  BAR przy ruchliwej trasie sprzedam lub wydzierża- 
wjIsGłogów, tel. 335-940 lub 334-987 po 16.00. (01-

•  DOM zabudowa szeregowa wydzierżawię firmie na 
biura lub hurtownię, pow. 120 m kw. z  możliwością 
użytkowania telefonu. Oferly: BO Zielona Góra (01- 
1 2 4 7 5 )  . . .
•  DWA mieszkania kwaterunkowe trzypokojowe wygo
dy Wałbrzych zamienię na domek w Żarach Oferty BO
Zielona,Górą. ( ę ) i - i 2 0 7 0 )
•  DWIE dziewczyny przyjmę na pokój. Oferty: BO 
Zielona Góra. ( 0 1 - 1 2 7 6 4 )
•  GARAŻ podwójny piętrowy 4 m szeroki nadający się 
na warsztat tanio sprzedam przy ul. Zachodniej Infor
macja Zielona Góra, Agrestowa 22/5 tel. 68-992 00
15.00. (0 1 - 1 2 4 2 4 )
•  (30 m kw.) z łazienką do,wynajęcia. Głogów 
33-45-60. ( 0 3 - 0 1 9 4 2 )  M
•  KWATERUNKOWE w Zbąszyniu zamienię na Skwie
rzynę lub inną miejscowość. Zbąszyń, skrytka pocztowa 
19. ( 0 1 - 1 2 8 9 6 )
•  LOKAL do wynajęcia na działalność gospodarczą lub 
biurową w centrum Głogowa, tel. 34-11-82. ( 03-01998)
•  M-2 30 m kw. sprzedam. ZG tel. 668-89. ( 0 1 - 1 2 8 6 9 )
•  M“2_J0 m kw. wśremie zamienię na ZielonąGórę lub 
NowąSol. Kredyt spłacony. Zielona Góra tel. 710-74 do
15.00, Nowa Sól, Szarych Szeregów 3/5. ( 01- 12683)
•  M-2 38 m kw. sprzedam. Zielona Góra, Siemiradzkie
go 9. ( 0 1 - 1 2 7 8 3 )
*. M-2wOpolu zamienię na Zieloną Górę. Zielona Góra 
tel. 616-49 po 16.00. ( 0 1 - 1 1 5 7 1 )
•  M-3 Jastrzębie Zdrój co. gaz telefon działka zamienięna nnnrthnfl m Ci < l /\/> ^ o ..i_l ' o ̂  ^.—. . _ . ....

MATRYMONIALNE
•  "Femina" biuro matrymonialne organizuje spotkania 
z Holendrami. Gorzów ul. Piłsudskiego 4/18 tel 325-175 
czynne w godz. 13.00-18.00. ( 0 2 - 0 1 2 7 6 )
•  “Izabella"68-100 Żagań, skrytka 31 pomaga samo
tnym, kojarzy małżeństwa krajowe, zagraniczne, Foto
katalogi. Napisz konieczniel Pomożemy! (01-09259)
•  AGENCJA Matrymonialna “Hacjenda" odmieni twój 
los, napisz do nas. ZielonaGóra 1, skr. 218. (01- 12464)
•  AGNIESZKA 68-205 Żary box 8 pomoże odnaleźć 
szczęście! Fotokatalogi! Dyskrecja. Możliwość opłat ra
talnych. Kraj, zagranica. ( 0 1 - 1 1 7 3 7 )
•  POLONIA R 68-206 Mirostowice box 10 Pomoże 
odnależćszczęśde! Fotokatalogi. Dyskrecja. Możliwość 
op>łat ratalnych. Kraj, zagranica. (01- 12667)
•  POLSKIE biuro matrymonialne “Amor”Postbus 95 
4724 ZH WOUW - Holandia oczokuje fotoofert pań 
zainteresowanych matrymonium z Holendrami, Belga
mi. Fotooferty bezpłatne. ( 0 2 - 0 0 9 7 0 )
•  ZBYSZKO, 65-958 Zielona Góra 8, box 109 - pomaga 
samotnym. Oferly krajowe, zagraniczne. Fotokatalogi 
( 0 1 - 1 0 2 1 4 )  “

MEBLE

•  TELEWIZOR czarno-białyz nowym kineskopem Nep
tun 624 - sprzedam. Głogów, tel. 33-97-74. ( 0 3 - 0 1 6 1 5 )  r a „ „ j„ iv , . , 'c  1 V  •' ?T7 T 7-----------
•  TV beryl 24 czarno-biały, sprawny, lampy zapasowe £  K s  w Sulechowe. Sulechów 2 1;02. ( 0 1 - 1 2 7 8 9 )  
bardzo tamo sprzedam. Gorzów tel. 289-07. ( 0 2 - 0 1 3 6 5 )  1 q m  l S i  ’ sprzetfam- Glogow 33-30-37 do
•  WYCIĄG budowlany, silnik z wibratorem, wapno hy
dratyzowane 
0 1 9 5 8 )

tanio sprzedam. Głogów 33-95-94. ( 0 3 •

ELEKTRONIKA
•  ADAPTACJA teiegazety w zachodnich telewizorach 
do polskiego liternictwa. Uwaga posiadacze telewizorów 
z teiegazety, gwarancja, referencje. ZG tel. 637-43. 
( 0 1 - 1 2 8 2 1 )
•  AMIGĘ 500kupięwdowolnejkonfiguracji. Gorzówtel.
72-694. (0 2 - 0 1 3 4 8 )
•  C-64 stację dysków magnetofon 2 joysticki oprogra
mowanie literaturę sprzedam. Lubrza, tel. 109 piątek, 
sobota, niedziela. ( 0 1 - 1 2 6 6 3 )
•  COMMODORE C64 + kompletny osprzęt na gwarancji 
zdecydowanie tanio sprzedam. Olerty BO Zielona Góra 
( 0 1 - 1 1 6 7 9 )
•  MAGNETOFON M7011 używany czarny od dużej wie
ży sprzedam. Gorzów, Sikorskiego 11/9, ( 0 1 - 1 2 8 8 5 )
•  MAGNETOFON sony nowe duża wieża dolby HX- 
PRO sprzedam, 2,6 min. Zielona Góra tel. 294-69. (01- 
1 1 8 7 9 )
•  MONTAŻ teiegazety do 100 typów telewizorów sony, 
Panasonic, sanyo, philips, samsung, hem, royal, sharp, 
toshiba, goldstar, gwarancja referencje. ZG tel. 637-43 
( 0 1 - 1 2 8 2 3 )
•  NAJTAŃSZE komputery klasy PC-AT w dowclnych 
konfiguracjach oraz akcesoria oferuje firma “Infotronic" 
Zielona Góra, Podgórna 50, tel. 48-31 w. 449 <01- 
1 2 7 6 0 )
•  NOWY komputer “Casio” 64 kB, kieszonkowy, nowy 
- tanio sprzedam. Wolsztyn, tel. 22-85. ( 01- 12383)
•  NOWY komputer ‘Commodore” C-64 z  monitorem 
kolorowym, na gwarancji - zdecydowanie tanio sprze
dam. Sulechów, tel. 29-03. ( 0 1 - 1 2 8 9 0 )
•  ODTWARZACZ yideo produkcji japońskiej aiwa pra
wie nowy sprzedam tanio. Gorzów, Sikorskiego 11/9 
(0 1 - 1 2 8 8 4 )
•  SKUP telewizorów używanych w różnym stanie tanid 
ZG tel. 637-43. ( 0 1 - 1 2 8 2 7 )
•  STACJĘ dysków 1541 II na gwarancji + 70 dysków 2 
min. sprzedam. ZG tel. 626-62. ( 0 1 - 1 2 4 1 0 )
•  STEROWNIKI świetlne do dyskoteki, żarówki, oprawkj 
120 szt. sprzedam Nowa wieś 56, 67-417 Mochy <01 
1 1 8 2 2 )

•  SILNIK do remontu i inne podzespoły audi 80 1976 _ ______ _______ ____________
r okazyjnie sprzedam , ..Jętnich męskich, damskiej? spodni, bluzek, koszul Gło
•  SILNIK do wartburga 353.W kupię w dobyci stanie gów 3,3-88-76 wiec 
Żagań, XXX lecia 1.3 .W W & 3Sł'T !I?’ : lf i T O Q •  WŚŻUkuJESZ
•  SPRZEDAM fiala 126p do remontu'ok ' 9 7 9  Zielona 
Góra, Kordiana 2. ( 0 1 - 1 2 8 0 7 )
•  SPRZEDAM fiata 1500 niemiecka rejestracja lub za
mienię na simsonka. Glisno 113, 69-210 Lubniewice 
( 0 1 - 1 1 0 1 2 )  ...

* *e *̂w'°atê itarny Wsf t̂tow^Śi^^rauguto 29/T. °(ov
~  - 1 2 0 7 4 )

wieczorem ( 0 3 - 0 2 0 3 5 )
poważnych partnerów handlowych 

krajowych i zagranicznych0 Zadzwoń! Agencja "Wal
dek  Zielona Góra tel 38- 57 ,01 1 2 4 4 2 /
•  POTRZEBUJESZ pieniędzy, napisz - pomogę, koper 
ta + znaczek W O Bytnica <55 66-02 2  Bytnica (01 
1 2 5 6 7 )

•  TELEWIZOR kolorowy “Colorux 27” z telegazetą ze 
stolikiem • tanio sprzedam Głogów, Orbitalna 27/36 
( 0 3 - 0 2 0 1 6 )
•  TELEWIZOR kolorowy “Elektron” 738D, przestrojony 
regulator napięcia - sprzedam Radwanice Ogrodowa 
3b/2. ( 0 3 - 0 2 0 4 5 )
•  WIEŻĘ z kolumnami nową “Toscę” • tanio sprzedam

15.00. ( 0 3 - 0 2 0 0 1 )
•  M-4 48 m z telefonem własnościowe w Lubsku 
sprzedam. Kontakt tel. grzecznościowy 720-719 do
18.00. ( 0 1 - 1 2 7 7 0 )
•  M-4 48 m z telefonem własnościowe w Lubsku 
sprzedam. Kontakt tel. grzecznościowy 720-719 po
18.00. ( 0 1 - 1 2 7 7 1 )
•  M-4 60 m kw. • sprzedam. Sława, Waryńskiego 91/3 
po 19.00. ( 0 3 - 0 1 9 5 7 )
•  M-4 kwaterunkowe w Gdańsku zamienię na rów- 
norzędne w Zielonej Górze. Przylep. T urystyczna 15
( 0 1 - 1 2 7 6 2 )  7  7
•  M-4 lokatorskie 62 m kw. w Świnoujściu zamienię na 
podobne wZielonej Górze. ZG. Iel. 624-70. ( 0 1 - 1 2 2 1 6 )
•  M5 3 pokojowe komfortowe ztelefonem, domofon. TV 
sat, garaż w Gorzowie - sprzedam. Gorzów tel. 73-043 
lub 323-491. ( 0 2 - 0 1 3 7 7 )
•  MiESZKANIA do wynajęcia poszukuję w Krośnie 
Odrz. lub okolicy, kontakt Krosno tel. 570. (01- 12644)
•  MIESZKANIE (Wschowa) 65 m kw., dom 4-ro rodzin-

° 9 ? ewanie 9azowe, garaż - sprzedam. Poznań 
766-301,217-556. ( 0 3 - 0 2 0 3 9 )
•  MIESZKANIE 100 m kw. I piętro, strych, ogród w 
śródmieściu sprrzedam. Oferty: BO Zielona Góra. (01- 
1 2 7 6 5 )
•  MIESZKANIE 2 pokojowe nowe budownictwo Żagań 
zamienię na podobne w Gorzowie. Gorzów tel 73-331
( 0 2 - 0 1 3 4 3 )
•  MIESZKANIE 3 - pokojowe z telefonem na osiedlu 
btaszica w Gorzowie do wynajęcia. Gorzów tel. 272-51 
wew. 232 do godz. 15-tej. ( 0 2 - 0 1 3 4 1 )
•  MiESZKAME 3 pokojowe 48 m kw. zamienię na dwa 
oddzrelne. Zielona Góra, Powstańców W-wy 2/ 1. ( o i -

•  MIESZKANIE 3 pokojowe wynajmę, Lubin Mickiewi
cza ,42-15-72 po 18. ( 0 4 - 0 0 6 7 5 )
•  MIESZKANIE 3-pokojowe, kwaterunkowe, komforto
we zamienię na 2 oddzielne. Zielona Góra, tel. 15/34 
( 0 1 - 1 2 1 1 4 )
•  MIESZKANIE M-3 46 m kw. co. ciepła woda wynajmę 
w Gorzowie Wlkp. Zielona Góra tel. 645-86. ( 0 1- 1 2 6 6 5 )
•  MIESZKANIE M-3 komfort spółdzielcze w Łodzi za
mienię na Zieloną Górę lub domek okolice. Lódź tel 
55-28-72. ( 0 1 - 1 1 3 8 7 )
•  MIESZKANIE M-5 (70 m kw., 1 piętro, telefon) - 
sprzedam. Głogów, Jagiellońska 6/3. (03-02013)
•  MIESZKANIE spółdzielcze 44 m kw. zamienię na 
rownorzędne w Gnieźnie. 68-320 Jasień. Tenisowa 
11/10. ( 0 1 - 1 2 8 5 4 )
•  MIESZKANIE spółdzielcze M-2 (34 m kw.) w Nowej 
Soli zamienię na Zieloną Górę ZG tel 710-21 w 148 
do 15.00 ( 0 1 - 1 2 1 1 8 )
•  MIESZKANIE w Szczecinie zamienię na Gorzów (mo- 
żebyćstarebudownictwoMjdom) Gorzówtel 16-239
( 0 2 - 0 1 3 4 2 )
•  MIESZKANIE własnościowe 3 pokojowe zamienię na

•  ŁAWĘ szklaną - tanio sprzedam. Głoaów 341-911 
( 0 3 - 0 1 8 9 9 )
•  ŁAWOSTÓŁ, komplet wypoczynkowy, wersalkę uży
wane korzystnie sprzedam. Zielona Góra os Pomor
skie 1b/5. ( 0 1 - 1 2 8 3 4 )
•  DWA fotele, wersalkę - sprzedam. Głogó* 33-52-12
( 0 3 - 0 2 0 3 4 )  ,
•  DWA tapczaniki jednoosobowe - sprzedam lub za
mienię na wersalkę. Głogów, Kosmonautów Polskich 
44/10. ( 0 3 - 0 2 0 4 6 )
•  KOMPLET wypoczynkowy - tanio sprzedam. Głogów 
34-16-90. ( 0 3 - 0 1 9 7 9 )
•  KOMPLET wypoczynkowy nowy, wersalkę, dwa fote-
7M 026 P(0 M 24d(6) WZÓr'  SpfZedam- Zielona Góra tel.
? „ K,(?“ P.LET wypoczynkowy, ławę czarną sprzedam. 
ZG, Władysława IV 16/28. ( 01- 12792)
•  KREDENS pokojowy z lat trzydziestych brązowy tanio 
sprzedam. Nowa Sól, tel. 35-29. ( 0 1 - 1 2 8 2 9 )
•  MEBLE młodzieżowe “Zefam" z dwoma biurkami 
sprzedam. Zielona Góra. tel. 222-03. (01- 12346)
•  MEBLE młodzieżowe łóżko rozkładane fotelik stolik 
szafę segment sprzedam. ZG tel. 657-21. ( 01- 11923)
•  MEBLE tanio - sprzedam. Zestaw młodzieżowy “Miś”- 
kolor jasny. Gorzów tel. 272-51 wew. 232 do aodz 
15-tej. ( 0 2 - 0 1 3 4 0 )
•  MEBLE tapicerskie wyrób - sprzedaż - renowacje, 
niskie ceny, ciekawe wzory, krótkie terminy, bezpłatny 
transport. Zielona Góra, Jęczmienna 19. ( 01- 12548)
•  SEGMENT młodzieżowy z biurkiem, nowy - tanio 
sprzedam. Głogów, Perseusza 52/1. (03-02015)
•  SYPIALNIĘ przdwojenną z pełnego drewna, jasny 
orzech sprzedam. Zielona Góra, tel. 28-211 po 15 00 
( 0 1 - 1 2 7 5 4 )
•  SYPIALNIĘ z lal trzydziestych, beżowa - tanio sprze
dam. Nowa Sol, tel. 35-29. ( 01- 1 2 8 2 8 )
•  TANtO używane meble: “Wolsztyn”, wypoczynek 
Sabina" przedpokój, lodówkę, pralkę, nową wannę,

umywalki, muszlę, mozaikę podłogową, możliwość 
dowiezienia. Letnica 46/3. ( 0 1 - 1 2 7 7 5 )
•  WERSALKĘ, fotele, pufy, ławę - tanio sprzedam. Zie
lona Góra, Osiedlowa 17/17 po 16.00. (01- 12362)

NAUKA
•  JĘZYK niemiecki dla początkujących i średnio za
awansowanych - szybko, tanio, skutecznie. Głoaów 34- 
28-37 w. 335. ( 0 3 - 0 2 0 1 8 )

•  Komputery  IBM-indywidualne, grupowe, kursy ob-
słucji i zastosowań. Biuro Usług Budowlanych Sule
chów, Chopina 2. (01- 12110)
•  KOREPETYCJE - chemia - tanio. Głogów 33-90-29 po 
18.00. ( 0 3 - 0 1 9 6 8 )  H
•  KOREPETYCJE
( 0 3 - 0 1 9 0 7 )
•  MATEMATYKA - fizyka korepetycje. Gorzów tel 75- 
702 ( od 8.00-14.00). ( 0 2 - 0 1 3 0 7 )

■ matematyka. Głogów 34-84-81

NIERUCHOMOŚCI
•  2 kurniki, staw  za 550 min zadłużenia na 30% z 
dopłatą sprzedam. Drzeniów 38A k/Lubska tel 12
( 0 1 - 1 2 7 6 7 )
•  AGENCJA Krawczak poleca dom w Drzonkowie, stan
surowy zamknięty, szereg. Zielona Góra tel 645 "M fax 
67-265 lub 50-96. ( 0 1 - 1 2 2 8 5 )
•  AGENCJA Obrotu Nieruchomościami “Pro-Gres” 
Głogow, u! Budowlanych 7 tel 33-46-99 103 
0 1 8 0 2 )  '
•  BUDOWĘ: piwnice, mury, piętra, strop jednej połowy, 
go 7/2 ^(01^ 2 9 ^ 3)  S^r7e<̂ am ^ owa Sol, Arciszewskie-
•  CHATĘ w Nowej Wiosce k/Lubrzy, działka 12 arów. 
wygody, telefon, lasy, jeziora + nowy warsztat 60 m kw 
ogrzewany, c o  sprzedam ZielonaGóra tel 751.07
( 0 1 - 1 2 7 3 1 )
•  DOM 30 km od Warszawy sprzedam lub zamienię na 
mieszkanie. ZG tel. 673-93. Inne propozycje. ( 0 1 - 1 2 4 1 2 )
•  DOM 30 km od Warszawy zamienię na domek nad 
jeziorem lub gory. ZG tel. 673-93. ( 0 1 - 1 2 4 1 8 )
•  DOM do wykończenia 230 m kw z przyległym, wykoń
czonym lokalem 240 m kw. na każdą działalność tanio 
sprzedam, Międzyrzecz, Mickiewicza 2b/2. (01-12831)
•  DOM letniskowysprzedam z działką w Dębcu Nowm 
nad jeziorem Gostyń woj. Leszczyńskie 206-05 do 18. 
( 0 4 - 0 0 6 ^ 1 )

•  DOM na Chynowie do małego wykończenia tanio 
sprzedam. Zielona Góra, tel. 43-09 (0 1 -1 2 ?5 5 )

i
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NIERUCHOMOŚCI
•  DOM na wsi Cieciszów, 6 km od Szprotawy, zabudo
wanie gospodarcze, działka 0,12 ha pilnie sprzedam. 
Rudziny 51,67-312 Niegosławice. ( 0 1 - 1 2 8 4 6 )
•  DOM na wsi przy szosie kupię. Wiadomość na adres 
: Gorzów ul. Osiedlowa 38. Zdzisław Wojciechowski. 
< 0 2 - 0 1 2 B 2 )
•  DOM piętrowy w Zbąszyniu, zabudowania, działka 
0,5 ha sprzedam. Frącek, Podmokle Małe 6, 66-110 
Babimost. ( 0 1 - 1 2 8 1 8 )
•  DOM stan surowy prospekt nietypowy sprzedam. Su
lechów, Okrężna 10c/34. ( 0 1 - 1 2 6 0 8 )
•  DOM, działka 13 ar, garaż, siła, c.o. sprzedam. Bytom 
Odrzański, Żeromskiego 8. ( 0 1 - 1 2 5 5 6 )
•  DOM, działkę 23 ary w Świebodzinie sprzedam. Wia- 
domość 221-51. (01- 11861)
•  DUŻY, nowy, atrakcyjny dom , dwupoziomowy z wy
godami w spokojnej centralnej części miasta Gorzowa - 
sprzedam. ( 0 2 - 0 1 3 6 2 )
•  DZIAŁKĘ budowlaną980 m kw. sprzedam lub zamie
nię na mieszkanie własnościowe. Poznań, Urbanowska 
26/5. ( 0 1 - 1 2 9 0 1 )
•  DZIAŁKĘ budowlanąwChwalęcicach sprzedam. Go
rzów, tel. 74-432. < 0 1 - 1 1 9 7 4 )
•  DZIAŁKĘ budowlaną w Jeninie przy trasie Gorzów - 
Kostrzyn tanio sprzedam. Gorzów tel. 229-70. ( 0 2 -  
0 1 3 5 7 )
•  DZIAŁKĘ budowlaną w Krośnie Odrz. tanio sprze
dam. Krosno, Kopernika 13/20. ( 0 1 - 1 2 7 2 4 )
•  DZIAŁKĘ budowlaną w Modrzycy k/Nowej Soli sprze
dam. 5 arów, 7,5 min. Nowa Sól, Traugutta 29/1. < 0 1 -  
1 2 0 7 5 )
•  DZIAŁKĘ letniskową z domkiem w budowie, nad je
ziorem sprzedam. Zielona Góra, tel. 657-35. ( 01- 12202)
•  DZIAŁKI budowlane, atrakcyjno położenie - 
•przedam. Gtogów 33-42-94. ( 0 3 - 0 2 0 2 5 )
•  GARAŻ sprzedam. Nowa Sól, Witosa 1/10 koło bani 
Centrum. ( 0 1 - 1 2 6 7 5 )
•  GARAŻ w Słubicach zamienię na Krosno Odrzańskie 
lub sprzedam. Słubice, Seelowska 3/14. ( 0 1 - 1 2 8 3 8 )
•  ŁUBIN - własnościowe, dwupokojowe 50 m kw. nowe 
budownictwo, komfort, z telefonem zamienię na Zieloną 
Górę lub mały domek. 59-300 Lubin 1, ul. Odrodzenia 
skr. 457. ( 0 1 - 1 2 9 0 8 )
•  M-4 zamienię na dom - stan surowy, zamknięty, 
okolice Zielonej Góry lub morze. B.O. Głogów. < 0 3 -  
02002)
•  MAŁY dom na wsi blisko jeziora - kupię. Głogów, 
Wojska Polskiego 15b/3. ( 0 3 - 0 2 0 3 3 )
•  MIESZKANIE komfortowe M-4 zamienię na większe 
w okolicy deptaka lub domek. Zielona Góra tel. 637-34. 
( 0 1 - 1 2 8 6 3 )
•  OGRÓD działkowy 4.000.000 zwrot za altanę drew
nianą i zagospodarowanie. Oferty: BO Zielona Góra. 
( 0 1 - 1 2 7 4 9 )
•  OGRÓDEK z altaną w Kluczach - sprzedam. Głogów, 
Al. Wolności 23b/23, tel. 33-52-34. ( 0 3 - 0 1 8 2 9 )
•  OKAZYJNIE tanio szybko sprzedam dużą działkę 
budowlaną 1100 m kw. na Jędrzychowie. Zielona Góra 
298-98. < 0 1 - 1 2 1 6 4 )
•  PÓŁ bliźniaka sprzedam 2 min La m kw. do zamiesz
kania. ZG tel. 42-71 wew. 536. <01- 12612)
•  PÓL bliźniaka w Górze woj. leszczyńskie (stan suro
wy zamknięty) tanio sprzedam. Wiadomość: Góra tel. 
43-27-09. ( 0 1 - 1 2 8 3 3 )
•  REPREZENTACYJNY dom z dużym, atrakcyjnym te
renem w Zielonej Górze - sprzedam. Oferty: BO Zielona 
Góra, ( 0 1 - 1 2 7 3 0 )
•  ROZPOCZĘTĄ budowę domku jednorodzinnego na 
działce uzbrojonej tanio sprzedam. Nowa Sól, Arcisze
wskiego 7/2. ( 0 1 - 1 1 2 7 1 )
•  SPRZEDAM pół domu pow. 75 m kw. zabudowania 
Gospodarcze działka 600 m kw. Żary, Wiśniowa 16/2. 
Wiadomość Poznań tel. 233-250. ( 0 1 - 1 2 7 9 8 )
•  STARY dom, budynki gospodarcze we wsi Klenica 
sprzedam. Sulechów tel. 32-89. ( 0 1 - 1 2 7 5 9 )
•  STODOŁĘ murowaną 100 m kw. z przyległym placem 
10 km od Zielonej Góry sprzedam. ZG tel. 643-74. 
( 0 1 - 1 1 9 8 4 )
•  WYDZIERŻAWIĘ budynek mieszkalny i zabudowania 
nadające się na działalność gospodarczą, Raszowa Du
ża 48 gmina Lubin. < 0 4 - 0 0 6 7 2 )

PODROŻĘ— URLOPY
•  BANK wolnych miejsc w samochodach wyjeżdżają
cych za granicę, Lubin 44-72-21. ( 0 4 - 0 0 6 6 8 )
•  BUDAPESZT 12.06, Rzym - Monte Cassino 4 - 18.07, 
Triest 4.06. Głogów 34-15-70 w. 16, dom 34-29-50. 
< 0 3 - 0 1 8 9 5 )
•  KARPACZ - pensjonat "Isma", tel. 833 - wycieczki, 
wczasy, wekendy. Nodeg 45 tys. obiad 18 tys. ( 0 1 -  
0 8 5 5 5 )
•  POŚREDNICTWO paszportowe: biuro turystyczne 
"Piast - Tour", Głogów /przy Hotelu "Kasztelańskim"/ 
8.00-16.00,33-58-06. ( 0 3 - 0 2 0 3 7 )
•  SPRZEDAM Unio przyczepę namiotową wymiar: 
440x160 cm. Zielona Góra tel. 706-03 po 16.00. ( 0 1 -  
1 2 4 2 7 )
•  TRZYTYGODNIOWE tournee - Niemcy, Francja, Wło
chy, Austria, Czecho-Słowacja, lipiec -sierpień, pod na
mioty. Głogów, Kosmonautów 29/2, 33-82-64. ( 0 3 -  
0 2 0 5 3 )
•  TRZYTYGODNIOWE tournee po Europie, tylko 8 
osób, pod namioty (busem). Kontakt: Głogów, Kosmo
nautów 29/2, 33-82-64. ( 0 3 - 0 1 9 1 7 )

13 if PRACA
•  AKTUALNA praca sezonowa Europa Zachodnia. Inf. 
19.000 zamówienia Krosno Odrz. 66-600 box. 2. ( 0 1 -  
1 2 6 5 3 )
•  CHAŁUPNICTWO. Rozsyłanie informatorów, koperta 
+ znaczek + 5000 zl. Szymańska, Kożuchowska 25, 
65-364 Zielona Góra. ( 0 1 - 1 2 3 7 8 )
•  CHAŁUPNICZKĘ zatrudnię. Zielona Góra tel. 716-20. 
( 0 1 - 1 2 6 0 5 )
•  DWÓCH młodych silnych zdyscyplinowanych, bez
pretensjonalnych podejmie pracę na zachodzie. Oferty 
BO Zielona Góra lub tel. Żagań 15-79 do 13.00. ( 0 1 -  
1 1 0 6 3 )
•  DWÓCH młodych techników specjalność: remonty 
pomp, sprężarek, spawacz elektryczno-gazowy podej
mie pracę. Gorzów, tel. 321-061. ( 0 1 - 1 2 7 3 4 )
•  FIRMA polsko-niemiecka zatrudni sekretarkę z biegłą 
znajomością języka niemieckiego. Żagań tel. 25-70. 
( 0 1 - 1 2 5 0 7 )
•  FURGON osobowo-towarowy również z przyczepą - 
pełna dyspozycyjność. Oferty: BO Zielona Góra. ( 0 1 -  
1 2 7 8 6 )
•  HYDRAULICY z praktyką na Zachodzie - szukają 
pracy, paszport, prawo jazdy A, B ,C ,D ,E. Zielona Góra, 
Akacjowa 2/3. ( 0 1 - 1 2 5 7 8 )
•  INŻYNIER mechanik poszukuje pracy w Gorzowie lub 
okolicy. Gorzów tel. 247-57. ( 0 2 - 0 1 3 3 9 )
•  KRAWCOWE zatrudnię. Zielona Góra, al. Zjednocze
nia 118, tel. 683-10 po 19.00. ( 0 1 - 1 2 8 6 1 )
•  MALARZY zatrudnię, tylko po szkole zawodowej z 
bardzo dobrymi umiejętnościami praktycznymi. Zielona 
Góra, tel. 66-669, godz. 7.00-9.00 i 18.00-21.00. ( 0 1 -  
1 2 7 9 4 )

•  MOŻESZ zarobić jeszcze na wakacje: marketing, dys
trybucja filtrów do wody. Gubin, tel. 104 w. 2870. (01-  
1 2 5 6 4 )

•  OPERATYWNYCH oczekuje atrakcyjna praca, wyso
kie zarobki, prowizje do 44 %. Głogów, Morcinka 18e/2. 
( 0 3 - 0 2 0 2 2 )
•  PŁETWONURKOWIE z doświadczeniem w wykony
waniu wszystkich prac podwodnych poszukują pracy na 
Zachodzie. Gorzów tel. 321-266. ( 0 2 - 0 1 3 4 7 )
•  PODEJMĘ adresowanie kopert. Zielona Góra, Wiś
niowa 36/12. ( 0 1 - 1 2 8 6 2 )
•  PRACA dla każdego, rozsyłanie informatorów, inne 
propozycje, koperta + znaczek + 3000 zt druki. Zielor.a 
Góra, Wazów 68/1. ( 0 1 - 1 2 2 1 5 )
•  PRACA dorywcza lub stała. Kontakt listowny - 68-200 
Żary, Szymanowskiego 31/40. ( 0 1 - 1 2 9 1 8 )
•  PRACA marketing ‘NetWork” wysokie zarobki dewi
zowe - zatrudnię zdecydowanych, wkład 11 min zł, 
paszport, Zieiona Góra, Węgierska 17/5. ( 0 1 - 1 2 3 6 7 )
•  PRACY chałupniczej poszukuję - mrvn hve szycie. 
Osiecznica 43a. ( 0 1 - 1 2 9 4 8 )

•  PRZYJMĘ pracę na telefon lub inne propozycje. Zie
lona Góra, tel. 731-58. ( 0 1 - 1 2 5 8 2 )
•  PRZYJMĘ samochód dostawczy lub osobowy w za
mian za reklamę. Projekt i wykonanie samodzielnie. 
Zielona Góra, tel. 731-58. ( 0 1 - 1 2 5 8 1 )
•  SEZONOWA praca na całym świecie. Świebodzin, os. 
Widok 7b/14. ( 0 1 - 1 2 8 3 6 )  /
•  SKUTECZNIE, szybko pomogę zarobić pieniądze, ko
perta + znaczek. 67-210 Głogów skr. 158. (0 3 - 0 1 9 4 1 )
•  SPRAWDZONE adresy biur pracy na zachodzie, spo
sób na wakacje, pobranie karamba box 483, Lubin 59- 
300. ( 0 4 - 0 0 6 7 0 )
•  TECHNIK technolog żywienia zbiorowego z wielolet
nią praktyką poszukuje pracy. Gorzów, tel. 27-505. < 0 1 -  
1 2 7 5 8 )
•  WŁAŚCICIEL “busa"osobowo-transport. “merce- 
des”207 ze znajomością j. niemieckiego, paszportem, 
oczekuje propozycji. B.O. Lubin. < 0 4 - 0 0 6 7 7 )
•  ZARABIAM pieniądze w domu. Informacja Koperta 
plus znaczek 66-600 Krosno Odrz. skrytka pocztowa 2. 
( 0 1 - 1 2 6 5 4 )
O  ZATRUDNIĘ akwizytorów Żary, Nowa Sól, Świebo
dzin, Kargowa, Wolsztyn, Zbąszynek. Zielona Góra ts!. 
704-4810.00-14.00 reklama. ( 0 1 - 1 2 8 0 5 )
•  ZLECĘ pracę - konstrukcja dachu 150 m kw. Oferty z 
ceną BO Melona Góra. ( 0 1 - 1 2 7 8 8 )
•  ZNAJĄCA doskonale język niemiecki podejmie pra
cę, chętnie w tym kierunku w województwie legnickim. 
Lubin, tel. 42-35-47. ( 0 1 - 1 2 9 2 9 )________________

TOWARZYSKIE
•  HANDLOWIEC z Berlina pozna atrakcyjną, bezpru- 
deryjną panią do lat 35 ( na spotkania towarzyskie 
biznesmenów). Fotooferty B.O. Gorzów dla nr 1334. 
( 0 2 - 0 1 3 3 4 )
•  SZUKAM homoseksualnych przyjaciół, mam 32 la
ta. Oferty: BO Zielona Góra. ( 0 1 - 1 2 7 8 2 )

USŁUGI
•  A-4 400,-A-3 800, - ksero Zielona Góra Chopina 
11/13 pok. 513 (wieżowiec budowlanki) 10.00-17.00 w 
wolne soboty 10.00-14.00. (01-12909)
•  ABY najtaniej wykonać odbitki papier Fujicolor 1600 
zł,- lilmy z bezpłatnym wywołaniem. Hala Targowa, 
Podgórna. (01-12541)
•  ABY zamówić wiązankę ślubną przyjdź, stroik do 
włosów i butonierki gratis. Zielona Góra, Grottgera 
15/5. (01-12671)
•  ADAPTACJA telegazety w zachodnich telewizo
rach do polskiego liternictwa. Uwaga posiadacze tele
wizorów z telegazetą, gwarancja, referencje. ZG tel. 
637-43. (01-12819)
•  ART Nova projektuje wille i rezydencje. Zielona 
Góra, Chopina 11/13 pokój 438. (01- 12680)
•  ART Nova zaprojektuje tobie tani dom. Zielona Gó
ra, Chopina 11/13 pokój 438. (01-12678)
•  ATRAKCYJNE ślubne suknie, najtaniej fachowa ob
sługa, tylko w wypożyczalni Gorzów ul. Wełniany Ry
nek 16/6 na raty. (02-01301)
•  AUTOMATYCZNE pralki - naprawy, remonty kapital-

•  NAPRAWY (przestrajanie radioodbiorników i telewo- 
zorów) tanio szybko i skutecznie. Zielona Góra, Wojska 
Polskiego 86 tel. 68-777. ( 0 1 - 1 1 7 2 9 )
•  OBRABIARKI do drewna okratowania ogrodzenia wy
konuję. Zakład Ślusarski DARWIK, Zielona Góra, Jago
dowa 45. ( 0 1 - 1 2 2 6 5 )
•  OD projektu do kompletnego obiektu wykona firma 
"PRO-INWEST”. Zielona Góra. tel. 623-58. ( 0 1 - 0 7 2 0 7 )
•  ODBITKI Fuji colo 1600 zł, wywołanie negatywu gra
tis, wysyłkowo. Laboratorium Fotograficzne, Lubin, Nor
wida 12/1. ( 0 1 - 1 2 8 1 5 )
•  OGRODZENIA lub elementy drewniane, metalowe- 
wykonawstwo. ZielonaGóra, tel. 604-92,7.00-9.00, po 
19.00 lub automatyczna sekretarka. ( 0 1 - 1 1 5 6 8 )
•  OKŁADANIE grobowców granitem, firma "Granit” 66- 
446 Deszczno 68a, tel. 13-270. ( 0 1 - 1 2 9 5 0 )
•  OSUSZANIE, uzdrawianie murów, fundamentów, do
mów mieszkalnych, przemysłowych. ELDAR Leszno, 
Wilkońskiego 4 tel. 204-467. ( 0 1 - 1 2 6 0 4 )
•  PARASOLE, laski, naprawiamy fachowo i szybko. 
Kłodawa, Kośdelna20, czynne 16.30-19.30. ( 0 1 - 1 1 5 5 8 )
•  PISANIE na maszynie prac dyplomowych, magister
skich i innych. Zielona Góra, tel. 29-043. < 0 1 - 1 2 3 4 3 )
•  POGOTOWIE Szklarskie całodobowe, szkło okienne, 
wystawowe, ornamentowe. Zielona Góra, Sokola 5, tel. 
605-15. < 0 1 - 1 0 5 3 8 )
•  POSIADAM sam ochód dostawczy. Oczekuję pro
pozycji. Oferty BO Zielona Góra. ( 0 1 - 1 2 9 1 5 )
•  REKLAMY świetlne wykonawstwo i sprzedaż mate
riałów. ■Elbłask* Zielona Góra, Zadsze 17 tel. 646-36. 
( 0 1 - 1 2 8 5 0 )
0  SERWIS RTV, przestrajanie telewizorów, przeróbki 
OTV na monitory, montaż wyjść TV-video do nagrywa
nia, gwarancja. ŹG tel. 637-43. ( 01- 12826)
•  SPRZĘT techniczny- wypożyczalnia. Zielona Góra. 
Lipowa 1,11.00-17.00. ( 0 1 - 0 8 4 8 7 )
•  STOLARSKI zakład - usługi w domu klienta. Głogów 
33-58-53. ( 0 3 - 0 2 0 0 0 )
0  SUKNIE ślubne i dodatki w wypożyczalni w Lubinie 
Orla 37/30. ( 0 4 - 0 0 6 7 6 )
•  TELEFONICZNE Biuro Usługowe Zielona Góra, tel. 
30-16 naprawa, montaż urządzeń wodno-kanalizacyj
nych. ( 0 1 - 1 1 9 2 2 )
•  TON Color naprawa magnetowidów, odtwarzaczy, 
telewizorów kolorowych, kuchni mikrofalowych. Zielona 
Góra, Ludowa 9 tel. 728-84. (01-06026)
•  TRANSPORT do 6 ton - 3000 ził/ km. Głogów 33-47- 
18. ( 0 3 - 0 1 6 5 4 )
•  TRANSPORT do 600 kg, 1200 zł/km. Lubin, tel. 42- 
12-24, lub inne propozycje. ( 0 1 - 1 2 9 3 1 )
•  ŻALUZJE aluminiowe kolorowe poziome, pionowe. 
Głogów 33-51-35. ( 0 3 - 0 1 8 7 4 )
•  ŻALUZJE kolorowe, aluminiowe. Zbąszynek, Zbą- 
szyńska 3, tel. 7/451. ( 0 1 - 1 2 1 4 0 )
•  ŻALUZJE poziome, pionowe, kolory z montażem i 
bez, materiały zachodnie. Polkowice Hubala 2b/1. ( 0 4 -  
00659;
•  ŻALUZJE, tapicerka drzwi. Babimost tel. 269. ( 0 1 -  
1 2 0 5 6 )
•  UBEZPIECZENIA Warta Nowa Sól Hotel Polonia 
Wrocławska 14 teł. 55-91. ( 0 1 - 1 2 5 5 1 )

•  LARYNGOLOG Witold Dutkiewicz przyjmuje ponie
działki, czwartki i piątki godz. 15.00-16.00. Zielona Góra, 
ul, Mieszka 12-4. ( 0 1 - 1 1 7 6 1 )
•  LECZENIE łuszczycy, bielactwa, świerzbiączki. Gło
gów, Świerczewskiego 28, tel. 34-18-95. ( 0 3 - 0 1 9 7 6 )
•  LECZENIE zębów w narkozie, stomatolog Małgorzata 
Bartosik. Zielona Góra, os. Pomorskie 1 A, rejestracja 
telefoniczna 291-62. ( 0 1 - 1 2 8 1 0 )
•  LEKARZ chorób wewnętrznych - wizyty domowe. 
Walenty Wasiński Żary tel. 2203. ( 0 1 - 1 2 3 4 9 )
•  MEDIKROL - prywatna lecznica. Zielona Góra. 
Szczekocińska5 (od Botanicznej) 15.00-18.00 telefo
nicznie 55-06 od 10.00. < 0 1 - 1 1 2 2 0 )
•  MEDYK - Gabinet Pielęgniarski, zastrzyki - Ekg. 
Zielona Góra WSI Podgórna 50D. ( 0 1 - 1 2 4 0 1 )
•  PEDIATRA lek med. Maria Iwanowska, wizyty do
mowe - codziennie. Zielona Góra, tel. 650-12. ( 0 1 -  
1 2 5 3 0 )
•  PIELĘGNACJA, opieka, pomoc. S.C. *Vivo"tel. 729- 
33 15.00-22.00, 220-68 10.00-15.00. ( 0 1 - 1 2 6 1 8 )
•  POŁOŻNA - opieka nad dzieckiem i matką po poro
dzie. Zieiona Góra, Chmielna 28/25. ( 0 1 - 1 0 6 6 0 )
•  SKUTECZNE diety odchudzające 1 kg dziennie, 
dieta antyrakowa - 20.000 zł. Zieiona Góra, Wazów 
68/1. ( 0 1 - 1 2 1 7 2 )
•  SOCZEWKI kontaktowe, Gabinet Okulistyczny, Za
ry, ul. Ułańska 3, tel. 34-67 w.10 (przy Zakładzie 
Optycznym) czynny codziennie w godz. 14.30-17.00. 
( 0 1 - 0 7 4 0 3 )
•  SOLARIUM Zielona Góra, al. Wojska Polskiego 
84/42 tel. 607-34 godz. 10.00-20.00. Zapraszamy.
| 0 1 - 1 0 5 4 6 )
•  STOMATOLOG Radziewicz-Jankowska przyjmuje 
wtorki, czwartki od 17-18, ul. Kilińskiego 29C/38 Lubin 
, protetyka - krótkie terminy. ( 0 4 - 0 0 6 6 0 )
•  USŁUGI pielęgniarskie u pacjenta w domu. Zielona 
Góra, tel. 729-33 (15.00-22.00), 220-68 (10.00-15.00). 
( 0 1 - 1 2 8 5 9 )
•  VENA Laboratorium Analiz Medycznych czynne co
dziennie Zielona Góra, Wojska Polskiego 41. Centrala 
Nasienna, Hurtownia B i B. ( 0 1 - 1 0 4 0 3 )
•  WIESIOŁEK sprzedaję 120.000 zł/kg. Kiosk “Do
nald” Zielona Góra, ul. Energetyków. ( 0 1 - 1 2 6 6 0 )
•  WIESIOŁEK wysyłam 120.000 zl/kg + koszty wysył
ki. "Zdrowie" Zielona Góra, Wyszyńskiego 8/44. ( 0 1 -  
1 2 6 5 8 )
•  WIZYTY internista Maria świętoń. Zielona Góra, tel. 
679-80. ( 0 1 - 1 2 8 5 6 )  ___________

17 ZGUBY
•  DNIA 20.05.1992 zgubiono pieczątkę o treści 
Zakład Dekarsko-M urarski. Rozmysłowicz Wi
ktor, Drzonków 61 A. ( 0 1 - 1 2 7 7 3 )
•  ZGINĘŁO świadectwo maturalne na nazwisko Or- 
dutowski Radosław, kontakt 44-49-46. ( 0 4 - 0 0 6 6 1 )
•  ZGUBIONO prawo jazdy na nazwisko Janusz Fili- 
pski. Zielona Góra, tel. 220-63. ( 0 1 - 1 2 3 5 3 )

SKODA FORM AŃ 135 LS
Sprzedaż za gotówkę i na raty.

Uwzględniamy ulgi celno z tytułu 
likwidacji przedpłat. Wybór kolorów, 

natychmiastowy odbiór, 
serwis gwarancyjny. 

Zapraszamy od 7.00 do 15.00 
do Przedsiębiorstwa

„Eltor-Pol” w Zielonej Górze, 
Al. Zjednoczenia 106,

tel. 620-56,621-79
01-12967

Stara 200 s 1984 r 
Tarpana S 2371987 

Kosiarkę pokosową samobieżną E-301 po 
remoncie kapitalnym 

Przyczepy i inny sprzęt rolniczy 
Grunty orne 

Łąki przy drodze zielona Góra- Żary 
Zabudowania inwentarskie, magazynowe 

warsztatowe 
Stację paliw 

Budynek mieszkalny.
Istnieje możliwość DZIERŻAWY 

lub INNE FORMY.
Piaski 25 gm. Świdnica tel. 73-217.

01-12973

Przedsiębiorstwo 
Budownictwa Ogólnego

sp. z o.o. w Zielonej Górze 
ul. Chopina 11/13

Z L E C I  O D  Z A R A Z
ma korzystnych warunkach

W Y Ł O Ż E N I E  Ś C I A N

ne - Gorzów tel. 74-570. ( 0 2 - 0 1 3 0 8 )  •  USŁUGI transportowe międzynarodowe i kraj - samo-
•  BAFA obsługa gastronomiczno-kelnerska przyjęć chodem |iaz robur 3 T. Głogów 33-59-93. ( 0 3 -  

h. okolicznościowych itp. Gorzów Wlkp. 0 l g S 2 )
•  USŁUGI transportowe pojazdami 1-20 t. Agencja 
Usług Transportowych “Autor Zielona Góra, Dąbro
wskiego 200, tel. 715-78. ( 0 1 - 0 7 1 5 7 )
•  USŁUGI wodno-kanalizacyjne, instalacje sanitarne, 
przeróbki, naprawy, rachunki. Zielona Góra, tel. 645-21. 
( 0 1 - l t 7 6 2 )
•  VIDEOFILM "Kamvid" poleca filmowanie uroczystości 
rodzinnych i innych. Zielona Góra tel. 646-11. < 0 1-  

. 1 2 4 0 6 )
•  VIDEOFILMOWANIE "Profil" profesjonalna realizacja, 
przystępne ceny. Nowa Sól, Parafialna 2A. ( 0 1 - 1 0 0 5 2 )
•  VIDEOFILMOWANIE kamerą "Sony”, 1 godzina na
grania -170 tys., czołówki z komputera. Gfogów 33-95- 
23. (03-01951)
•  YIDEOFILMOWANIE z komputerową czołówką. Go
rzów tel. 74-702 lub 73-216. < 0 2 - 0 0 9 2 0 )
•  VIDEOFILMOWANIE, fotografowanie. Spółka "Miraż" 
Świebodzin tel. 236-33. < 0 1 - 1 2 8 5 8 )
•  VIDOFILMOWANIE, Zielona Góra, tel. 66-534, ceny 
konkurencyjne, mila i fachowa obsługa. ( 0 1 - 1 2 1 9 2 )

weselnych, okolicznościowych itp.
Drzymały 21. ( 0 1 - 1 2 9 0 3 )
•  BALKONY - zabudowa przeciwwlamaniowa, 
szczelna, trwała, estetyczna z blachy trapezowej. 
Przyjmowanie zleceń Zielona Góra tel. 627-07. ( 0 1 - 
1 2 5 9 8 )
«  BOAZERIA, listwy, montaż. Gfogów, Buczka 6/1, 
34-55-86. ( 0 3 - 0 1 8 7 5 )
•  BOAZERIE plastikowe, drewniane, stropy podwie
szano, glazura - układanie. Zielona Góra, tel. 604-92 
7.00-9.00, po 19.00 lub automatyczna sekretarka. 
( 0 1 - 1 1 5 7 3 )
•  CZYSZCZENIE dywanów i wykładzin. Głogów, tel. 
34-84-36. ( 0 1 - 1 2 7 1 0 )
•  DEZYNSEKCJA deratyzacja Lubin 44-58-62. ( 0 4 -
0 0 6 6 3 )
•  DEZYNSEKCJA. Zielona Góra, tel. 61*!-42. ( 0 1 -  
1 0 0 3 8 )
•  DRUKI akcydensowe, standardowe, samokopiują- 
ce np. fachunki, faktury, WZ, PZ, książki kancelaryjne. 
Głogów 33-47-77. ( 0 3 - 0 1 8 0 3 )
•  EFEKTY świetlne, dyskotekowe. Montaż. Oferuje 
Agencja Artystyczna ■TRAX".Gorzów ul. Narutowicza 
21/4 tel. 325-109. ( 0 2 - 0 1 2 7 5 )
•  FIRMA "Glazur” przyjmuje zlecenia na ułożenie gla
zury, terakoty, szybko, soiidnie, tanio. Zielona Gora, 
tel.644-03. ( 0 1 - 1 2 8 1 6 )
•  FIRMA "Higiena" świadczy usługi w zakresie sprząta
nia. Zielona Góra, tel. 670-93 po 15.00. (01- 12280)
•  FOTOAMATORZY odbitki Fuji color maszynowo, wy
syłkowo wykonuje Laboratorium Fotograficzne, Lubin, 
Norwida 12/1, tel. 42-56-23. ( 0 1 - 1 2 8 1 4 )
•  GLAZURĘ, terakotę uktadam, malowanie, tapetowa
nie wykonuję. Zielona Góra, Węgierska 3/7. ( 0 1 - 1 2 8 8 0 )
•  INSTALACJE elektryczne w domkach już za 2,5 min 
wykonam. Zielona Góra, tel. 633-87. ( 0 1 - 1 2 7 5 1 )
•  INSTALACJE wod, kan. gaz co. wykonuję. Zielona 
Góra tel. 614-29. ( 0 1 - 1 2 4 9 7 )
•  INSTALATORSTWO elektryczne. Zielona Góra, 
tel.602-52. < 0 1 - 1 0 4 4 8 )
•  KOMIS, meble, sprzęt rtv, sportowy, części samocho
dowe, agd. Lubin, ul. Odrodzenia 29, tel. 44-37-82. 
Zapraszamy. ( 0 1 - 0 8 5 9 6 )
•  KOMUNIE, wesela, imieniny, bankiety itp. organizuje 
kucharz z praktyką. Gorzów, tel. 27-505. ( 0 1 - 1 2 7 5 7 )
•  KONSERWACJA samochodów osobowych wszy
stkich typów. Latem taniej, szybciej, solidniej. Krótkie 
terminy realizacji. ZG tel. 30-26. ( 0 1 - 1 2 6 2 3 )
m  KOSZTORYSY i nadzory budowlane - wykonuję. Zie
lona Góra, tel. 623-58. ( 0 1 - 0 7 2 1 2 )
•  KOTŁY c.o. grzejniki rurowe, usługi tokarskie, kotlar- 
srtwo. Krzeczyn Wlkp. 42 k/Lubina, tel. 44-87-50. ( 0 1 -  
1 2 8 4 8 )
O KSERO-kolor, powiększenia, pomniejszenia. Pasaż 
Domu Towarowego Centrum. ( 0 1 - 1 1 7 8 3 )
•  LAMINOWANIE dokumentów- bardzo tanio. Gtogów, 
tel. 33-90-34. ( 0 1 - 1 2 9 2 6 )
•  LECZNICA dla zwierząt. Jarosław Anders,Zielona 
Góra, Witebska 2, dni powszednie 16.00-20.00 święta 
9.00-12.00. ( 0 1 - 1 2 6 0 2 )
•  MALOWANIE, tapetowanie Reufasą - expressowo. 
Zielona Góra, tel. 66-669. ( 0 1 - 1 2 7 9 9 )
•  MALOWANIE, tapetowanie, elewacje antykorozyjne, 
dekarskie. Gfogów, Sława, tel. 33-98-40 18.00-20.00. 
( 0 3 - 0 1 8 2 4 )
•  MALOWANIE, tapetowanie, prace porządkowo- re
montowe, sprzątanie, mycie, uszczelnianie okien, prace 
fizyczne. Zielona Góra tel. 608-93. ( 0 1 - 1 2 2 7 0 )
•  MALOWANIE, tapetowanie. Zielona Góra tel. 616-21. 
( 0 1 - 1 2 8 2 5 )
•  MALOWANIE, tapetowanie. Zielona Góra, Konicza 
12/11, tel. grzecznościowy 703-86. ( 0 1 - 0 7 1 8 3 )
•  MALUJEMY, tapetujemy szybko, tanio, solidnie 7 dni 
w tygodniu. ZG tel. 620-15. ( 0 1 - 1 2 8 3 9 )
•  MASZYNOPISANIE przyjmę. Głogów 34-52-32. < 0 1-  
1 2 9 0 2 )
•  MEBLE tapicerskie na zamówienie wedtug katalogów 
zachodnich wykonuje Zakład Tapicerski tel. 705-04 Za
praszamy. ( 0 1 - 1 2 8 1 2 )
•  MONTAŻ teletekstu do 100 typów telewizorów sony, 
Panasonic,Sanyo, philips, samsung, hem, royal, toshiba, 
sharp, anitech, goldstar inne. ZG tel. 637-43 gwarancja. 
( 0 1 - 1 2 8 3 0 )
•  MYCIE okien, sprzątanie biur, pomieszczeń po re
montach. Zielona Góra, tel. 618-26. ( 0 1 - 1 2 3 7 9 )
•  NAGROBKI lastrikowe wykonuje i montuje na raty. 
Gtogów 33-59-25. ( 0 3 - 0 2 0 0 6 )
•  NAGRYWANIE uroczystości rodzinnych kamerą vi- 
deo. Sulęcin, tel. 28-29. ( 0 1 - 1 2 7 2 7 )
•  NAPRAWA junkersów, kuchenek, pieców gazowych, 
instalacje c.o. i gaz. Zielona Góra, tel. 670-84. ( 0 1 -  
1 1 0 8 0 )
•  NAPRAWA mebli, odnawianie, wymiana zawiasów 
puszkowych i inne prace stolarskie. Włodek, Wolsztyn, 
Drzymały 3/20. ( 0 1 - 1 2 6 9 9 )
•  NAPRAWA motocykli i motorowerów produkcji pol
skiej u klienta. Sulechów, Judyma 1c/53 tel. 28-01. 
( 0 1 - 1 1 2 8 3 )
•  NAPRAWA telewizorów, przestrajanie. Zielona Góra, 
tel. 608-65, 30-76. < 0 1 - 1 0 8 0 5 )

Handel Opatem i Materiałami Budowlanym “BUDOPEX" 
w Zielonej Górze, ul. Kożuchowska 15 a

OGŁASZA PRZETARG OFERTOWY
na sprzedaż żurawia RDK, rok produkcji 1990, do rozładunku 

wagonów z opałem, cena wywoławcza 294.000.000,- zł.
Oferty pisemne należy składać pod adresem jak wyżej, pokój nr 402.

Żuraw można oglądać w Składzie Opału nr 9 w Żarach, ul. Słowiańska 1. 
Otwarcie ofert odbędzie się w dniu przetargu tj. 9.06.92 o godz. 11.00 

w Składzie Opału nr 9 w Żarach, ul. Słowiańska 1.
Zastrzega się prawo wyboru oferenta.

Przetarg może być cofnięty bez podania przyczyn. Wadium w wysokości 
10% ceny wywoławczej należy wpłacić w dniu otwarcia przetargu w kasie 

Składu nr 9 w Żarach.
01-12983

VIDREC - filmowanie wszelkich uroczystości i zda
rzeń do których będziesz chciał wrócić. Zielona Góra, 
tel. 43-96 codziennie. ( 0 1 - 1 1 7 7 5 )
•  WESELA, komunie, chrzciny, imieniny itp. organizuje 
kucharz z praktyką. Gorzów, tel. 27-505. ( 0 1 - 1 2 7 5 6 )
•  WIDEOFILMOWANIE fachowo, tanio i solidnie. Zielo
na Góra, tel. 646-79, Nowa Sól, tel. 771-64. ( 0 1 - 1 2 5 3 8 )
•  WYKONAM solidnie wszystkie roboty budowlane. Za
ktad Budowlany, Nowa Sól tel. 42-76. ( 0 1 - 1 2 3 4 5 )
•  WYPOŻYCZALNIA elektronarzędzi posiada: cyklinar- 
kę, szlifierki, młotki udarowo-obrotowe, wiertarki. Gło
gów, Skarbek, boczne wejście, 16.00-19.00. ( 0 3 - 0 1 9 1 5 )
•  WYPOŻYCZALNIA oferuje: euromat, sprzęt do malo
wania, tapetownia, układania glazury. Zielona Góra, tel. 
298-68. ( 0 1 - 1 2 3 8 1 )
•  WYPOŻYCZALNIA Sukien Ślubnych. Zielona Góra, 
Drzewna 33/2. ( 0 1 - 1 1 8 4 1 )
•  ZAKŁAD Fryzjerski kino Venus Zielona Góra Sikor
skiego 10 zaprasza, emerytki i rencistki 30% zniżki. 
Polecamy hennę i menicure. ZG teł. 722-84. ( 0 1 - 1 2 0 6 4 )
•  ZAKŁAD Fryzjerstwa Męskiego ul. Batorego 5, Nowa 
Sól (Pleszówek) poleca profesjonalne usługifryzjerskie. 
( 0 1 - 1 0 5 1 5 )
•  ZAKŁAD Instalacji Sanitarnych. Ogrzewania i Gazu 
poleca usługi. Zielona Góra tel. 227-61. ( 0 1 - 0 8 3 2 6 )
•  ZAKŁAD reklamy - napisy na samochodach, plansze, 
stolarka. Głogów 33-58-53. < 0 3 - 0 1 9 9 9 )
•  ZESPÓŁ muzyczny "Max" zagra wszystko na dancin
gu, weselu, zabawie. Dębno Lub.tel. 14-91 lub 28-17. 
( 0 2 - 0 1 3 6 3 )
•  ZESPÓŁ Muzyczny "Rytm” wesela, zabawy + fotogra
fowanie, videofilmowanie. Kontakt osobisty I Żagań, 
Szkolna 68. ( 0 1 - 1 2 8 5 5 )
•  ZESPÓŁ muzyczny - konkurencyjna cena, do wglądu 
kasety video, magnetofonowe. Głogów, Matejki 13/12, 
34-80-83. ( 0 3 - 0 2 0 3 8 )
•  ZESPÓŁ wokalno-instrumentalny "Cordis" czteroso- 
bowy zagra na weselach, zabawach itp. Wężyska 29, 
Sławomir Kulpa. ( 0 1 - 1 2 7 5 2 )
•  ZESPÓŁ wokalno- instrumentalny"Cordis"czterooso- 
bowy zagra na weselach, zabawach itp. Kulpa Sławomir 
Wężyska 29. ( 0 1 - 1 2 4 8 2 )

ZDROWIE
•  44-15-19 Lubin Pawia 66 usuwanie owłosienia meto
dą ciepłego wosku, bezbolesne przekłuwanie uszu, od
mładzanie, pedicure, manicure. ( 0 4 - 0 0 6 5 7 )
•  AKUPUNKTURA - gabinet lekarski. Głogów, tel. 
34-83-52. ( 0 3 - 0 1 6 4 9 )
•  APARATY do mówienia Servox Inton dla trachetomo- 
wanych oraz inhalatory prod. zachodnioniemieckiej ole- 
ruje Firma "Pamed"Zielona Góra, Dąbrówki 22/3 tel. 
632-58. ( 0 1 - 1 1 7 8 6 )
•  AZJATYCKI piling - skutecznie: blizny, trądzik, zmar
szczki, licencja Christine Schrammek, gabinet kosmety
czny Lubin Pawia 66,44-15-19. ( 0 4 - 0 0 6 5 8 )
•  EKO-22 najskuteczniejszy w oczyszczaniu wody z 
chloru, metali, fenoli, montaż gratis. Głogów, Morcinka 
18e/2. ( 0 3 - 0 2 0 2 3 )
•  EKO-22 to filtr najskuteczniejszy w usuwaniu chloru, 
fenoli, metali ciężkich. Pamiętajl Gwarancjązdrowia jest 
czysta woda. ZG tel. 67-321. ( 0 1 - 1 2 8 3 5 )
•  EXPRESSOWA naprawa protez, Pracownia Protety
czna, Gorzów, Bracka 18, poniedziałek, środa od 17.00 
do 19.00. ( 0 1 - 1 2 3 1 6 )
•  GABINET leczenia nemie lek. med. Diana Myszko
wska - Śliwińska specjalista psychiatra. Gorzów ul. Wal
czaka 38/8 tel. 32-12-38 przyjmuje w poniedziałki od 
17.00-19.00. ( 0 2 - 0 1 1 6 6 )
•  GABINET psychoterapii nerwic psycholog, rejestracja 
środy i piątki, godz. 15.00. Zielona Góra tel. 651-78. 
( 0 1 - 1 2 1 9 6 )
•  INHALATOR ultradźwiękowy nowy sprzedam. Zielo
na Góra tel. 71-330. ( 0 1 - 1 2 1 8 1 )
•  KOMPUTEROWE badanie wzroku Gabinet Okulisty
czny - Żary. ul. Ułańska 3, tel.34-67 w. 10 (przy Zakładzie 
Optycznym) czynny codziennie w aodz. 14.30-17.00. 
( 0 1 - 0 7 3 8 4 )

Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej 
w Zielonej Górze, ul. Jana z Kolnna 2 a

ZATRUDNI OD ZARAZ GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO
Kandydaci winni spełniać następujące warunki:

- wykształcenie wyższe ekonomiczne
- doświadczenie w kierowaniu zespołami ludzkimi
- wskazane uprawnienia biegłego księgowego
- mile widziana znajomość systemów informatycznych 

i pracy z komputerem.
Informacje można uzyskać w sekretariacie Przedsiębiorstwa, tel. 622-18 w. 49. 

Oferty wraz ze zdjęciem, kwestionariuszem osobowym i opinią z ostatniego 
miejsca pracy prosimy składać w Dziale Organizacji Zatrudnienia i Płac 

tut. Przedsiębiorstwa (pokój nr 17).
01-1297s
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R A D A N A D Z O R C Z A
Zakładu Uboju i Przetw órstw a M ięsnego  

Spółdzieln i P racy  w Nowej Soli

o g ł a s z a  k o n k u r s  
n a s t a n o w i s k o  

PREZESAZARZĄDU
Kandydaci winni posiadać:

- wykształcenie w yższe
(najchętniej zgodne z profilem produkcji)

- 3-letni staż pracy na samodzielnym stanowisku kierowniczym
- preferowany wiek do 45-ciu lat
- nienaganna opinia z poprzedniego miejsca pracy

Pisemne oferty prosimy składać w zaklejonych kopertach 
z napisem “Konkurs” w sekretariacie Spółdzielni 

Nowa Sól, ul. Boh. Getta 4 w terminie do 6 czerw ca 1992 r. 
Informacie można uzyskać pod numerami telefonów: 

52-67,52-68,31-40.
01-12989



Wyniki konkursa ogłosiliśmy w ostatnim magazynie— cieszymy się, źe  jui w piątek 
I niektórzy laureaci odebrali nagrody dla siebie i prezenty dla swoich Mam. Oto wybór 

prac nadesłanych przez dzieci. Aby wynagrodzi trud jak największej liczbie ucze
stników większość prac zamieszczamy we fragmentach. Natomiast wszy
stkim Wam dziękujemy za cdzisł w konkursie.

”Moja mamusia, Anna Do- 
mlnowska”. Rys. Gabriela 
Januszewska, 13 lat, 
___________  Gtogów

Moja Mama jest kochana. Nie pali papierosów i nie pije 
alkoholu. Ma 39 lat, jest szczupła i ładna, choć teqo na 
rysunku me widać. Bardzo lubi porządek. Nie lubi kłamstwa 
Kocha nas, mnie, Magdę i dwóch starszych braci, którzy 
uczą się w szkole średniej. Daje nam wszystko co może 
Wiemy, że za dużo nie może, bo ma tylko rentę ale dla nas 
wystarcza, że nas kocha i ma dla nas dobre serce. Kiedyś 
gdy byliśmy mali, była chyba weselsza. Mówi, że żyło się Iżei’ 
Wierzymy, że się poprawi. I że Mama będzie taka, jaką była 
20 lat temu. W czerwcu jest rocznica mamy ślubu.

Maria Klementowicz, 10 lat, 
Słońsk

Nasza mama ma na imię Irena. Jest pulchna i ciepła 
dlatego wszyscy w domu mówimy na mamę ‘Termofor". Nie 

zadowolona, że  jest taka pulchna, ale nam to nie prze- 
szkadza. Nasza Mama kocha ludzi i zwierzęta. Nas też uczv 
tej miłości. ’

Piotr Jankowiak, 7 lat, 
Zielona Góra

Moja mama ma na imię Helena. Bardzo lubi 
gotować i przyjmować gości. Lubi też pracę z  
małymi dziećmi, gdyż pracuje w przedszkolu. 
Jest bardzo odważna, ale boi się dżdżownic i 
innego robactwa. Lubi jeść dużo słodyczy a 
potem narzeka, że  tyje. Bardzo łubie moia 
mamę!

Paulina Wabno, 9 lat, 
Zielona Góra

V
(...) Kocham Ją za to, że jest zawsze ze 

mną. Chciałabym, aby w Jej życiu były same 
pogodne dni. Dodawała mi otuchy w trud
nych chwilach, podczas ubiegłorocznych eg- 
zaminów wstępnych do szkoły średniej i gdy 
stawiałam pierwsze kroki w nowym środowi
sku. Zobaczyłam u niej wtedy tyle radości, że 
mogła coś dla mnie zrobić, żyć tym, czym 
żyłam. Dziękuję!

Krystynie Jaworskiej — Janina, lat 16,
Nowa Sól

Nasza mama na imię ma Roma i jest dla nas, 
tak każda mama dla swojego dziecka, najpięk
niejsza i najukochańsza. I opiekuńcza. Od 
zawsze jest z nami, stara się pomagać nam w 
naszych dziecięcych kłopotach, ale też potrafi 
skarcić, gdy narozrabiamy. Bardzo lubi morze, 
więc kiedy mamy wolny czas wyjeżdżamy całą 
rodzinką, raniutko w sobotę i przed południem 
jesteśmy na plaży, a wieczorem wracamy do 
domu. To jest pomysł mamy. Może trochę 
wariacki, ale bardzo to wszyscy lubimy. Mama 
ma bardzo dużo takich wariackich pomysłów.

Latem jeździmy nad jezioro, łowimy ryby. 
Czasem mama ma lepszy połów od taty. A w 
kometkę to nawet tata mamy nie pokona. Na
sza mama kocha wszystkie zwierzaki, najbar
dziej konie i psy. Lubi rozwiązywać krzyżówki 
i nas tego nauczyła. A na zawody żużlowe 
chodzimy wszyscy, ale mama chodzi częściej 
niż tata

O naszej mamie można długo opowiadać 
Najważniejsze, że jest wesoła i bardzo się 
cieszymy, że jest naszą mamą. Dla mnie i 
mojej siostry jest zawsze naj... naj... naj..

Tomek i Magda Kardasz, 13 i 14 lat, 
________ ...Gorzów Wlj<p_

,v\ a  V *  * 
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Moja mamunia, Uleń- 
ka, to elegancka dama 
ale nie ma pracy i nie mo
że mi kupić rowerka ale 
ja ją kocham najbardziej 
na całym świecie.

Marek Subocz, 6 lat, 
Choszczno

Moja mamusia ma na imię Bogusia. Jest 
pielęgniarką. Z pracy wraca wesoła i uśmiech
nięta. Bardzo kocha pieski. Ja też. Kupiliśmy 
szczeniaczka, ale wypadł z balkonu i nie mógł 
chodzić. Mamusia zawinęła mu łapki, opieko
wała się nim, dawała witaminki. Piesek wy
zdrowiał i nawet biegał. Najbardziej polubił 
mamusię, bo go wyleczyła. Potem zachorował 
na nosówkę. Mamusia pojechała go uśpić i 
wróciła bardzo smutna. Wszyscy za pieskiem 
bardzo tęsknimy, ale Ona najbardziej. Kiedy 
mówimy o piesku, mamusia ma bardzo smut
ne oczy. Kocham swoją mamusię i nie chcę 
żeby była smutna. Gdy urosnę kupię Jej ma
łego pieska.

Grzesiu Roliński, 8 lat, 
Lubin

Moja Mama ma na imię Basia. Ma trzydzieści 
lat., no, z małym “haczykiem”. Jest osobą 
wysoką o brązowych oczach, które "wszystko 
widzą” (niestety). Co do koloru włosów, to go 
nie opiszę, bo nie wiem, czy mama go nie 
zmieni, zanim mój list dotrze do Redakcji.
- Mogą mamie, opowiadać o moich kolegach i 

koleżankach. Zawsze wysłucha, 
czasem coś doradzi. Z każdym kło
potem mogę do mamy przyjść i za
wsze znajdzie jakieś wyjście. Cza
sem nawet wystarczy, że spojrzy na 
moją minę i choć staram się niczego 
nie dać po sobie poznać, wie, że coś 
się stało. Rozumiemy się bez słów. 
Wystarczy, że mama powie specyfi
cznym tonem prośby słowo “Iza” i 
już idę do kuchni wstawić wodę na 
kawę. Mamy też swoje “słodkie" ta
jemnice, najczęściej przed tatą. Np. 
gdy wybieramy się do miasta i kupi
my coś ładnego, co nie jest niezbęd
ne. Często, gdy tata pyta o cenę 
nowego zakupu, to ona nam się nie
spodziewanie obniża Ponadto ma
my z mamą wspólne hobby — czy
tanie książek, spacery i ogródek, w 
którym spędzamy sporo czasu. Je
stem pewna, że, że to co za chwilę 
napiszę, mówią wszystkie dzieci o 
swoich mamach, ale ja naprawdę 
uważani, że moja mama jest najle
psza ryf. świecie.

Izabela Drzazga, 14 lat, 
Żagań

Moja mama ma oczy koloru piwnego, jest 
niewysoka, szczupła, włosy ma krótkie i krę
cone koloru ciemnego i trochę siwe. Jest we
soła i lubi się z  nami bawić gdy ma czas, robi 
na drutach i szyje. W tej chwili nie pracuje i 
opiekuje się nami i całym domem. Mamusia 
jest dobrą kucharką, robi nam dobre śniada
nie, obiad i kolację. Ciągle sprząta mieszka
nie, pierze, żebym miała czyste ubranie, a gdy 
ktoś w domu zachoruje to troszczy się o nas. 
Pomaga mi i siostrze w nauce. Bardzo ią 
kocham.

Iza Grzelak, 9 lat, 
Radwanice

Jest przeciętną kobietą, niewiele potrzebuje 
aby być szczęśliwą. Na różnego rodzaju im
prezy ubiera się elegancko i z wdziękiem, a na 
co dzień, najwygodniej czuje się w dresie. Gdy 
urodził się mój brat — Michał i Mamusia miała 
z nim wrócić do domu, to ja, tatuś i brat, 
uszykowaliśmy niespodziankę. Na drzwiach 
przykleiliśmy duży transparent z miłymi słowa
mi na przywitanie. Mamusia była wzruszona, 
miała łzy w oczach.

Moja Mamusia jest osobą typu “pulpecik”, 
wspaniałą kobietą, gospodynią i panią domu. 
Nie lubi próżnować. Czasami szyje, a innym 
razem robi na drutach. Ma na imię Halinka.

Anna Cejba, 
Gorzów Wlkp.

Jest mi przyjaciółką w trudnych chwilach, 
zawsze pomoże i doradzi, Mama jest bardzo 
chora, jeździ na dializę do Zielonej Góry. Gdy 
idę do szkoły karetka ją zabiera, a gdy wracam 
moja mamusia już jest w domu. Bardzo się 
cieszę, że już wróciła. Lubi kwiaty, bardzo o 
nie dba. W naszym domu jest ich dużo. Lubi 
też zwierzęta, a najbardziej koty. Lubi goto
wać, a także piec. Zawsze jest bardzo miła 
wesoła i uśmiechnięta, nawet w trudnych 
dniach. Bardzo kocham moją mamę taką jaką

O Krystynie Mielcarek — Agnieszka,
12 lat, Pasterzowice

Jest najukochańszą osobą na świecie. Ma anielską duszę i bardzo dużo cierpliwości. Bardzo 
lubię chwile, w których Mamusia jest pogodna, uśmiechnięta. Nie zawsze to się zdarza. 
Czasami są chwile, gdy na Jej twarzy gości smutek i zmartwienie. Zawsze staram się umilić 
każdy dzień. Pomagam Jej sprzątać, zmywam naczynia, wynoszę śmieci. Myślę, że nie ma na 
świecie drugiej takiej kochanej osoby jak Mama. Mamusia to jak Królewna Śnieżka zawsze 
pocieszy, rozweseli. Owszem jest jeszcze jedna osoba, lecz na pewno nie tak bliska iak 
Mamusia. Tą osobą jest przyjaciel, prawdziwy przyjaciel. A do naszych rodziców powinniśmy 
odnosić się z wielkim szacunkiem. Przecież to oni nas wychowali, wykarmili W przyszłości na 
pewno się za to serdecznie odwdzięczę

Katarzyna Uszczyńska, 12 lat.
Gorzów Wlkp.

Nasza Mama (moja i Łukasza), ma na imię 
Danuta i jest najwspanialsza. Jak każda, na
sza też czasami nas skarci, ale zawsze ma 
rację, bo nie jesteśmy aniołkami. Bardzo lubi
my spędzać z mamą wolny czas. Ona nas 
rozumie, w trudnych chwilach zawsze jest z 
nami, dodaje nam otuchy. Jak prawie każda 
rodzina w Polsce tak i nasza przeżywa kryzys 
materialny — nasza mama się mu nie podda
je, próbuje abyśmy żyli w miarę dobrze. Mama 
jest kobietą pracowitą. Lubi, aby w domu był 
porządek, lubi kwiaty i ogród. Gdy chorowałam 
i byłam w szpitalu daleko od domy, mama 
przyjeżdżała do mnie codziennie.

Danuta Banak, 13 lat, 
Łagów Lubuski

Pewnego dnia, gdy wracałam ze szkoły, zo
baczyłam na wystawie piękne, czerwone bu
cki. Tak mi się spodobały, że poprosiłam Ma
mę, aby mi je kupiła. Nie chciała się zgodzić. 
Mówiła, że za drogie. No, cóż, jak nie, to nie. 
Pogodziłam się z tą myślą, ale przez kilka dni 
rozmyślałam o nich. Wyobrażałam sobie, jak 
wchodzę do klasy, a wszystkie dziewczyny 
podbiegają do mnie i wołają:

Ale masz fajne buty! Też bym chciała takie 
mieć!

Kilka dni później byiy moje urodziny. Od taty 
dostałam piękne kredki, a od mamy... czerwo
ne buciki, takie jakie widziałam na wystawie. 
Oczywiście następnego dnia ubrałam je do 
szkoły. I było tak, jak sobie wyobrażałam. 
Wchodzę do klasy, a wszystkie dziewczyny 
podbiegają do mnie i wołają:

— Ale masz piękne buty! Też bym chciała 
takie mieć!

Przez wszystkie lekcje moje buty były tema
tem rozmów i pogaduszek. Gdy wracałam ze 
szkoły zboczyłam razem z innymi dziećmi do 
lasu. Bawiliśmy się tam przez całą godzinę. 
Było fajnie. Lecz jak to zwykle bywa, upadłam 
podczas zabawy i cała się pobrudziłam. Buty 
także. W drodze do domu rozmyślałam nad 
wymówką, bałam się, że Mama się zdener
wuje na mnie i będę miała karę. Ale usłysza
łam tylko:

— No trudno. Postaraj się je wyczyścić.
Justyna Olejniczak, 12 lat, 

Zielona Góra

Moja mama jest świetna i ma duże poczucie 
homoru. Młodsza siostra nauczyła się mówić 
zamiast “wstyd” to "siara'’. Mamusią na nią 
krzyczała, że to nieładnie i że tak mówi dziecko 
z podwórka. Pewnego razu mama pojechała 
z osiedla do miasta autobusem, który miał 
nowe kasowniki. Nie wiedziała jak kasować, a 
wokoło siedziała młodzież. Mama włożyła bilet 
do kasownika i gdy zabrzęczał, wystraszona 
podskoczyła. Po powrocie do domu mamusia 
zaczęła opowiadać:

— Dziewczynki, wiecie jaką sobie dzisiai 
siarę narobiłam?!

Siostra i ja spojrzałyśmy na siebie.
— Mamusiu, tak mówi dziecko z podwórka! 

A dajcie mi spokój, co wolno wojewodzie,
to nie tobie smr..., nie róbcie mi siary!

I to moja cała kochana mamuśka!
O Annie Jędrak — Magdalena, 10 lat,

Głogów

Jest cichy wieczór, w Twojej świątyni Panie, 
jest smutno i cicho. Lichtarze nie płoną. Samo
tność i choroba, złość i nieopanowanie, a prze
de wszystkim wielka odległość od Ciebie, Ma
mo, większa niż do bieguna nocy, sprawiają, 
że w jednej chwili świat stał się pustym sadem. 
Pragnę, Panie, porozmawiać z Tobą o mojej 
najbliższej i najukochańszej osobie, której nie
chcący sprawiłam ból. Tak bardzo chciałam 
jechać na tę wycieczkę, a Ona mi zabroniła. 
Tak, moja mama zabroniła mi jechać na wycie
czkę. Zaczęłyśmy się sprzeczać, kłócić po raz 
pieiwszy tak strasznie. Mama płakała, siadła na 
fotelu, Jej oddech był ciężki. A ja wyszłam trza
skając drzwiami. Długo błąkałam się po pustym,
ciemnym i nagle obcym mieście...

Bardzo bałam się powrotu do domu, za
mkniętych drzwi. Lecz Ona martwiła się i cze- 
kała na mnie. Długo potem rozmawiałyśmy, 
już nie pamiętam o czym. Ale pamiętam, że 
pozmej śmiałyśmy się, szczęśliwe, że byłyśmy 
razem.

Jest cichy wieczór. W Twojej świątyni Panie, 
jest smutno i cicho, lichtarze nie płoną, ale ja... 
Wiem teraz, że kilka słów wypowiedzianych w 
chwili gniewu może głęboko zranić.

Agnieszka Kompanlcka, 15 lat, 
Polkowice

"Tojest moja mama. Elżbieta Geman, 
lat 35". Wyklejanka. Patryk, 8 lat, 

_______ __  Zielona Góra

Moja mama
Już po domu się krząta od rana, 
w starą moją bluzkę i wytarte dżinsy ubrana. 
Codziennie rano do szkoły nas budzi, 
gdy nawet mamy nastawiony budzik.
Jest nas (ja, brat i siostra) troje, a jednak 
doskonale sobie z nami radę daje.
Brata, gdy przeklina — upomina 
i o nauce ciągle mu przypomina.
Siostrze pomaga z matematyki, 
a mi z fizyki.
Przez cały czas domem się zajmuje 
i tylko rodzina ją interesuje.
Nie stać ją na malowidła, rozrywki 
i eleganckie ubrania,
ale zawsze z nami o naszych problemach 
rozmawia.
Co tydzień, w sobotę, dobry placek upiecze, 
abyśmy mieli uciechę.
Gdy wracam ze szkoły i chcę jej pomóc 
pyta:
“Czy lekcje odrobione?, jak powiem, że "tak" 
mówi: “Nie musisz, wszystko już zrobione”. 
Lecz zaraz sama sobie coś do pracy wynaj-

bo nigdy dłużej bezczynnie usiedzieć nie 
umie.
Wieczorem, gdy leżę już w łóżku, 
przychodzi i pyta czy wszystko w porządku 
Potem gasi światło i kładzie się spać, 
a rano na nowo zaczyna się krzątać.

Dla Mirosławy Murawskiej — Monika 
Bojar, 16 lat, Zielona Góra
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G a z e t a N o w a

P R ZEG LĄ D  I W  ŚWIATOWEjj
Los A n g e le s
0  n i e p o k o ja c h  s p o k o jn ie

1 wypadki jakie miaiy miejsce na początku 
I maja w Los Angeles przypomniały podobne 
wydarzenia z lat sześćdziesiątych, a szcze
gólnie 2 okresu 1965-68 Uprzytomniły 

I i udowodniły także, że w USA nadal istnieją 
I dwie oddzielne t nierówne społeczności —
I czarra i biała Tak było ćwierć wieku temu,
I obecnie ludność jest bardziej wymieszana i 
I to nie tylko czarni z białymi. Ponadto więcej 
I jest Azjatów i Hiszpano-Amerykanów. Ale 
| po co te kategoryzacje, nie lepiej mówić: 
j biały zółto-brązowy i brązowy? Ale to też 
I szufladkowanie i wiadomo przecież, że bia- 
I ły jest najlepszy, a reszta? Wszyscy patrzą 
I na czarnych jak na złoczyńców, chociaż oni 
I nigdy nie mieli monopolu na biedę i przestę- 
I pczość. Nie mieli, ale wśród nich najwięcej 
I jest rozbitych rodzin, najniższe są także do- 
I chody Czarni chodzą do najsłabszych 
I szkół, a procent przestępstw wśród nich jest 
|  najwyższy
I Biali rzadko mieszkali z czarnymi. To ra- 
Iczej czarni wprowadzali się do "białych"
I dzielnic. Gdy to nastąpiło, biali zaczęli się 
I wyprowadzać. Jak długo można przecież 
Ibyło znosić niepokoje, napady i rozboje?
I Wyprowadzki białych wynikały również z 
I chęci ucieczki z przepełnionych śródmieść 
|  na przedmieścia. Ruch ten zaczał się w 
I latach 40-tych, z wielką silą eksplodował w 
I latach 60-tych i 70-tych, by szczyt osiągnąć 
I w poprzednim dziesięcioleciu. Obecnie na 
1250 milionów Amerykanów, połowa miesz- 
I ka na przedmieściach i tylko 1/4 wśródmie- 
I ściach. Na efekty nie należało długo czekać.
I Takie wielkie miasta, jak: Nowy Jork, Fila- 
I delfia, Boston, St. Louis, Detroit, Chicago, 
|Cleveland i Los Angeles straciły miejsca 
I pracy i ... podatników. Jeszcze w 1960 roku 
I dochód na głowę jednego mieszkańca śród- 
I mieścia był wyższy o 5% niż tego z przed- 
I mieść. W 1987 roku dochody mieszkańca 
I przedmieść były o 59% wyższe od miesz- 
I kariców śródmieścia. Potwierdza to sytu- 
lacja Los Angeles, gdzie 260 tysięcy ludzi 
I zamieszkujących południowe i centralne 
I dzielnice żyje na niskiej stopie, osiągając 
I średnio 10 tysięcy dolarów rocznego docho- 
jdu. W niedalekiej Simi Valley, która jest 
I oazą spokoju, większość stanowią biali —
180%, 13% to Hiszpano-Amerykanie, 5% to 
I Azjaci i 2% to czarni. Być może jest to 
I spowodowane kosztami utrzymania. W Si- 
I mi Valley zakupienie samego domu kosztu- 
I je średnio około ćwierć miliona dolarów. Na 
I rozrastających się przedmieściach powsta- 
I ją wielkie centra handlowe, szkoły, szpitale 
I siedziby różnych korporacji, hotele i inne 
I ośrodki rekreacyjne. Wzbogacając budżet 
I państwowy, przedmieścia mogły (i mogą 
I nadal) liczyć na wysokie dotacje, czego nie 
I da się powiedzieć o śródmieściach. W ten 
I sposób koło się zamyka. Bogate dzielnice 
I (zazwyczaj białych) są czyste i spokojne, w 
I biednych jest dużo przestępstw, łatwiej do- 
I stać narkotyki, ale i kulę w plecy.
I Nasuwa się pytanie, czy w Ameryce po- 
I dział rasowy się utrzyma, pogłębi lub, czy 
I nastąpi gettyzacja tak różnorodnych społe- 
| czności?

Oprać. Arseniusz WOŹNY

W y c h o w a n ie  

w  t r z e ź w o ś c i
uprzejm ie informujemy, ż e  trwa ko lejnyjuż 

Konkurs z  cyklu dotyczącego m łodzieżow ego  
ruchu trzeźw ości w szkołach woj zielonogór
skiego J eg o  organizatorami są  Lubuskie  
S tow arzyszen ie  “Trzeźw ość" oraz Kurato
rium Oświaty w Zielonej G órze Celem  kon
kursu, który za k o ń c zy  s ię  15 czerw ca b r , je s t  
kształtowanie obyczajów  trzeźw ości w co 
dziennym  życiu  m łodzieży  z e  szkó ł podsta
wowych (od 4 k lasy  wzwyż), szkó ł ponadpod
staw ow ych oraz p laców ek oświatowo-wy
chow aw czych i dom ów  opieki 

M łodzież zainteresow ana udziałem w tym
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konkursie, p rzy  p o m o cy  wychowawców  — 
opiekunów  szkolnych kół "Młodość — 
Trzeźwość", m o że  uczestn iczyć  w  różnych  
zajęciach plastycznych, literackich, organiza- 
cyjno-sportowych, zw iązanych tem atycznie z  
problematyką przeciwalkoholową. Prace pla
styczn e  (rysunki, w yw ieszki i plakaty) powin

“ Z i e l o n e  p ł u c a  E u r o p y ”
Tworzenie wspólnych terenów chro

nionych, w tym Puszczy Białowieskiej, 
doliny Bugu, restaurację drogi wodnej 
Kanału Augustowskiego i Królewskie
go oraz wspólne prace nad ochroną 
jakości zlewni Bugu, przewiduje podpi- 
sapa 20 bm. polsko-białoruska umowa
0 współpracy w ochronie środowiska

Umowa przewiduje także współpracę
pomiędzy Bankiem Ochrony Środowi
ska S.A. i białoruskim Akcyjnym Ban
kiem Handlowym “Priorbank”, co po
zwoli na finansowanie wspólnych 
przedsięwzięć.

Jednym z pierwszych będzie tworze
nie Białowieskiego Parku Narodowego
1 objęcie ochroną całej Puszczy, jako 
szczególnie cennej biosfery leśnej róż
norodności gatunkowej. Bank Świato
wy zadeklarował, że jeżeli będzie ono 
realizowane wspólnie przez Polskę i 
Białoruś, otrzymamy na ten cel 4,5 min 
dolarów, a nasi sąsiedzi — 1 min dola
rów.

Przewodniczący Państwowego Komi
tetu Republiki Białorusi ds. Ekologii po
twierdził zainteresowanie swego kraju, 
w szybką realizację międzynarodowe
go projektu tzw."Zielonych Płuc Euro
py", obejmujących północno-wschod- 
nią część Polski. (PAP)

R o s ja  -  n ie o d p o w ie d z ia ln y  
truciciel

Aktywiści norweskiego ruchu “Greenpeace” 
podali, że Rosja rozważa ewentualność posłu
żenia się techniką podziemnych, próbnych wy
buchów atomowych do zniszczenia na Nowej 
Ziemi (archipelag na Morzu Barentsa) odpa
dów radioaktywnych i chemicznych, jak rów
nież przeznaczonych do likwidacji głowic nu
klearnych. Eksperci rosyjskiego ministerstwa 
energetyki atomowej mają wywierać silne na
ciski, aby podziemne próby na wspomnianym 
poligonie zostały wznowione jak najszybciej, 
po wygaśnięciu w październiku br. rocznego 
moratorium na testy nuklearne, ogłoszonego 
przez prezydenta Jelcyna 

Podobna operacja nie zostałaby potraktowa
na, jako zwykła próba atomowa, według kryte
riów przyjętych swego czasu przez supermo
carstwa — stwierdził rosyjski fizyk-atomista 
Walerij Bogdan. Jego wypowiedź, zarejestro
waną na kasecie wideo, zdobyła norweska 
organizacja Greenpeace od Rosjan własnymi 
kanałami.

Wysunięta przed kilku laty przez rosyjskie 
towarzystwo Czetek, idea niszczenia odpadów 
radioaktywnych i chemicznych oraz niepo
trzebnych głowic jądrowych, drogą detonowa
nia pod ziemią, wywołała energiczny protest 
norweskiego ministra spraw zagranicznych 
Thorvalda Stoltenberga 

Greenpeace wszedł w posiadanie rosyjskiej 
dyskietki komputerowej, o charakterze pouf
nym, pomyślanej jako instruktaż dla ewentual
nych zagranicznych kontrahentów, wyjaśniają

cy ukazyw ać negatyvjne skutki spożyw ania  
alkoholu palenia papierosów  oraz używania  
narkotyków, a  także  popularyzować pozytyw 
n e  wzorce osobow e i korzyści osiąganych  
p rze z  m łodzież, która nie pije alkoholu i stroni 
od  innych używ ek. W  dziedz,m e prac literac
kich preferow ane będą teksty  p iosenek  i wier
sze . N atomiast w  działalności organizacyjno- 
sportowej istotna je s t  popularyzacja M łodzie
żo w eg o  R uchu Trzeźwości, organizowanie 
za jęć  sportowo-rekreacyjnych, z e  stosow ną  
oprawą propagującą trzeźwość.

W ojewódzka komisja konkursowa przyzna  
łącznie kilkadziesiąt nagród.

mgr Marian Flaum 
Przewodniczący Lubuskiego 
Stowarzyszenia "Trzeźwość",

cy sposoby pozbywania się kłopotliwych od
padów Proces ten został opracowany w 
Arzamas-16, jednym z radzieckich, tajnych 
miast atomowych, niedostępnych dla osób 
postronnych. W przypadku powodzenia Ro
sjanie zdobyliby nowe źródło pozyskania 
twardych walut od krajów, mających trudno
ści z pozbyciem się własnych odpadów.

Aktywiści Greenpeace wskazują, że ok. 
1/3 radzieckich prób atomowych, spowo
dowało przedostanie się do atmosfery 
związków promieniotwórczych. Stąd też 
proces ‘‘nuklearnego spalania” odpadów, 
grozi powstaniem niebezpiecznej mieszan
ki chemiczno-radioaktywnej, która w przy
padku przedostania się do atmosfery może 
spowodować nieobliczalne następstwa.

(PAP)

W ę g r z y  w o l ą  c z y s t e

Ponad połowa Węgrów uważa, że ochro
na środowiska naturalnego jest ważniejsza 
od rozwoju gospodarczego kraju. Taki jest 
wynik badania opinii publicznej, prze
prowadzonego przez węgierską filię Insty
tutu Gallupa 

Tylko 13% Węgrów sądzi, że najważniej
szy jest rozwój gospodarczy, nawet jeśli 
miałby prowadzić do zniszczenia środowi
ska naturalnego 6% obywateli nie ma żad
nego zdania na ten temat, 28 proc. uważa, 
że rozwój gospodarki i ochrona środowiska 
są jednakowo ważne Jednak 53% obywa
teli zdecydowanie woli czystą wodę i świe
że powietrze od nowych fabryk 

Według badań Instytutu Gallupa, 55% 
Węgrów uważa, że stan ich zdrowia w bar
dzo dużym stopniu zależy od zanieczysz
czenia środowiska 

Z badań światowych wynika, że 10-30% 
obywateli różnych państw uważa, iż prob
lem ochrony środowiska jest najważniej
szy w ich krajach

(PAP)

inczycy oo
Do sporządzenia tego projektu została zaproszona przez Instytut 

a™wania Srodowiska'‘Greenpor wZielonej Górze, duńska firma 
A/S SAMFUDSTEKNIK. “Greenpor, jak zapewnia jego dyrektor 
dr Wiesław Matejczuk, po przeprowadzonym bardzo dokładnie wy
wiadzie zaproponowanej sporządzenie projektu oczyszczalni.

Przed kilkunastu laty powstał polski projekt, wybrano miejsce, na
wiasem mówiąc zostanie ono wykorzystane obecnie. Projekt ten był 
przewidziany na miasto dobrobytu — Zieloną Górę 2010 roku która 
miała miec 200 tysięcy mieszkańców i między innymi z tego powodu 
wymaga całkowitej weryfikacji. Oczywiście także technologie, którymi 
dysponowano wówczas są teraz zupełnie przestarzałe, a dodatko
wym minusem jest nieumiejętność rozwiązania przeróbki osadów 
ściekowych, zresztą trudno znaleźć w Polsce oczyszczalnię która 
sobie z mmi poradziła.

“Przy wyborze firmy braliśmy pod uwagę nie tylko czysto mery
toryczne sprawy, ale i możliwości tej firmy jeśli chodzi o uzyskanie 
pomocy finansowej na realizację tego projektu — mówi pan Matej
czuk. — Jeżeli do międzynarodowych instytucji finansowych wy
stępuje polska firma z prośbą o kredyty lub dotacje, jej sytuacja 
jest o wiele trudniejsza niż firmy, zachodniej o ustalonej renomie 
Pok! nasze firmy nie uzyskają takiej pozycji, musimy korzystać z 
posrednikow. A ta firma taką pomoc nam gwarantuje.” 

i rzeczywiście, miasto już uzyskało dotację od duńskiego Minister
stwa Ochrony Środowiska na ubiegły rok w wysokości 1.700 tysięcy 
koron łl- około 3,5 miliarda złotych. Jest to dotacja bezzwrotna

Dziś kolejne notowanie. Przypominam, że pub
likujemy zestawienia książek, które w poprze
dnim tygodniu były najchętniej kupowane przez 
czytelników. Podstawą naszego rankingu jest 
ilość sprzedanych egzemplarzy poszczególnych 
tytułów. Swoją analizą obejmujemy cztery wy
brane księgarnie z miast, w których nasza gazeta 
ma swoje oddziały. Każdego tygodnia prezentu
jemy inne miasto. Tydzień temu była Zielona 
Góra, dziś Głogów.

Oto pierwsza dziesiątka najchętniej kupowa
nych, w ubiegłym tygodniu, książek w Księgarni 
Przedsiębiorstwa Państwowego “nom 
Książki" przy al. Wolności 36/38 w Głogowie, 
którą kieruje pani Irena Opiła.
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Krótko o liderze
Zajmująca na naszej liście 1 miejsce 

książka “Kronika X X  wieku", jest drugą edy
cją przeboju wydawniczego ubiegłorocznej 
jesieni. Jest to pozycja zupełnie wyjątkowa, 
a publikacja pionierska. Jej pomysł zrodził 
się w Republice Federalnej Niemiec w wy
dawnictwie Harenberga. Po wydaniu w 
1982 roku, szybko stała się międzynarodo
wym sukcesem wydawniczym. Jej pomysł 
jest prosty, w jednym opasłym tomie opisano 
wszystko, co działo się na świecie od 1 sty
cznia 1900 roku. Ważne wydarzenia polity
czne, różne przejawy życia społecznego, 
propozycje twórców kultury i sztuki, wielkie 
osiągnięcia naukowe i techniczne, wyczyny 
sportowe, ekstrawagancje mody i wiele 
spraw mniejszej wagi, wzbogacających ob
raz mijaigeepo wieku. Są oczywiście i ludzie
■ postaci, które w wieku XX odegrały wię
kszą lub mniejszą, dodatnią lub zdecydowa
nie ujemną rolę w dziejach poszczególnych 
narodów, całej Europy, nawet świata. To 
wszystko stanowi o atrakcyjności i przydat
ności “Kroniki”, jako swoistego zapisu infor
macji przydatnych każdemu.

Książka mimo iż opiera się na pierwowzo
rze niemieckim została przygotowana dla 
polskiego czytelnika, stąd jej oczywiste 
zmiany i uzupełnienia W wersji polskiej 
znajduje się więc comiesięczne kalenda

przeznaczona na sfinansowanie pierwszej fazy projektu 
Początek to głównie pomiary ilości i jakości ścieków (pierwszy etap 

pomiarow jest już zakończony). Druga seria badań będzie przepro- 
wadzona w czerwcu, a wyniki z nich uzyskane w pełni zobrazują stan 
naszych ścieków, ponieważ dadzą próbę wyśrednioną; badania sa 
prowadzone przez 3 dni, próbki są pobierane automatycznie, i żaden 
z zakładów me jest w stanie nic ukryć 

Ten sposób to może i postrach dla zakładów produkujących duże 
ilości ścieków, ale i możliwość ich dokładnej oceny. Już w tej chwili 
wiele zakładów przemysłowych jest zainteresowanych obniżeniem 
opłat za produkcję ścieków, ponieważ są one naliczane wedlua 
zasady: ilość zużytej wody = ilości ścieków, co nie zawsze jest zgodne 
z prawdą, gdyż woda często jest wbudowywana w produkt.

Przygotowywany projekt będzie zgodny z normami EWG, jest to 
zresztą warunkiem inwestowania zachodnich pieniędzy w Polsce. Na 
ile będzie on odpowiadał polskim normom budowlanym, to się okaże. 
Mozę do czasu budowy się zmienią.

Podstawą do rozmów z zachodnimi funduszami będzie pełna doku
mentacja techniczna, na razie SAMFUNDSTEKNIK przygotowuje 
grunt pod rozmowy.

Jeżeli wyjaśni się sprawa pieniędzy (rozmawiać o tym będzie się 
jesienią tego roku) to w połowie przyszłego roku zostanie rozpoczęta 
budowa, która po trzech latach będzie oddana do użytku.

Małgorzata SZWAŁEK
MI ŁU.. f  ■, .13— EBlUUTIi IM

rium, uzupełnione notami, ilustracjami, mapa
mi i wykresami dotyczącymi losów Polski i 
Polaków w dramatycznej, ale i fascynującej 
historii dwudziestego stulecia. Mimo wysokiej 
ceny warto ją mieć w swoich zbiorach.

Wojciech ŚMIGIELSKI

O d  k o m u n i z m u  
d o  k l e r y k a l i z m u

W organie Urbana, jak zwykle wiele obse
sji antyklerykalnych, choć niestety me na 
poziomie Boya W 19 numerze tygodnika I 
“Nie" tym razem wojującąautorkąjest Miro
sława Dołęgowska-Wysocka, sięgająca 
po niewybredne złośliwostki typu: “Na dy
wanik, pardon — na rekolekcje w dniach 
27-29 marca br. w Licheniu koło Konina, 
zawezwani zostali przez najwierniejszego z 
wiernych, ministra lagę" Stelmachowskie
go, kuratorzy oświaty z całego kraju. Jako 
wzór osobowy posłużył Im zapewne ZChN- 
owski kurator, Kazimierz Marcinkiewicz z 
Gorzowa Wielkopolskiego, który zasłynął 
na swoim terenie z publicznych modlitw w 
szkolnej stołówce. “

To już pachnie inkwizycją!

E k s t r a p o c z t ą  
d o  B a r c e l o n y

X X  w i e k u

Pod takim tytułem Mariusz Szczygieł
publikuje w “Gazecie Wyborczej'(nr 108) 
tekst, poświęcony wyprawie dwóch zielono
górzan za granicę. 3 maja 1992 r. o dzie
wiątej rano, wieś Drzonków pożegnała Ja
na Mulaka, lat 78 i Zbigniewa Majewskie
go, lat 60. Ubrani w kontusze — zielony i 
bordo, zaczęli zmierzać z prędkością 6 km 
na godzinę w kierunku Barcelony — pisze 
autor. — Pojazd, którym przemierzą Nie
mcy, Francję i Hiszpanię to dyliżans — re-1 
plika polskiej królewskiej "ekstrapoczty" z 
XVIII w., wykonana w warsztacie Michała 

| Bogajewicza z Pniew 
Powóz ciągną dwa konie, unikalnej rasy I 

, “konik polski". Konie mają dobre charaktery. 
Przez tydzień podczas targów motoryzacyj
nych v/ Poznaniu trenowały ciągnięcie dyli-, 
żansu. Klacz “Gra" zna się na zmianie świa
teł, była już na Zachodzie, wprowadzała 
więc w życie swego syna “Gracza”.

Osiem lat temu Mulak i Majewski nie doje-1 
chali na olimpiadę do Los Angeles. Teraz 
wróżymy im powodzenie!

Odlatują na wiosnę
Informacja z “Gazety Wyborczej'” (nr 109): 

Do końca maja jednostki armii b. ŹSRR, 
stacjonujące w Polsce, mają przekazać 
stronie polskiej lotniska w Bagiczu (woj. ko
szalińskie), Szprotawie (woj. zielonogór-1 
skie) i w Krzywem (woj. legnickie) — poin- 

I formował płk Stefan Gołębiowski, rzecz
nik pełnomocnika rządu RP ds. pobytu armii 
radzieckiej w Polsce. W tym tygodniu 29 
śmigłowców opuściło lotnisko w Bagiczu 
(pozostało tam jeszcze ok. 30 maszyn, a z 
lotniska w Szprotawie odleciało 25 samolc- 

| tów SU-24”. 1
Pomyślnych lotów...

| Miało być inaczej
Jan Kurzchals, przewodniczący KZ 

NSZZ “Solidarność” w żarskiej “Dekorze" 
publikuje list w “Tygodniku Solidarność” (nr 
20), w którym pisze m. in. :"Nic tak nie boli 

j jak niesprawiedliwość. Nie oczekiwałem 
żadnych cudów, ale wierzyłem, że powoli 
tej niesprawiedliwości będzie coraz mniej 

Od wszystkich słyszymy, źe chcą sie kie- 
rować nauką społeczną Kościoła. Czy ktoś 
pamięta jeszcze, co to jest wyzysk? On
znowu powraca! Czy ktoś pamięta, co to jest
“płaca rodzinna"? Polecam analizę encyklik 
i dokumentów, zawierających naukę społe
czną Kościoła..."

A sami wyciągniecie wnioski, dodajmy za 
autora. 1

| Laurka dla antologii
W najświeższym 4 numerze “Odry”, w I 

rubryce “Poza ofięyną”pomyślna dla nas in
formacja: “PIESN ZOSTAJE ZA NAMI (z 
dotacji UM w Zielonej Górze) to wreszcie 
bardzo fachowo i wszechstronnie, sporzą
dzona przez Czesława Sobkowiaka, anto
logia twórczości poetów zielonogórskich 
(włącznie z Papuszą) po najmłodszych, ale 
już wysoko cenionych przez krytyków — jak 
Wojciech Czerniawski, Waldemar My- 
stkowski, Anna Kwapisiewicz.”

No, bądźmy precyzyjni! Są w tej antologii I 
również utwory znamienitych poetów gorzo
wskich: Ireny Dowgielewicz i Zdzisława 
Morawskiego, a także—byłego zielonogó- 
rzanina, lecz od wielu już lat związanego z 
Gdańskiem, czyli Andrzeja K. Waśkiewi-1

I cza.

Kto zrobi miedziowy 
interes?
Zastanawia się nad tym “Gazeta Wybór-, 

cza" (nr 114), pisząc m. in.: “Amerykańska
firma ASARCO zaproponowała Kombinato
wi Górniczo-Hutniczemu w Lubinie swoje 
usługi menedżerskie. Lokalna prasa rozpę
tała przeciw ASARCO kampanię, zarzuca
jąc Amerykanom że chcą kupić kombinat 
za grosze ’’

I Tymczasem, Amerykanie pragną tylko | 
wysłać do Lubina swoich ekspertów, którzy 
pracowaliby tam przez trzy lata nad restru- 
kturyzacją... A więc — pytanie pozostaje 

[ bez odpowiedzi 1
-  (tuk.t
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Wiesz, jak wygląda Zapach? 
Jest cieniem pod lipą, 
jest błękitnym wieczorem 
i jest chlebem z masłem, 
i snem,
który jak motyl przylatuje 
cicho,
i ręką mamy,
która cię po głowie głaszcze.

Jacek  Krakowski
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H święto i na <‘o il/Jeń
Dziwny dzień, niepodobny do innych!
Misiaczek ma dziś świeżo upraną kokardę. 

Wygląda bardzo ładnie, ale Stokrotka jakoś 
mało się nim zajmuje. Wczoraj cały wieczór 
rysowała laurkę — ptaszki, kwiatki, a także 
napis: “Mojej Kochanej Mamusi...”
Dziś rano Stokrotka, dała laurkę Mamie. 

Magdzia mówiła długi wierszyk, tatuś przy
niósł pęk żółtych kwiatów. Imieniny mamy?
— Jeszcze więcej — powiedziała Stokrot

ka.— Dzień Matki, święto wszystkich matek 
na świecie.
“Musi to być bardzo wielkie święto — myśli 

Misiaczek — skoro dzieją się takie sprawy, 
jak...”

Na przykład ta przy śniadanu: nie było żad
nych grymasów, ani jednego wykrzywienia, 
dziobania łyżeczką. A potem — Misiaczek 
nie wierzył uszkom — po śniadaniu było:
— Dziękuję, mamusiu!
Bez przypomnienia. Stokrotka sama po

wiedziała. I jeszcze się uśmiechnęła.
— Obiad będzie na pewno jak zwykle — 

wyobrażał sobie Misiaczek: — Będą piski: 
“jak ja nie lubię pierożków! Mamo, ja już nie 
chcę..”
Misiaczek się omylił: podczas obiadu nie 

było zwyczajnie. O nielubieniu pierożków ani

słowa! Po obiedzie zaś: “Dziękuję!” Mało 
tego. Misiaczek najwyraźniej posłyszał, jak 
Stokrotka powiedziała:
— Ja pomogę, mamusiu. Wytrę talerze, 

dobrze? Nie zbiję żadnego, zobaczysz.
Oczywiście, nie zbiła, chociaż Magdzia 

śmiała się:
— Jak ty niezgrabnie wycierasz! Wcale nie 

umiesz!
Misiaczek doskonale wiedział, że Stokrotka 

po wytarciu talerza miała szaloną ochotę 
pokazać Magdzi język i powiedzieć “Aha!” 
Nie zrobiła jednak tego...
— No, no, no... — kręci łebkiem Misiaczek. 
A wieczorem powiada:
—Zdaje mi się, że mamie bardzo się podo

bało jej święto.
Stokrotka wzdycha:
— Tak, ale to wcale nie łatwo cały dzień 

wytrzymać w grzeczności...
— Pewnie—mruczy Misiaczek. -—Jakby nie 

było mamusinego święta,'to byś nie potrafiła... 
Wiesz, tak na co dzień... Nie będziesz się 
chyba starała... Nawet dla mamusi...
Stokrotka aż brwi zmarszczyła, tak bardzo 

pilnie nad czymś rozmyślała. Więc Misia
czek przerywa, bo nie chce jej przeszkodzić, 
nawet najcichszym mruczeniem.

Z a c z y n a m
U W A G A !
U W A G A !
u w a g a :

Zasady
konkursu

1. Zam ieszczony fragment rysunku jest 
jednym z pięciu, które ułożone razem we 
właściwy sposób utworzą cały rysunek.
2. Fragmenty te będą się ukazywać w 

M INI-NOW EJ codziennie od poniedziałku 
(25 maja) do piątku (29 maja).
3. Zadaniem  naszych Czytelników jest 

zebranie w szystkich fragmentów, nakle
jenie ich na kartkę formatu A -4  tak, aby 
utworzyły jeden rysunek, a następnie  
pokolorowanie otrzymanego obrazka.
4. W piątek (29 maja) wydrukujemy ku

pon, który trzeba będzie wypełnić i nakleić 
na drugiej stronie rysunku.

5. Tak przygotowane obrazki weźmiecie 
ze sobą 30 maja na festyn organizowany 
dla W as przez Gazetę Nową, i tam wrzu
cicie do specjalnie w tym celu przygotowa
nego kosza.
6. Jeszcze  tego sam ego dnia odbędzie 

się losowanie nagród-niespodzianek.
7. Czytelnicy, którzy nie wezm ą udziału 

w festynie, będą mogli do dnia 5 czerwca  
przesłać swoje prace do naszej redakcji, 
gdzie odbędzie się losowanie nagród po
cieszenia.
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Podane niżej wyrazy nale
ży umieścić w diagramie 
tak, aby w zaznaczonych 
kolumnach powstało hasło:
ULICA, MIĘTUS, DOM,
PISMO, PĘCZEK,

ZIARNO, KOSA, KAJTUŚ.
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Marcin J miał 28 lat i głowę petną pomy
słów W swoim niedługim życiu handlował 
już zachodnimi płytami, sprzedawał kradzio
ny sprzęt elektroniczny (kara w zawieszeniu) 
i rozprowadzał nielegalnie kopiowane pro
gramy komputerowe. W sierpniu zeszłego 
roku postanowił, że weźmie się do uczciwej 
pracy. Założył agencję reklamową.

Mimo wielu znajomości, rozlicznych konta
któw w różnych środowiskach i ogromnego 
zapału, agencją nie przynosiła spodziewa
nych zysków. Żeby zarobić milion, trzeba 
było się zdrowo nabiegać. Klientów było zre
sztą coraz mniej, a firma Marcina oferowała 
skromniejszy zakres usług niż inne, podobne 
agencje.

Gdy w grudniu ubiegłego roku J. poważnie 
zaczął się zastanawiać nad likwidacją spółki, 
nastąpił nieoczekiwany przełom. Razem ze 

I znajomym Witoldem K., studentem socjolo 
gii, Marcin wymyślił niekonwencjonalny spo 

! sób działalności gospodarczej.
Zaczęło się od kalkulatorów. Do kilku po

ważnych importerów elektronicznych cacek 
firma Marcina J. wysłała pismo, w którym 

| informowate, że na zlecenie Stowarzyszenia 
Konsumentów "High Ouality” zajmuje się te- 

[ stowaniem kalkulatorów. W związku z tym 
' prosi o nieodpłatne przekazanie do testowa- 

nia wszystkich modeli sprowadzanych do 
kraju przez danego importera. Wyniki testów 
zostaną opublikowane w prasie codziennej i 
fachowej oraz na życzenie przysłane do 
zainteresowanych importerów.

Z dziesięciu spółek, do których Marcin i 
Witold wysłali listy, pozystywnie odpowie
działo siedem. W ciągu tygodnia obaj dostali 

! do testowania ponad 200 modeli kalkulato
rów o wartości blisko 40 mln.zł.

“Testowanie" polegało na wypisaniu i bar 
dzo nieprecyzyjnym porównaniu kilkunastu 
cech każdego modelu, takich jak: zasilanie, 
liczba funkcji, wymiary itp. Była też ocena 
instrukcji obsługi: jest po polsku czy w jakimś 
języku obcym, liczba stron, przystępność ję
zyka itp. Na koniec każdy model kalkulatora 
otrzymał notę, jak w szkole: 3 ,3+, 4,4+ itd.

Testowanie kalkulatorów trwało prawie ty 
dzień. Na koniec każdy importer dostał spo
rządzony na komputerze raport o sprawdzo
nym przez siebie i konkurentów sprzęcie, 

i W ciągu czterech miesięcy firma Marcina 
J. przetestowała ponad 30 różnego typu to
warów: od odtwarzaczy CD (zaregowały tyl
ko dwie spółki, które przekazały w sumie 8 
odtwarzaczy, ale pomysłowi młodzieńcy 
bezpłatnie dopisali wyniki testów kilkunastu 
innych urządzeń) aż po szampony i jogurty.
W przypadku takich mało wartościowych to
warów proszono o przedstawienie kilkudzie
sięciu sztuk tego samego gatunku; dzięki 
temu J. i K. dostali np. prawie 900 kubecz
ków z jogurtem wartości 2.700 tys.zł. Jak 
oceniali jogurt: pojemność, smak, sposób 

| konserwacji oraz bliżej niesprecyzowane 
“zanieczyszczenia organiczne", 

i Szerokie kontakty Marcina pozwoliły 
sprzedawać testowany towar wielu małym 

| sklepikom i kioskom.
Nie trzeba dodawać, że Stowarzyszenie 

Konsumentów “HG” nigdy nie istniało, a wy 
niki “testów” trafiały wyłącznie do tych firm, 
które przekazywały towar do “testowania”.

Krzysztof Potulicki

Rys. A. Banasik

Z w a r i o w a n y  a l f a b e t
Raz hrabia Ce z baronem Zet 
Spokojnie po ulicy szedł 
I opowiadał plotkę.
Czy baron wie, że pani Ha 
Z margrabią eL stosunek ma, 
Podziwiam tę idiotkę.

W baronie Zet zawrzała krew,
Spotyka panów eR i eF 
I mówi: czy w Że pani Be z majorem O 
Ma od niedawna to i to.
Sensacja w całym mieście.

Jak grom na miasto spadło 
To całe abecadło 
I zaczął się soliter 
Tych tajemniczych liter.

Usłyszał o tym aktor E 
I rzekł ten Ce to wielka De,
Narobił plotek w mieście,
Że  księżna A jest zwykła Ka,
Ze książę Jot z nią dziecko ma;
To wszystko kłamstwo, wierzcie*

A na to eS: jak tylko wiem, 
Ze Ge od dawna żyje z eM, 
Lecz eM to Ge zwyczajne. 

On kradł u O i E, i I,
I eR z Ka Wu powierzył mi 
Te informacje tajne.

ł zamęt dziki powstał wnet, 
Er wyzwał eŁ, U pobił Zet, 
Do pism wysłali listy:
A z Pe eM z eS, A z E i De, 
Ze fałsz to oczywisty 
Bo jeśli nawet żona Pe

Została Ka i jest dziś w Be, 
my wtrącać się nie damy. 
Niech milczy eS i eL, i E,
Bo jej jestTzecz i jej jest De, 

■-AeLi Pe,śa° ęhąmy.

"W tym miejscu się rozpadło 
To całe abecadło"
I skończył się soliter 

' Tych tajemniczych liter.

Zakopane ktoś kiedyś nazwał stolicą zimową 
Polski, chociaż na to miano wcale nie zasługu
je. Widocznie przyjeżdżający na wypoczynek z 
Warszawy prominenci chcieli czuć się jak u 
siebie... w stolicy, i tak już zostało 

Jeszcze kilka lat temu górale i turyści byli 
sobie bardzo potrzebni. Jedni zarabiali na 
drugich, a drudzy dawali pierwszym zarobić 
Dzisiaj jest inaczej. Bryndza turystyczna mo
że doprowadzić w konsekwencji do przenie
sienia zimowej stolicy do innego miasta. 
Ośrodki wczasowe stoją w większości puste, 
podobnie jak i góralskie wille zachęcają Pola
ków tabliczkami “frei zimmer”. Opłaty za jed
no łóżko nie zmieniają się w zależności od 
pory roku i tak zwanego sezonu. Bywa, że 
ceny są obniżane, aby tylko nie stały wolne. Z 
noclegami nie ma kłopotów i bardzo dobrze. 

Zycie nocne zamiera po mroku. Promenada 
zwana "Krupówkami” staje się deptakiem, po 
którym lepiej chodzić w grupie. Z dostaniem w 
pysk i to nie wiadomo za co, nie ma problemów. 
Zawsze znajdzie się góral, któremu nie spodo
ba się gęba cepra.

Rano ulicami snują się 
dzieci idące do szkół i 
wychodzący z nor i me
lin tubylcy z przekrwio
nymi oczami, leczący 
piwkami kaca. W spo
żywczym można kupić 
coś do zjedzenia, nato
miast na otwarcie kio
sków z prasą trzeba po
czekać. Sprzedawcy 
zjawiają się około 7.30 i 
pracę zaczynają od za
miatania terenu wokóf 
swoich punktów. Roz
pakowaniem paczek z 
gazetami zajmują się 
później, bo nie lubią się 
spieszyć.

Konia z rzędem moż
na spotkać na postoju 
dorożek, ale gorzej jest, 
gdy spacerujący wcza
sowicz — turysta chciał

by go podarować osobie potrafiącej wskazać, 
gdzie można o godzinie 8.00 wypić kawę. 
Właściciele kawiarń o tej porze śpią.

Życie w Zakopanem budzi się koło południa. 
Uliczni handlarze, oferujący góraiskie fryka
sy. od wędzonego sera, czyli oscypek do 
swetrów z owczej wełny i kierpców oraz hand
lowcy sklepowi liczący na wysokie utargi, nu
dzą się jak owczarki podhalańskie. Więcej 
jest oglądających, niż kupujących. Być może 
potencjalnych klientów odstraszają ceny, któ
re często są wyższe od "nizinnych" 

Wypocząć w Zakopanem można. Samotnicy 
lubiący spacery oraz wyprawy w góry, na pewno 
nie będą narzekać. Gorzej jest z kulturalnym 
rozerwaniem się na nielicznych dancingach i kon
certach muzycznych lub w teatrze. W galeriach 
można obejrzeć ciekawe wytwory wyobraźni p la- 
styków zawodowych i artystów ludowych. Pod 
koniec kwietnia w galerii Władysława Hasiora 
odbyły się'Teatralne Spotkania Obrzeży 

Przed laty w Zakopanem może było i bied
niej, ale zawsze weselej, nawet po sezonie.

Edward JABŁOŃSKI
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Australijski sukces 
polskiego wynalazcy

Jak dużo pracy trzeba włożyć, aby utrzymać 
porządek w ogrodzie — wiedzą tylko ci, którzy 
część wolnego czasu spędzają przy tego ro
dzaju zajęciach.

Zamieszkały w Sydney Polak — Franciszek 
Rejman długo myślał nad usprawnieniem i 
ułatwieniem pracy przy trawnikach i ogrodach 
— aż wynalazł coś — co może usatysfakcjo
nować najbardziej wybrednego klienta. Skon
struował on bowiem rodzaj małego kombajnu 
ogrodowego, który może wykonywać kilka 
czynności zaliczanych do najbardziej skompli
kowanych w pracach ogrodowych, takich jak: 
strzyżenie żywopłotów, trawy w najrozmait
szych zakamarkach, na skalnikach i kamie
niach, wzdłuż płotów, parkanów i drzew oraz 
wykonywanie tzw. rowków oddzielających 
trawniki od alejek i krawężników.

Całe urządzenie skonstruowane przez Pola
ka zostało zatwierdzone i opatentowane przez 
australijskie urzędy i jest już sprzedawane w 
Australii i Wielkiej Brytanii, a niebawem zosta
nie zaprezentowane na światowej wystawie 
nowości technicznych w Genewie.

Maszyna jest bardzo lekka (waży tylko 7 kg) 
i łatwa w obsłudze, pomyślana głównie dla 
ludzi starszych. Napędzana jest elektrycznym 
silnikiem produkcji niemieckiej, który jest zara
zem szlifierką kątową i może być użyty do 
wielu innych czynności przydomowych.

Książka o twórczości 
Różewicza

Nowojorska oficyna Greenwood Press Inc. 
wydała książkę Haliny Filipowicz pt. “A Labo- 
ratory of Impure Forms. The Plays of Tadeusz 
Różewicz”. Licząca 192 strony książka jest 
pierwszą wydaną w Stanach Zjednoczonych

twórczości dramaturgicznej autora ‘‘Białego 
małżeństwa”, zawierająca bogatą dokumen
tację. Autorka książki wykłada na Wydziale 
Literatury Słowiańskiej Uniwersytetu Wiscon
sin. Wcześniej wydala (po polsku) monografię 
twórczości dramatycznej Eugene 0 ’Neila, a 
obecnie pracuje nad książką: “A Poetics of 
InsurrectionrThe Uprisings of 1974,1830 and 
1863 in Polish Drama”.

Kto jest kim 
w amerykańskiej polonii?

Bicentennial Publishing Corporation — wy
dawca nowojorskiego polskojęzycznego “No
wego Dziennika” przystąpił do realizacji waż
nego dla polsko-amerykańskiej społeczności 
projektu wydania publikacji pt. “Polish-Ameri- 
can Who’s Who" — fundamentalnego działa
nia wiedzy o emigracji polskiej w Stanach 
Zjednoczonych

Planowany przewodnik po amerykańskiej 
Polonii ma stać się podstawowym, kompeten
tnym źródłem informacji biograficznych na te
mat Polaków lub Amerykanów polskiego po
chodzenia, których kariera, osiągnięcia czy 
zajmowane stanowisko i pozycja w społeczeń
stwie amerykańskim lub w środowiskach pol
skich, zasługuje na uznanie, wyróżnienie i pa
mięć. Będzie więc to źródłowy tom informacji
o znaczących ludziach—Polakach w Stanach 
Zjednoczonych, służący jako punkt wyjścia do 
działań wszelkich organizacji polskich — poli
tycznych, społecznych, charytatywnych, jako 
przewodnik pozwalający na zorientowanie się 
w stanie Polonii amerykańskiej, wreszcie jako 
podstawowy materiał do wszelkiego rodzaju 
badań naukowych czy prób dalszego organi
zowania się.

Wydawcy przewidują publikację jednotomo
wą (lub kilka tomów) zawierających do dzie
sięciu tysięcy haseł uszeregowanych według 
następujących kategorii: działacze i przywód
cy polsko-amerykańskiej społeczności, du
chowieństwo; ludzie biznesu i wolnych zawo
dów (lekarze, prawnicy itp.); intelektualiści 
(profesorowie, pisarze, artyści, dziennikarze); 
inne wybitne postacie nie podpadające pod 
powyższe kategorie.

'Polish-American Who s Who" wydany zo
stanie w języku angielskim, a w późniejszym 
terminie i w języku polskim

Jeszcze nigdy dotąd króliczek nie wywołał 
tylu emocji. Rzecz dzieje się w ogrodzie przy
legającym do luksusowej willi w Miami na 
Florydzie; to tutaj podskakuje ten uroczy 
"Bunny" bardzo skąpo odziany: MADONNA!

Sama wybrała sobie majteczki z pomponi
kiem zrobionym z futerka. Gorąca gwiazda 
pozuje tego ranka do ilustracji książki, która 
stanie się najprawdopodobniej bestsellerem
— będzie poświęcona fantazjom seksual
nym. "Ona przecież nie ©dczuwanajmniej- 
szego skrępowania!" zachwyca się Bill Co- 
oke, fotograf, którego zadaniem jest zmate
rializować jedno z najbardziej niestosownych 
marzeń: jazdę na rowerze w odzieniu hostes
sy klubu Playboy...

Madonna, która wydaje się świetnie bawić 
wykonywaniem skomplikowanych ewolucji 
nago wśród asystentów, specjalistek od ma
kijażu i ochrony, zakrywa pierś tylko przez 
moment — gdy dostrzeże licznych gapiów, 
obserwujących przez płot ssans fotograficz
ny. Ale tylko po to, by za chwilę wybuchnąć 
śmiechem. W wieku lat 33 twórczyni “Like a 
Virgin" stała się mistrzynią w delikatnej sztuce

kuszenia przez prowokację. “Jej ciało jest 
jędrne i elastyczne niczym ciało młodej 
dziewczyny. Nago czuje się tak samo świet
nie jakwprzebraniuscenicznym”. Nie pozwo
liła przerwać sobie pracy tylko z powodu 
ciekawskich spojrzeń gapiów. Tego samego . 
dnia jej nazwisko zostało zamieszane w inny | 
skandal, tym razem nieplanowany.

Od chwili, gdy zerwała z Warrenem Beatty, 
przeżywa miłość doskonałą z Jose Canesco, 
starszym od niej o 6 lat. Był jej trenerem w 
czasie przygotowań do filmu “A League of 
their Own”, w którym, piosenkarka gra rolę 
mistrzyni koszykówki. Problem w tym, że Jo
se jest żonaty z eks-królową piękności, która 
nie chce słyszeć o rozwodzie. W czasie, gdy 
Madonna gra króliczka-nudystę — Jose roz
bija w drobny mak auto swej zbyt natarczywej 
żony. Oskarżonemu grozi 15 lat więzienia, a 
to znacznie dłużej niż miałaby czekać jego 
płocha uwodzicielka!

oprać. Wioletta GENDERA

Z e s p ó l  T a ń c a  N o m e g o  i l o s  A n g e l e s
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Na zaproszenie Teatru 
Lubuskiego odwiedzi 
niebawem nasze miasto, 
dając przejazdem jedyny 
spektakl w kraju, znany i 
ceniony na świecie Los 
A ngeles‘s  Lewitzky 
Oance Company — ze
spół tańca nowoczesne
go, czołowy przedstawi
ciel sztuki choreograficz
nej Zachodniego Wy
brzeża USA, Zespół wy
stępował w 16 krajach i 
objechał 4 kontynenty 
wszędzie prezentując 
swoje niepowtarzalne 
tańce. W Zielonej Górze, 
na deskach Teatru Lu
buskiego artyści wystą
pią 1 czerwca o godzinie 
19. Bilety można kupić w 
kasie teatru

(zet)

Rys. A. Banasik I

Rozwiąż łamigłówkę 4x10 milionów 
Znajdziesz ją w piątkowym wydaniu 

Magazynu „GN” i sobotnim „Weekendzie'


